



قالیباف :

جزئیات رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی شفاف سازی شود

دوشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۰ ■ ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳ ■ ۱۰ ژانویه ۲۰۲۲

روزنامه اقتصادی صبح ایران



ISSN 2262-0767

بررسی پوشش ایرانیان باستان در گفتو گو با روح‌الله شیرازی

لباس مردمان شهر سوخته

۱۵

سال هجدهم ■ شماره ۴۹۱۷ ■ ۱۶ صفحه ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان



چشم‌انداز تیره و تار نشست استراتژیک رهبران آمریکا و روسیه

دوئل بایدن- پوتین

گروه جهان- با به خطر افتادن سرنوشت اوکراین و به صورت بالقوه ثبات کلی اروپا پس از جنگ سرد، آمریکا و روسیه قرار است از امروز مذاکرات استراتژیک مهمی را که می‌تواند نه تنها آینده روابط آنها، بلکه حتی روابط بین آمریکا و متحدانش در ناتو ...

۴

مجلس به کلیات بودجه ۱۴۰۱ رای مثبت داد

تصویب بی‌دردرسر

گروه سیاسی- مجلس شورای اسلامی دیروز با ۱۷۴ رای موافق به کلیات لایحه بودجه سال بعد رای مثبت داد. این جلسه هم مثل همه جلسات با این سطح از اهمیت با حواشی و نکات قابل توجهی همراه بود. از نقد رییس و پاسخ قالیباف گرفته تا خداحافظی رییس‌جمهور و ترک مجلس بدون شنیدن صدای مخالفان.

۲

اعتراضی کارکنان دستگاه قضا به تصمیم مجلس

«جهان‌صنعت»- برخی کارکنان قوه قضاییه در انتقاد به وضعیت حقوق‌شان در شهرهای خود تجمع کردند. این تجمعات اعتراضی که چند روزی است ادامه دارد در واکنش به مخالفت مجلس با افزایش حقوق کارکنان قوه قضاییه است.

۱۲

دیدگاه

تکرار اشتباهات دولت‌های گذشته

غلامرضا کیامهر*

از دوره اولین دولت بعد از پایان جنگ هشت‌ساله عراق علیه ایران که بسیاری از زیرساخت‌های اقتصادی و تأسیسات زیربنایی ما را

ویران کرد و به شهادت، مجروح و معلول شدن

چندصدهزار تن از فرزندان رشید ایران‌زمین

انجامید تا به امروز که حدود سده‌ده از آن

دوران می‌گذرد، همه دولت‌هایی که هر کدام با

وعده‌وعدها و شعارهای خاص خودشان عهده‌دار

اداره امور کشور شده‌اند، برای ترمیم خرابی‌ها و

خسارت‌های آن جنگ و فراهم ساختن زمینه

برای رشد و توسعه اقتصادی کشور، به جای تلاش

در راه بهبود واقعی و همه‌جانبه فضای کسب‌وکار

کشور و رفع کلیه موانع از پیش‌روی سرمایه‌گذاران

داخلی و خارجی و در نظر گرفتن انواع تسهیلات و

مشوق‌های برای سرمایه‌گذاری‌های مولد و اشتغال‌زا و

قبل صدور به بازارهای جهانی به موازات تجدیدنظر

عقلائی در سیاست خارجی و تنش‌زدایی از روابط

ایران با کلیه کشورهای جهان خصوصاً کشورهای

دارای تکنولوژی پیشرفته که همکاری‌هایشان

بتواند موتور به شدت آسیب‌دیده صنعت و تولید

ما را به حرکت درآورد تا به امروز که سیزدهمین

دولت بعد از جنگ زمام امور کشور را در دست

گرفته است، همگی از یک ابزار و شیوه واحد اما با

ظواهر متفاوت یعنی توسعه‌هرچه‌بیشتر انحصارات

دولتی، افزایش تصدی‌گری‌های اقتصادی و به

حاشیه‌راندن هر روز بیشتر سرمایه‌گذاران و فعالان

اقتصادی بخش خصوصی واقعی و غیروابسته به

رانت‌های دولتی و استفاده از دوا ابزار بسیار قدرتمند

افزایش بی‌وقفه قیمت دلار و تضعیف پول ملی با

هدف کسب درآمدهای ریا لی بیشتر، به منظور

جبران کسر بودجه تشکیلات دیوانسالاری دولتی

که هزینه‌های آن هر روز به زیان تولید، صنعت،

زندگی و رفاه مردم بیشتر و بیشتر می‌شود،

استفاده کرده‌اند که متأسفانه مشاهده می‌کنیم

آن سیاست‌ها امروز هم با وجود یکدست شدن

دولت و حاکمیت همچنان در دولت سیزدهم

ادامه دارد. ساختار و محتوای لایحه بودجه سال

۱۴۰۱، بودجه‌ای که اقتصاددان‌های غیرحکومتی

و فارغ از سیاست‌زدگی، صرفاً به خاطر خیر و

صلاح مملکت و نظام هر روز درباره پیامدهای

خسارت‌بار آن به دولت و مجلس هشدار می‌دهند

و اعلام خطر می‌کنند، بهترین گواه بر اشتباه

بودن سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم است؛

سیاست‌هایی که آثار مصیبت بار آن را در شکل

افزایش افسارگسیخته حجم نقدینگی، خلق پول

فاقد قدرت خرید در جامعه، افزایش بی‌سابقه نرخ

تورم که در تاریخ یک صد سال اخیر ایران ...

ادامه در همین صفحه

«جهان صنعت» تصمیم ارزی دولت در جریان تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۱ را بررسی کرد

تعلیق دلار ۴۲۰۰ تومانی

گروه اقتصادی- دیروز مجلس کلیات بودجه ۱۴۰۱ را تصویب کرد اما تصمیم‌گیری در خصوص دلار ۴۲۰۰ تومانی هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. هرچند دفاع دولتمردان از حذف ارز ترجیحی و مباحثات مطرح‌شده از سوی بهارستانی‌ها نشان می‌دهد که دلار ۴۲۰۰ تومانی به زودی به ایستگاه پایانی خود نزدیک می‌شود، اما دولت و مجلس هنوز

۲

عضو هیات مدیره انجمن فولاد در گفت و گو با «جهان صنعت» مطرح کرد

ضرورت ورود کامل زنجیره فولاد به بورس کالا

اولیه باالادستی مانند سنگ آهن، آهن اسفنجی و گندله فاصله زیادی با قیمت‌های جهانی دارد. به این ترتیب تعادلی در زنجیره فولاد وجود ندارد و انتظار از دولت و وزارت صمت این است که این تعادل حفظ شود. در همین راستا به تازگی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای انتقادی به مدیرعامل شرکت بورس کالا ایران، ضمن ابراز اعتراض ...

۹

یادداشت

ملاحظات حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی

حسن ولی بیگی*- تصمیم‌گیری در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی ونحوه مواجهه دولت با پیامدهایی که پس از حذف آن به همراه دارد، به مسائلی بحث‌برانگیز در این روزها تبدیل شده است. در شرایط فعلی که نرخ تورم به بالای ۴۰ درصد رسیده، ارز با نرخ‌های بالا ...

۲

نقد روز

هاشمی رفسنجانی و اتوبوس خوایی

احسان شادی- تندرورها در دو جناح سیاسی مشهور ایران از نظر روش‌های مبارزه سیاسی و نیز راهبردهای کسب قدرت همپیوندی‌های غیرقابل انکاری دارند و با کمی دقت می‌توان به این همپیوندی‌های روش مبارزه سیاسی آنها پی برد. با این تفاوت که تندرورهای اصولگرایان اگرچه دیر آمدند اما از همتاهای خود در دیگر جناح سیاسی خوب آموختند و درس‌های بزرگی یاد گرفتند و حالا آنها را به کار می‌گیرند.

یکی از این روش‌های مبارزه سیاسی در میان تندرورها به کارگرفتن راهبردهای پوپولیستی و ایجاد نفرت و هراس طبقاتی در میان شهروندان عادی است. این تندرورها همیشه یک کانون را برای تیرباران و بستن آن کانون به رگبارهای توهمین و اتهام بدون سند در دستور کار قرار می‌دهند. تاریخ معاصر ایران پس از جنگ نشان می‌دهد این کانون مورد حمله در همه سال‌های تازه‌مسیری شده شادروان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بوده است. همه کسانی که تاریخ انقلاب اسلامی به ویژه دهه نخست سال‌های پس از جنگ را مطالعه کرده و با تجربه عملی این دوره را دارند نیک می‌دانند که مرحوم هاشمی‌رفسنجانی از مسوولان تراز اول کشور بود و بنیانگذار جمهوری اسلامی به او اعتماد صدرصد داشت. پس از جنگ اما جناح چپ که بعدها به اصلاح‌طلب مشهور شدند برای رای آوری در انتخابات باید جایی بزرگ را هدف قرار می‌دادند و راه حرف‌هایی عجیب بر زبان می‌آوردند و شهروندان تهیدست را نسبت به کسی و جریانی بدبین می‌کردند. با توجه به روند توزیع قدرت سیاسی در دهه‌های پس از جنگ، این کانون حمله، تنها هاشمی‌رفسنجانی بود. میانسالن یادشان هست که انبوهی از حرف‌های بی‌پایه و اساس علیه او و خانواده‌اش در جامعه به راه افتاده بود و هر جا حرفی از فساد احتمالی بود، انگشت‌ها به سوی او نشانه می‌رفت. به طور مثال می‌گفتند نصف کیش در مالکیت هاشمی‌رفسنجانی است یا همه پسته‌های صادراتی استان کرمان به خانواده او تعلق دارد و کلی تا جایی پیش رفته بود که می‌گفتند هاشمی‌رفسنجانی همه تجارت عتیقه را در دست دارد. اصولگرایان از این حربه دست‌ساخت اصلاح‌طلب‌های افراطی، در به ریاست رساندن احمدی‌نژاد به کرسی ریاست‌جمهوری استفاده کردند و هنوز نیز نسل جوان اصولگرایان تندررو به این حربه مجهزند و عجیب‌ترین حرف‌ها را می‌زنند. به طور مثال و پس از تبعات تلخ اتوبوس‌خوایی، این مساله را در جامعه مطرح می‌کنند که اتوبوس‌خوایی نتیجه مانور تجمل دولت هاشمی‌رفسنجانی بوده است. به گونه‌ای که در یک خبرگزاری نوشته‌شده: «تکنوکرات‌های دولت هاشمی محصلین ایرانی بودند که در غرب تحصیل کرده و پیشرفت صنعتی غرب را از نزدیک دیده و در تلاش بودند ایران را نیز در این راه قرار دهند؛ مسیری که با شکست همراه شد و تنها ثمره آن، افزایش بیش از حد فاصله طبقاتی بود» واقعیت این است که شهروندان میانسال به بالا دیگر فریب این نوع پوپولیسم را نمی‌خورند و جوانان ایرانی نیز اصولاً گوششان به این حرف‌ها بدهکار نیست و اصولگرایان تندررو بهتر است دستاویزی نو پیدا کنند.



رهبر انقلاب در دیدار تصویری با جمعی از قشرهای مختلف مردم قم خطاب به دولت تاکید کردند

لزوم عمل به وعده‌ها

ادامه دیدگاه

تکرار اشتباهات دولت‌های گذشته

حیات اقتصاد، صنعت و تولید ما به آن وابسته است، افزایش دادند و سپس هر دولتی با ادبیات و مستمسک‌تراشی‌های خاص خود و با نادیده گرفتن شاخص‌های زندگی مردم همچون درآمدسرانه، سطح حقوق و دستمزدها، قدرت خرید، نرخ تورم و نرخ بیکاری و انواع دیگر شاخص‌ها و پارامترهای اقتصادی، به مقایسه قیمت بنزین و سایر حامل‌های انرژی با کشورهای نظیر آمریکا، کانادا، قطر و دیگر کشورهای ثروتمند و مرفه جنوب خلیج‌فارس و امثال اینها که استانداردهای زندگی آنها با استانداردهای زندگی ما مردم ایران از عرش تافرش فاصله دارد، به این نتیجه رسیدند که ایرانی‌ها بنزین و انرژی برق و دیگر حامل‌های انرژی را مفت و بیش از حد و اندازه مصرف می‌کنند و به این ترتیب در طول چند دهه گذشته هر یک از دولت‌ها و در کمال تأسف دولت کنونی، با توسل به همین مستمسک‌ها، بدون توجه به پیامدهای بسیار زیانبار آن، اقدام به افزایش نرخ ارز، آن هم در کشوری کرده‌اند که بند ناف بیش از ۸۰ درصد صنعت، تولید و تجارت خارجی آن به نرخ ارز گره خورده و هر میزان افزایشی در نرخ ارز زنجیره‌ای از افزایش قیمت‌ها و هزینه‌های تولید را به زیان مصرف‌کنندگان به همراه داشته و صاحبان سرمایه را از سرمایه‌گذاری‌های مولد و اشتغال‌زا که می‌تواند برای اقتصاد کشور ارزش‌افزوده ایجاد کند، باز دارد و زمینه را برای گسترش هرچه بیشتر فعالیت‌های مخرب دلالی و واسطه‌گری در کشور فراهم کند این همه اشتیاقی که مردم ایران برای تبدیل اندوخته‌های ریالی خود به ارزهای معتبر جهانی خصوصاً دلار آمریکا که آن همه برایش آرزوی مرگ می‌کنیم و پرچم ملتش که از رباباتی به دو حزب حاکم در آن کشور ندارد را آتش می‌زنیم و زیرپا لگدمال می‌کنیم، از خود نشان می‌دهند یکی دیگر از پیامدهای بی‌ثباتی بازار ارز در کشور ما است؛ اشتیاقی که درهای از آن نسبت به روبل و یوان، دوا بر قدرت اقتصادی و نظامی دیگر جهان یعنی روسیه و چین که آنها را متحدان خود حساب می‌کنیم، وجود ندارد. شوربختانه با همه امیدی که گروه‌هایی از مردم ایران به تغییر سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم در جهت کاهش فشارهای کمرشکن معیشتی خود بسته بودند، مشاهده می‌کنیم کارگزاران این دولت هم در حال تکرار اشتباهات دولت‌های گذشته، دادن وعده افزایش بعضاً نجومی یارانه‌ها که جز چاپ پول و افزایش افسارگسیخته حجم نقدینگی که خطر سه‌رقمی شدن نرخ تورم را به همراه خواهد داشت، منبع دیگری برای تأمین آن وجود ندارد هستند.

مجموعه این اشتباهات که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش کمال‌غیرمطابق و توجیه‌ناپذیر درآمدهای مالیاتی هم بر آن افزوده شده، چشم‌انداز بسیار ناامیدکننده‌ای را در برابرمان ترسیم می‌کند که راهی از آن تنها با یک چرخش ۱۸۰ درجه‌ای در سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم امکان‌پذیر خواهد بود.

* کارشناس اقتصادی

سازمان آگه‌ روزنامه جهان صنعت

۰۲۱-۸۸۰۵۰۶۸۴

۰۲۱-۸۸۰۵۰۲۸۶

www.jahanesanat.ir

سازمان آگهی شهرستان ها

از سراسر کشور

نماینده فعال می پذیرد

صنعت



«جهان صنعت» تصمیم ارزی دولت در جریان تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۱ را بررسی کرد

تعليق دلار ۴۲۰۰ تومانی

رئیس‌ی: فعلا دلار ۴۲۰۰ تومانی حذف نمی‌شود



دیدگاه

■ ملاحظات حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی



حسن ولی‌بیگی— تصمیم‌گیری در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی و نحوه مواجهه دولت با پیامدهایی‌که پس از حذف آن به همراه دارد، به مساله‌ای بحث‌برانگیز در این روزها تبدیل شده است. در شرایط فعلی‌که نرخ تورم به بالای ۴۰ درصد رسیده، ارز با نرخ‌های بالا و نزدیک به ۲۹ هزار تومان خرید و فروش می‌شود و به دلیل نوسان متغیرهای کلان اقتصادی شرایط بی‌ثباتی بر کشور حاکم است، حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی و حفظ ثبات قیمت کالاها پس از آن دشوار به نظر می‌رسد. برای اینکه بتوان آثار و تبعات سیاست حذف دلار ترجیحی را در شرایط فعلی تقلیل داد می‌توان رویکرد حذف تدریجی اقلام مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی را در پیش گرفت. برای مثال دولت می‌تواند در ابتدای راه تخصیص ارز ترجیحی برای واردات و رفع نیاز را متوقف کند و هم‌زمان با بهبود تدریجی شرایط اقتصادی کشور، روند تدریجی حذف اقلام از شمولیت دریافت ارز دولتی را ادامه دهد. چنانچه خبرهای خوشی در خصوص مذاکرات و برجام منتشر شود و توافق موثقی در کوتاه‌مدت و به تدریج در بلندمدت و به صورت دائم اتفاق بیفتد، انتظار می‌رود هم نرخ ارز روند کاهش‌ی به خود بگیرد، هم تورم فروکش کند و هم انتظارات تورمی کاهش یابد. بدیهی است آثار و تبعات حذف اقلام مصرفی از شمولیت دریافت دلار ۴۲۰۰ تومانی در چنین شرایطی بسیار کمتر از حالی خواهد بود که با وجود تورم بالا، بی‌ثباتی در بازار ارز، بی‌ثباتی در اقتصاد و عدم تعیین تکلیف برجام بخواهیم به اجرای این سیاست تن بدهیم.

به طور کلی در بحث تورم باید به دو نکته توجه شود؛ مساله نخست تورم مستقیمی است که در صورت حذف ناگهانی دلار ترجیحی حاصل می‌شود. در صورت تبدیل نرخ ۴۲۰۰ تومانی

مرکزی منتهی می‌شود را مسدود کند. هرچند تحریم سدد راه فروش نفت شده و درآمدهای ارزی دولت را به میزان قابل توجهی کاهش داده است، اما در صورتی که گشایشی در مذاکرات اتفاق بیفتد دست دولت برای ادامه روند کنونی تا زمان بهبود نسبی شرایط اقتصادی و حذف کامل دلار ۴۲۰۰ تومانی باز خواهد بود.

■ دولت در دوراهی حذف یا ابقای دلار

ترجیحی در کنار تاکید مسعود میر کاظمی از تصمیم ارزی دولت، رئیس‌جمهور نیز اعلام کرده که تا زمان تعیین تکلیف نهایی سیاست‌های جبران رفا تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی ادامه می‌یابد.

به نرخ نیمایی قیمت کالاها و نهاده‌های وارداتی بالا می‌رود و به قیمت کالاهای نهایی نیز منتقل می‌شود. برای مثال در صورتی که قیمت نهاده‌های دامی با افزایش همراه شود گوشت مرغ و گوشت قرمز نیز با افزایش قیمت مواجه می‌شوند. بنابر این اثر مستقیم حذف دلار ترجیحی، افزایش قیمت اقلام وارداتی و انتقال این افزایش قیمت به کالاهای نهایی مصرفی خواهد بود. در این حالت پیش‌بینی می‌شود که بیش از رقم هشت درصدی اعلامی از سوی سازمان برنامه و بودجه به تورم اقلام مصرفی افزوده شود.

مساله دوم تورم غیرمستقیمی است که در سایه عوامل روانی جامعه و افزایش هزینه خانوارها و کسب‌وکارها ایجاد می‌شود. به نظر می‌رسد به دلیل پیچیده بودن نحوه محاسبه تورم غیرمستقیم ناشی از حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، تنها تورم مستقیمی که اجرای این سیاست ایجاد می‌کند مبنای سیاست‌گذاری و جبران کاهش رفا و افزایش هزینه‌ها قرار گرفته است. در صورتی‌که قرار باشد آثار سیاست حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی را روی دهک‌های پایین درآمدی و اقشار آسیب‌پذیر جبران کنیم، این جبران رفا باید به اندازه افزایش تورم باشد. چنانچه جبران رفا به میزان تورم مستقیمی که ایجاد می‌شود اتفاق بیفتد، به دلیل نادیده گرفتن تورم غیرمستقیم، بدون شک آحاد مردم از این سیاست متضرر می‌شوند. بر اساس محاسبات سرانگشتی، با اجرای این سیاست به هر فرد باید پارانهای به مبلغ ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان پرداخت شود که برای یک خانواده چهارنفره به حدود ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان در هر ماه می‌رسد. این مساله می‌تواند بخش اعظمی از کاهش رفا خانوارها را جبران کند در غیر این صورت، سیاست جبرانی دولت کارایی لازم را نخواهد داشت و نمی‌تواند جبرانی برای کاهش قدرت خرید خانوارها باشد.

■ عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی

هرچند به نظر می‌رسد ابراهیم ربیسی از عدم اعلام نظر نهایی مجلس در این خصوص انتقاد کرده و گفته «مجلس درباره تداوم تخصیص ارز ترجیحی با توقف آن نظری اندام نکرده و از سوی دیگر نه منبعی برای تداوم پرداخت ارز ترجیحی مشخص شده با وجود دارد و نه جایگزینی برای حمایت از مردم در ازای توقف تخصیص ارز ترجیحی تعیین شده است» اما طبق اعلام وی

اگر ارز ترجیحی حذف شود، حتما باید برای جبران فکر جدی کرد. ابراهیم ربیسی در نهایت اعلام کرد: «نتیجه این است که ارز ترجیحی باید حذف شود اما این کار را به مصلحت ندانستیم به نظرمان رسید که این همان شوک وارد

گزارش ۲

ماموریت رئیس‌جمهور به نهاد پولی بررسی شد

سد دولت و بانک مرکزی در برابر خلق پول بانک‌ها

برداشت بانک‌ها نیز امری کلیدی در کنترل خلق نقدینگی توسط بانک‌ها محسوب می‌شود.

■ تأمین مالی زنجیره، راهکاری برای کنترل نقدینگی
ابزارهای اعتباری که جایگزین تمرکز صرف بر نقدینگی می‌شود، می‌تواند راهکاری مناسب برای خلق نقدینگی تلقی شود. حلقه‌ای مفقوده در اقتصاد ایران که می‌تواند در عین رونق بخشی به اقتصاد، عملا نیاز به نقدینگی را کاهش دهد و در همان حال موجب بهبود ترازنامه بانک‌ها و به ناهبت به هدف تسهیلات شود.

با همه آنچه پیش‌تر به آن پرداخته شد، همان‌طور که «علی صالح‌یاد» رئیس کل بانک مرکزی نیز اشاره کرده است موضوع تأمین مالی تولید از اصلی‌ترین اولویت‌های نظام بانکی است. وی گفت، با اجرایی شدن طرح تأمین مالی زنجیره رونق بخشی به اقتصاد، عملا نیاز به نقدینگی را کاهش دهد و در همان حال موجب بهبود ترازنامه بانک‌ها و به ناهبت به هدف تسهیلات شود.

با همه آنچه پیش‌تر به آن پرداخته شد، همان‌طور که «علی صالح‌یاد» رئیس کل بانک مرکزی نیز اشاره کرده است موضوع تأمین مالی تولید از اصلی‌ترین اولویت‌های نظام بانکی است. وی گفت، با اجرایی شدن طرح تأمین مالی زنجیره رونق بخشی به اقتصاد، عملا نیاز به نقدینگی را کاهش دهد و در همان حال موجب بهبود ترازنامه بانک‌ها و به ناهبت به هدف تسهیلات شود.

■ حذف مشروط دلار ۴۲۰۰ تومانی

در هفته‌های اخیر سازمان برنامه و بودجه و مقامات دولتی به کرات اعلام می‌کردند که حذف دلار ترجیحی تنها هشت درصد به تورم اضافه می‌کند اما در صورتی که به این روند ادامه دهیم دولت پایه پولی را بالا می‌برد و تورم تا ۳۰ درصد هرشد می‌کند. هرچند مبنای محاسباتی سازمان برنامه و بودجه مشخص نیست، اما به نظر می‌رسد دولت به آثار غیرمستقیم این تصمیم توجهی نکرده است. ضمن آنکه به دلیل تورم بالای ۶۰ درصدی اقلام خوراکی و حذف بسیاری از اقلام ضروری مصرفی از سبد معیشت خانوارها، حتی اضافه شدن هشت درصد تورم نیز می‌تواند بسیار نگران‌کننده باشد. بنابرین به نظر می‌رسد که دولت‌مردان نیز خود نسبت به پیامدهای این تصمیم آگاه هستند و تلاش می‌کنند مجلس را نیز در این مسیر با خود همراه کنند، با این حال مجلسی‌ها با وجود حمایت از تصمیم دولت به دنبال راهی برای کم کردن تبعات آن هستند. برای مثال محمدباقر قالیباف رئیس مجلس گفته «مجلس در موضوع ارز ترجیحی و معیشت به خصوص در تأمین کالاهای اساسی توجهات لازم را خواهد داشت و یکی از اولویت‌های مجلس سیاست‌های پلکانی در بحث کالاهای اساسی است. نمایندگان مطمئن باشند اصلاحات در ارز ترجیحی و بحث‌های معیشتی مدنظر است و با همکاری دولت انجام می‌شود.» از سوی دیگر نیز رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه از حذف مشروط ارز ترجیحی خبر داده است. طبق اعلام وی «معنای حذف مشروط این است که دولت تضمین دهد اقلام بر مصرف را با قیمت ثابت و بدون تغییر به دست مردم برساند و نرم‌افزار آن هم در کمیسیون تلفیق طراحی شده است. با پرداخت یارانه نقدی که موافق نسبتیم و در کمیسیون تلفیق هم بر این موضوع تاکید کرده‌ایم که یارانه حاصل از ارز ترجیحی را به صورت هوشمند به دست مردم برسانند.»

■ مقاومت مجلس در برابر تصمیم ارزی دولت

نگرانی مجلسی‌ها از اجرای این تصمیم چند دلیل عمده می‌تواند داشته باشد. نخست آنکه طبق آمارهای رسمی نرخ تورم همچنان بالای ۴۰ درصد است. هرچند از شتاب رشد تورم کاسته شده و شاهد عقب‌نشینی اندک آن در ماه‌های گذشته بوده‌ایم، اما سطح عمومی قیمت‌ها همچنان روند افزایشی دارد. نکته مهم آنکه تورم کالاهای خوراکی که ضریب اهمیت بیشتری در سبد مصرفی خانوارها دارد کماکان بالای ۶۰ درصد است. بنابر این هرگونه تصمیمی که منجر به کوچک‌تر شدن سبد معیشت دهک‌های کم‌درآمد شود می‌تواند منجر به سقوط رفاهی خانوارها شود که از شعار برقراری عدالت دولت سیزدهم به دور است. در عین حال نرخ از کماکان در وضعیت بی‌ثباتی قرار دارد و با هر خبری که از وین به گوش می‌رسد شاهد بالا و یا پایین رفتن قیمت‌ها در این بازار می‌شویم. بدیهی است اگر در آینده پیش‌رو اخبار مثبتی از مذاکرات به گوش نرسد نرخ ارز روند صعودی خود را ادامه می‌دهد و نرخ نیمایی نیز همگام با آن رشد می‌کند. این همان مساله‌ای است که می‌تواند بر قیمت نهاده‌های وارداتی و کالاهای مصرفی اثر بگذارد. در نهایت در شرایط تورمی و شرایط تحریم انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری وجود نخواهد داشت و بنابرین نمی‌توان موتور رشد اقتصادی را به حرکت گذاشت؛ موضوعی که می‌تواند به معنای تداوم بی‌ثباتی، بیکاری و تضعیف وضعیت معیشتی خانوارها باشد. در نهایت به نظر می‌رسد که هماهنگی لازم در بدنه سیاست‌گذاری برای اجرای این تصمیم وجود ندارد و استفاده از همان مساله‌ای است که موجب شده دلار ۴۲۰۰ تومانی در دوراهی تصمیمات دولت و مجلس گرفتار شود.

■ نظارت فناوریانه، حلقه‌ای مفقوده که از خلق نقدینگی جلوگیری می‌کند

یکی دیگر از ابزارهای که بانک مرکزی به واسطه آن دامنه نظارتی خود را بهبود بخشیده، سامانه سمات است که عبارتی

سامانه‌محوری و استفاده از فناوری‌های روز می‌تواند از خلق نقدینگی توسط بانک‌ها جلوگیری کند. این سامانه به عنوان بانک اطلاعات جامع تسهیلات و تعهدات، اطلاعات مربوطه را جمع‌آوری و مجدداً بین شبکه بانکی به اشتراک می‌گذارد، بر این اساس دسترسی و استخدام از سامانه مذکور برای تمامی شعب سراسر کشور برقرار شده است.

براین اساس بانک‌ها موظفند قبل از ارائه تسهیلات و تعهدات، وضعیت اعتباری مشتریان را در سامانه سمات استعلام کنند و در صورتی که مشتری بر اساس مقررات مربوطه بدحساب شناخته شود، مجاز به ارائه تسهیلات و تعهدات به ایشان نیستند.

یکی از گزارشاتی که از این سامانه اخذ می‌شود، «گزارشات نظارتی» مشتمل بر لیست گروه‌های به‌هکار و وضعیت بدهی آنها بر اساس آخرین به‌روزرسانی سامانه توسط شبکه بانکی است. این گزارشات تحلیلی به بررسی مانده بدهی کل مشتریان شبکه بانکی، معادل ریالی اصل تسهیلات پرداختی، مانده بدهی تسهیلات غیرجاری و نسبت غیرجاری، بررسی بخش‌های اقتصادی و محل مصرف تسهیلات، منبع تأمین تسهیلات و هدف از دریافت آن و همچنین تحلیل نسبت‌های موارد اشاره شده در سطح شبکه بانکی می‌پردازد. اهمیت این سامانه در اعتبارسنجی مشتریان و کنترل نسبت بدهی غیرجاری بانکی (NPL) و کاهش ریسک اعتباری بانک‌هاست.



خبر

خاندوزی:

با اضافه دریافت سود در بانک‌ها بر خورد می‌شود

«جهان صنعت»- وزیر اقتصاد با اشاره به دریافت چندین شکایت در ارتباط با اضافه دریافت سود بانکی گفت: با مدیران مختلف شعب، بر خورد جدی خواهد شد.سیداحسان خاندوزی اظهار کرد: گزارش‌هایی از طریق سامانه طراحی شده بر روی سایت وزارت اقتصاد در ارتباط با چندین تخلف دریافت کرده‌ایم که در صورت اثبات، بر خورد شدید با مدیران شعب مورد نظر صورت خواهد گرفت. وی با اشاره به جلسه دو هفته پیش خود با مدیران عامل بانک‌های دولتی و طرح مطالبات و درخواست‌های وزارت اقتصاد در خصوص رعایت نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی برای اعطای تسهیلات تصریح کرد: بنای دولت سیزدهم بر آن است که اگر مصوبه‌ای در دولت به تأیید می‌رسد، حتما باید فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و اقشار مختلف مردم در عرصه عمل احساس کنند آن مصوبه واقعا پیگیری می‌شود.وی گفت: در پایان همان جلسه، وعده دادیم که حتما مساله نظارت بر آن مصوبات را به طور جدی پیگیری خواهیم کرد، از جمله اینکه فعالان اقتصادی حق دارند حتما نسخه‌ای از قراردادهای بانکی خودشان را در اختیار داشته باشند و نیز اینکه، شرایط و ضوابط قانونی در مورد نرخ سود تسهیلات، دیر کردها و مواردی نظیر این، باید از سوی بانک‌ها مراعات شود.وزیر اقتصاد با اعلام اینکه سامانه‌ای به منظور گزارش موارد تخلف بانک‌ها از این مصوبه روی سایت وزارت اقتصاد طراحی و در نظر گرفته شده که مردم در تمام شهرستان‌ها و استان‌ها می‌توانند شکایات خود را اعلام کنند، اظهار کرد: در طول روزهای گذشته، چندین مورد تخلف نسبت به مصوبه، از این طریق گزارش شده که در صورت احراز، ظرف روزهای آینده، به جد با مدیران شعب مختلف برخورد صورت خواهد گرفت و خبر آن هم منتشر خواهد شد.وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد توقف اعطای تسهیلات در ماه‌های پایانی سال از سوی برخی بانک‌ها نیز اظهار کرد: حداقل چیزی که در این مورد می‌توان گفت اینکه، هیچ وقت چنین دستورالعملی از سوی وزارت اقتصاد برای بانک‌های دولتی وجود نداشته و از نظر ما، هیچ محدودیتی برای وام‌دهی بانک‌ها غیر از ضوابط و محدودیت‌هایی که بانک مرکزی در مقام ناظر برای آنها وضع کرده است، وجود ندارد.

معاون سازمان برنامه و بودجه:

قیمت واقعی بنزین ۲۰ هزار تومان است

«جهان صنعت»- معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: با ادامه سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت برای تأمین ارز کالاهای اساسی اقدام به خرید از سامانه نیما می‌کند و این کار منجر به چاپ پول و تحمیل تورم به مردم می‌شود. حمید پورمحمدی درباره اینکه دولت می‌تواند ارز ترجیحی چگونه باعث تورم می‌شود، گفت: موضوعی که در افزایش خالص دارایی خارجی بانک مرکزی وجود دارد و وقتی آن را می‌گوییم، می‌بینیم زمان آن نیست که خالص دارایی خارجی افزایش یابد. به خاطر اینکه دولت می‌خواهد سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را ادامه دهد و چون ارز در دسترس ندارد، ارزهای نفتی به اندازه مخرج نیست، بنابراین ارز مورد نیاز را در بازار نیما به قیمت ۲۴ هزار تومان می‌خرد و به واردکننده ۴۲۰۰ تومان می‌فروشد. ۱۰ هزار تومان تفاوت قیمت می‌دهد از کجا می‌دهد؟ اینجا چاپ پول می‌شود. شاید بگویید دولت این کار را می‌کند؟ بله، دولت است.

وی افزود: برای همین بیان می‌کنیم زمان ارز ۴۲۰۰ تومانی منقضی شده، زمانی ارز سه هزار تومانی سرکوب شده بود قیمت را ۴۲۰۰ تعیین کردند که بازار نفس بکشد، اما اکنون نرخ ارز تا ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان است؛ ارز ۴۲۰۰ تومانی معنادار نیست. این ارز دچار فساد است، وقتی فاصله قیمتی ۴۰۰ تا ۵۰۰ درصدی میان دو نوع ارز شکل می‌گیرد هر کاری بکنید در آن فساد به وجود می‌آید. اگر تمام ابزارهای نظارتی را به کار بگیرد فساد دارد. کالا را در بندر و انبارها نگه می‌دارد، آن را تبدیل به محصول کرده و صادر می‌کند، به عبارت دیگر قاچاق می‌کند.وی ادامه داد: یک کیسه گندم را در نظر بگیرید، وقتی برای شما هر کیلو واردات آن ۱۰ هزار تومان آب می‌خورد، شما ارز آن را ۶۰۰ تومان می‌فروشید و مابه‌التفاوتی که دارد باعث می‌شود قاچاق صورت بگیرد. اینکه گندم است، ببینید در دارو چه اتفاقی می‌افتد. کافی است یک کیف قرص را از کشور خارج کنید یا یک نفر خارجی را درمان کنید، پول را هدر داده‌اید. بدتر از همه اینکه ناعادلانه است، وقتی پول فراوان داشته باشید و کالا ارزان باشد بیشتر مصرف می‌کنید. به خصوص اینکه پولدارانی کالای ارزان بیشتر استفاده می‌کنند، یعنی یارانه بیشتری از این مصرف عایدش می‌شود.پورمحمدی اضافه کرد: مثلا ۲۰ هزار تومان قیمت بنزین است، سه هزار تومان می‌خرد، ۱۷ هزار تومان از مابه‌التفاوت یارانه بیشتر استفاده می‌کند، اما روستایی که خودرو ندارد از یارانه چیزی نصیبش نمی‌شود و از همه بدتر این یارانه مغرب تولید است. به عبارت دیگر فرض کنید امکان تولید گاز در کشور وجود دارد، اگر چای خارجی با قیمت ارز آزاد وارد شود امکان رقابت بین چای داخلی و چای خارجی وجود دارد، اما اگر شما چای خارجی را با قیمت ارز ترجیحی یا با یارانه ۲۰ هزار تومان وارد کنید، دیگر جای داخلی قدرت رقابت ندارد.

نمایه

معاون رفاه اجتماعی وزیر رفاه:

میانگین خط فقر ۴ میلیون تومان است

«جهان صنعت»- افزایش تورم و گرانی کالاهای مصرفی در کنار دستمزد پایین گروه‌های کم‌درآمد به یکی از چالش‌های عمده اقتصاد ایران تبدیل شده و بسیاری را در تله فقر گرفتار کرده است. آن‌طور که آمارهای گویمند خط فقر به ۱۰ میلیون تومان رسیده و جمعیت زیر خط فقر به بیش از ۳۰ درصد رسیده است. این مساله نشان از وضعیت نامناسب طبقات کم‌برخوردار دارد؛ مساله‌ای که خود را در سقوط مصرف این دهک‌های کم‌درآمدی در سال‌های اخیر و فقر غذایی آنها نشان داده است. هرچند آمارهای رسمی از روند افزایش قیمت‌ها، سطح مصرف خانوارها و درآمد سرانه آنها نیز چنین مساله‌ای را تأیید می‌کند، اما معاون رفاه اجتماعی وزیر رفاه می‌گوید که میانگین خط فقر برای یک خانواده چهار نفره چهار میلیون تومان و برای شهر تهران که کمی بیشتر نزدیک به پنج میلیون است، به گفته دارپوش اوجرمزه، برخی از دستگاه‌ها رقم ۱۰ میلیون تومان را برای سطح فقر مطرح کرده‌اند که مبنای کارشناسی ندارد و اگر این روش باشد ۹۰ درصد ایرانیان زیر خط فقر هستند. دولت‌ها وظیفه تأمین حداقل‌های معیشت برای افراد را دارند و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با استفاده از سامانه رفاه ایرانیان سعی می‌کند با اطلاعاتی مانند گردش حساب بانکی، اطلاعات ملکی، سفرها، خودرو، داشتن فرزند معلول تحت پوشش بهزیستی، مدرک تحصیلی، داشتن بیمه و داده‌هایی که در دستگاه‌های حاکمیتی بارسی که ملی ثبت شده است تصویری از وضعیت درآمدی و معیشتی مردم ارائه دهد.پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ایجاد شناسنامه رفاهی و اقتصادی افراد ایجاد شده و با ملاک قرار دادن اطلاعات دهک‌های درآمدی ثروتمند و کم‌برخوردار در مشخص می‌کند و تحلیل اطلاعات این سامانه مبنای تصمیم‌گیری دولت در پرداخت یارانه و سایر امور قرار می‌گیرد. وزیر کار در آبان سال جاری گفته بود که به‌روزرسانی و تکمیل سامانه رفاه ایرانیان فرآیند حذف و اضافه یارانه‌گیران آغاز خواهد شد. این مساله در حالی مطرح شده که پیش‌بینی‌ها نیز از تداوم وضعیت تورمی کشور در سایه تصمیمات بودجه‌ای دولت خبر می‌دهند. حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی از یک سو و افزایش بار مالیاتی مصرف‌کنندگان از سوی دیگر مواردی هستند که فشار بیشتری به معیشت خانوارهای کم‌درآمد وارد خواهد کرد. بنابرین به نظر می‌رسد اعلام حذف فقر چهار میلیون تومانی از واقعیت‌های کشور به دور است و تنها با رصد قیمت اقلام مصرفی در بازارها می‌توان پی برد که شکاف دستمزد و تورم خانوارها تا چه اندازه بیشتر شده است.

تورم بی سابقه در کشورهای حوزه یورو

یورونیوز – اداره آمار کمیسیون اروپا اعلام کرد که نرخ تورم سالانه در کشورهای حوزه یورو در ماه دسامبر به بیشترین میزان طی ۲۵ سال گذشته رسید. تخمین اولیه یورواستات نشان می‌دهد که اقتصاد ۱۹ کشور حوزه یورو در ماه دسامبر تورم پنج درصدی را تجربه کرده است. نرخ تورم سالانه در ماه نوامبر نیز پیش از این با رسیدن به رقم ۴/۹ درصد رکوردشکنی کرده بود.

نرخ تورم در کشورهای حوزه یورو از سال ۱۹۹۷ یعنی زمانی که شماری از کشورهای اروپایی یورو را به عنوان واحد پول مشترک خود انتخاب کردند به پنج درصد رسیده بود. آمار یورواستات در حالی منتشر می‌شود که بانک مرکزی اروپا هدف خود را تورم دو درصدی در کشورهای حوزه یورو تعیین کرده است. بانک مرکزی اروپا با این حال امیدوار است که تورم کنونی در کشورهای حوزه یورو گذرا باشد و پس از اوج گیری در سال ۲۰۲۲، از سال ۲۰۲۳ کاهش یابد.

از افزایش قیمت انرژی (الکتریسیته و گاز) طی ماههای گذشته به عنوان یکی از عوامل اصلی افزایش تورم در کشورهای حوزه یورو یاد می‌شود. بنا بر آمار یورواستات بهای انرژی در ماه دسامبر نسبت به سال قبل ۲۶ درصد افزایش یافته بود. این در حالی است که افزایش قیمت مواد غذایی، سیگار و الکل ۳/۲ درصد نسبت به سال قبل بود.

اسپانیا و آلمان در میان اقتصادهای بزرگ حوزه یورو بیشترین میزان تورم سالانه را تجربه کرده‌اند. نرخ تورم سالانه در این دو کشور در ماه دسامبر به ترتیب به ۶/۷ و ۵/۷ درصد بود. در مقابل ایتالیا و فرانسه با افزایش ۴/۲ و ۳/۴ درصدی بهای کالاها و خدمات روبه‌رو شدند.

بایدن، نامحبوب‌ترین رییس‌جمهور تاریخ آمریکا

رویترز – با نزدیک شدن به پایان اولین سال ریاست‌جمهوری جو بایدن، برخی از کاربران رسانه‌های اجتماعی تلاش می‌کنند تا ردیهایی را درباره انتخاب او با اشاره به آمار نظرسنجی‌های اخیر، ایجاد کنند. به نقل از پایگاه «استین امریکن –استیتمن»، نوامبر امسال آمریکا با انتخابات میان‌دوره کنگره مواجه است و فشار بر جو بایدن، رییس‌جمهوری آمریکا و حزب دموکرات‌وا افزایش یافته است.افزایش تعدادمیتلانیان به کرونا و وضعیت اقتصادی هم بی‌تاثیر نبوده و برخی نظرسنجی‌ها از افت محبوبیت ساکن نوپای کاخسفید حکایت دارند. با این حال ارزیابی عملکرد کاری بایدن از دید آمریکایی‌ها و زیر سوال بردن پیروزی انتخاباتی او در ۲۰۲۰ اقلدی است که بررسی می‌طلبد. در اینجا نمونه‌ای از پیام کاربران ذکر شده و عللی برای اثبات نادرستی آن عنوان می‌شود. در یک پیام فیسبوکی نوشته شده است که جو بایدن کمترین میزان محبوبیت را در میان روسای جمهوری تاریخ آمریکا گرفته است. وبسایت «پولیتی‌فکت» این عبارت را نادرست ارزیابی کرده است. در آستانه پایان اولین سال حضور جو بایدن در ریاست‌جمهوری آمریکا، برخی کاربران رسانه‌های اجتماعی، با مقایسه آرای مردمی با آمار و ارقام نظرسنجی‌ها، ردیهایی را درباره انتخاب او مطرح می‌کنند. کاربری در ۴۹ دسامبر نوشت: بایدن ۸۰ میلیون رای آورد که بیش از هر رییس‌جمهوری در تاریخ امریکست، بااین حال او پایین‌ترین میزان محبوبیت در میان روسای جمهوری آمریکا را دارد. این پیام در راستای اقدامات فیسبوک برای مقابله با اخبار جعلی و اطلاعات نادرست در بخش اخبارش، نشانه‌گذاری شده است. بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ به بیش از ۸۱ میلیون رای دست یافت که بیش از هر نامزد ریاست‌جمهوری دیگری در تاریخ آمریکا به شمار می‌رفت و همچنین از حدود هفت میلیون رای بیشتر از آنچه دونالد ترامپ، رییس‌جمهوری پیشین آمریکا در ۲۰۱۶ به دست آورده بود، داشت. در سیستم دسامبر پایگاه‌های ان پی آر، پی بی اس و «هارست پول» نتایج نظرسنجی جدیدی از ۱۴۰۰ آمریکایی در اواسط دسامبر را منتشر کردند. این نظرسنجی مشخص کرد که میزان رضایت از عملکرد کاری جو بایدن ۴۱ درصد است، که این پایین‌ترین امتیاز در دوره ریاست‌جمهوری او است. اما برخلاف ادعای ان پست فیسبوک، پایین‌ترین میزان محبوبیت در میان روسای جمهوری تاریخ امریکان نیست.

خبر

برنامه وزارت دفاع آلمان برای خرید جنگنده‌های آمریکایی

دویچه‌وله – وزارت دفاع آلمان برای برآورده کردن الزامات ناتو دو پروژه خرید تسلیحاتی از آمریکا را در دستور کار دارد. یکی از این پروژه‌ها مربوط به جایگزینی ناوگان هواپیمای جنگی تورنادو با جنگنده‌های اف ۱۸ است. کرستینه لامبرشت وزیر دفاع دولت فدرال آلمان مشغول فراهم کردن زمینه تحقق دو پروژه تسلیحاتی است که از سال‌های پیش مطرح و مورد مناقشه بوده است. لامبرشت پیش از این درباره جایگزینی ناوگان تورنالدو نیروی هوایی با الواف شولتس، صدراعظم گفت‌وگو کرده است.نخستین پیش‌نمونه هواپیمای جنگی موسوم به تورنالدو، که در سه مدل مختلف طراحی شده، سال ۱۹۷۴ آزمایش شد و معرفی و به کارگیری رسمی آن به بیش از چهار دهه قبل بازمی‌گردد. جنگنده‌های تورنالدو محصول کنسرسیومی متشکل از شرکت‌های آلمانی، بریتانیایی و ایتالیایی است و سال ۲۰۱۹ در نیروی هوایی ارتش بریتانیا در رخ‌خارج شد. طرح جایگزینی ناوگان تورنالدو در نیروی هوایی ارتش آلمان به دولت آنگلا مرکل باز می‌گردد. آن‌گرت کرامپ-کارن‌پاولر وزیر دفاع پیشین آلمان تصمیم گرفته بود برای این جایگزینی تعدادی جنگنده F-۱۸ از ایالات متحده خریداری کند. جنگنده‌های آمریکایی به نیروی هوایی آلمان امکان می‌دهد الزام پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای مشارکت هسته‌ای در کار با جنگ‌افزارهای آمریکا را برآورده کند. بر پایه طرح بازآرندنگی هسته‌ای ناتو، هم‌پیمانان این پیمان دفاعی باید در هنگام وقوع یک جنگ احتمالی به سلاح‌های هسته‌ای آمریکادسترسی داشته باشند و به عبارت دیگر قادر باشند آنها را به هدف برسانند.

آغاز رزمایش زمینی، دریایی و هوایی امارات

ایسنا – وزارت دفاع امارات از آغاز زمایش مشترک سیر دفاعی ۵۰ امارات جهت تقویت توان نظامی در دفاع از مرزهای زمینی، دریایی و هوایی این کشور خبر داد. صالح محمد بن مجرن العامری فرمانده عملیات مشترک امارات خاطرنشان کرد: این رزمایش تا تاریخ ۱۴ ژانویه (۲۴ دی ماه) ادامه خواهد داشت، وی افزود: این تمرینات، بیانگر این واقعیت است که نیروهای اماراتی در توانمندی‌های زمینی، دریایی و هوایی به منظور حفاظت از توانایی‌ها و دستاوردهای وطن در فضاهای مختلف عملیاتی به سطح پیشرفته‌ای رسیده‌اند. وی در ادامه افزود: ما به دستاوردهای خود در زمینه نظامی در طول پنجاه سال پیش در زمان صلح و جنگ افتخار می‌کنیم و بر توانمندی‌های نظامی‌مان که به لطف توجه و قدردانی جهانیان و همچنین دستورالعمل‌ها و پیگیری‌های قاطع فرماندهی با درایت به دست آمده، حساب باز کرده‌ایم و بر آنها تکیه داریم. این رزمایش در چارچوب طرح آموزشی و آماده‌سازی برای بالا بردن سطح آمادگی یگان‌های نیروهای مسلح برای دفاع از مرزهای زمینی، دریایی و هوایی امارات از هر گونه اختطار یا چالش‌های آتی در هر شرایط و هر زمان برگزار شده است.

تیراندازی نیروهای ارمنستان به مواضع جمهوری آذربایجان

ایسنا – به گفته باکو، نیروهای ارمنستان به سوی نیروهای جمهوری آذربایجان در مرز آتش گشودند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان گفت: نیروهای ارمنی مستقر در منطقه «بوخاری شور» با نارنجک‌اندازهای خود کار و اسلحه‌هایی با کالیبر بالا، در حوالی ساعت ۱۵:۵ بعدازظهر به وقت محلی، به سوی منطقه «کلجیر» در جمهوری آذربایجان آتش گشودند. وزارت دفاع آذربایجان با اعلام اینکه هیچ تلفات جانی رخ نداده و خسارتی به تجهیزات وارد نشد، گفت: با اقدامات متقابل واحدهای ارتش جمهوری آذربایجان، طرف مقابل سرکوب شد. در این بیانیه آمده است: در حال حاضر اوضاع در این ناحیه باثبات است و ارتش ما کنترل شرایط عملیاتی را برعهده دارد. تازه‌ترین دور درگیری‌ها سپتامبر ۲۰۲۰ رخ داد که در جریان جنگ شش هفته‌ای، کنترل چندین شهر و حدود ۳۰۰ روستا و آبادی به دست جمهوری آذربایجان افتاد. این درگیری ۴۴ روزه در نوامبر ۲۰۲۰ با توافق به میانجیگری روسیه حاصل شد و طی آن ارمنستان از یک سری اراضی که سه دهه پیش به کنترل خود درآورده بود، دست کشید.

جھان



چشم‌انداز تیره و تاریک استراتژیک رهبران آمریکا و روسیه

دوئل بایدن – پوتین

تسلیمات آمریکایی از بخش‌هایی از اروپا خارج شوند. اما آمریکا و متحدانش می‌گویند که اینها درخواست‌هایی ناممکن هستند که عمدا توسط مسکو برای ایجاد انحراف و تفرقه طراحی شده‌اند. آنها اصرار دارند که هر گونه مداخله نظامی روسیه در اوکراین پیامدهایی عظیم را در پی خواهد داشت که حتی اگر هم اثرات موقی در سطح جهانی ایجاد کنند، اقتصاد روسیه را به شدت مختل خواهند کرد. دولت بایدن در تلاش برای جلوگیری از تلاش روسیه برای ایجاد اختلاف در غرب، تأکید کرده است که نه اوکراین و نه کلیت اروپا از هیچ بخشی بر سر امنیت اوکراین یا اروپا کنار گذاشته نخواهند شد. بر اساس این گزارش، مقامات دولت بایدن اجازه نداده گرفته شدن کامل هیچ‌یک از این موضوعات را در جریان نشست‌های دیپلمات‌های آمریکایی و روس در شهر ژنو پیش از نشست‌های فراگیرتر و گسترده‌تر برنلم‌هریزی شده‌برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در شهرهای بروکسل و وین که احتمالا با عمق بیشتری آن مسائل را بررسی کنند، نخواهند داد.

بازتاب



به خاک قزاقستان بتوانند در پایان دادن به آشفتگی‌های اخیر در این کشور نقش مثبتی ایفا کنند، به‌ویژه اینکه رهبری این نیروها را روسیه برعهده‌دارد و همین امر باعث نگرانی از تکرار سیاست‌های قبلی مسکو در اعزام نیروها برای حفظ صلح می‌شود: نیروهایی را که روسیه در چند سال اخیر به‌منظور حفظ صلح و امنیت به آبخازیا و اوکراین و نقاط دیگر منطقه فرستاد، بدون اینکه نشانه‌ای از زمان خروج آنها در افق دیدار باشد، در همان‌جا مستقر شده‌اند و تصمیمی برای بازگشت ندارند.

در واقع، روسیه بازیگر اصلی بحران کنونی قزاقستان است. در حالی که مسکو در بیانیه‌های خود از معترضان و مقام‌های قزاقستان می‌خواهد برای دستیابی به یک راه‌حل مسالمت‌آمیز در چارچوب‌های سیاسی موجود گفت‌وگو کنند، اما بعدیست که ولادیمیر پوتین، سرنگونی نظام سیاسی در کشور بزرگ همسایه‌را به دلایل اقتصادی و سیاسی داخلی بپذیرد. بنابراین، ممکن است مأموریت واقعی نیروهای پیمان امنیت جمعی که در اطراف پایگاه فضایی بایکونور و در برخی از نقاط مهم و راهبردی در نورسلطان، پایتخت آن کشور مستقر شده‌اند، حمایت از دولت قاسم جومارت توفایق، رئیس‌جمهوری قزاقستان در سرکوب تظاهرات و ترغیب دولت به ندانن امتیاز به اعتراض کنندگان باشد. از نخستین ساعات آغاز ناآرامی‌های قزاقستان در روز دوم ژانویه ۲۰۲۲، دیدگاه‌هایی مطرح شد مبنی بر اینکه هدف از تظاهراتی که به دلیل افزایش قیمت سوخت در کشوری غنی از نفت و گاز رانندازی شد، در واقع محاصره روسیه از جنوب است و تصمیم

با این حال، در هفته‌های اخیر در واشنگتن شعارهای «هیچ چیز در مورد اوکراین بدون اوکراین بحث نمی‌شود» و «هیچ چیز در مورد اروپا بدون اروپا بحث نمی‌شود» کلیشه شده‌اند. مقامات ارشد آمریکا تا آنجا پیش رفته‌اند که بگویند انتظار دارند روسیه در مورد محتوای نشست روز دوشنبه دروغ بگوید تا به اختلافات دامن بزند.

یک مقام ارشد آمریکایی که قرار است در مذاکرات شرکت داشته باشد و نامش را به آوسنیت‌پرس فاش نکرد، گفت: ما کاملا انتظار داریم که طرف روسی بعد از نشست روز دوشنبه اظهارنظرهایی علنی مطرح کند که ماهیت واقعی بحث‌های رخ داده را بازتاب ندهند.

این مقام و مقام‌های دیگر از متحدان خواسته‌اند که با تردید شدید به هر چیزی که مسکو در مورد به اصطلاح مذاکرات ثبات راهبری می‌گویند تگه کرده و برای شکل دادن به نظراتشان تا زمان اطلاع‌رسانی شرکت‌کننده‌های آمریکایی منتظر بمانند.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، روسیه را متهم به دست زدن به سمپاشی روانی و راندن‌ازی یک کمپین تمام‌عیار انتشار اطلاعات

دروغ برای مقصر دانستن اوکراین، ناتو و به ویژه آمریکا از بابت تنش‌های کنونی و تضعیف وحدت غرب کرده است. او اظهار کرد که ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه در گیر جنگی تمام‌عیار بر سر حقیقت‌شده که در جریانش اقدامات تحریک‌آمیز و بی‌ثبات‌کننده خود روسیه در طول دهه گذشته را ندیده می‌گیرد.

بلینکن روز جمعه با طرح فهرستی از فعالیت‌های تهاجمی روسیه که آنها را شامل مداخله نظامی در اوکراین و گرجستان، اجرای حملات با مود شیمیایی به منتقدان پوتین، مداخله انتخاباتی در آمریکا و جاهای دیگر، جرایم سایبری و حمایت از دیکتاتورها دانست. گفت: روسیه به دنبال به چالش کشیدن خود نظام بین‌الملل و از هم گسیختن اتحاد ترانس آتلانتیک با تضعیف اتحاد ما و فشار وارد کردن برای به شکست کشاندن دموکراسی‌ها است.

با وجود گفت‌وگوهای متعددی که بین جو بایدن رییس‌جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه از جمله نشست حضوری تابستان گذشته آنها رخ داده، بلینکن گفت که چنین رفتاری در ضمن افزایش دادن ریسک علیه نظم جهانی بعد از جنگ جهانی دوم ادامه دارد. بنابراین، تلاش آمریکا و متحدانش برای اتخاذ

حلب رضایت همه نیروهای تاثیرگذار در منطقه بود، روابط عالی را با مسکو حفظ کرد و زبان روسی را به عنوان زبان رسمی در کشوری که حدود ۲۵ درصد جمعیت آن را روس‌ها تشکیل می‌دهند، به رسمیت شناخت. البته، روس‌های ساکن قزاقستان در دهه‌های ۵۰ و ۶۰ قرن گذشته در چارچوب کارزار «حیای زمین‌های بکر» که نیکیتا خروشچف، رهبر شوروی رانندازی کرده بود، به آنجا آمده‌اند.

او همچنین روابط خوب را با چین حفظ کرد و دو کشور همکاری‌های مشترکی را در زمینه تجارت نفت و گاز آغاز کردند و در حال حاضر نیز یک خط لوله بین دو کشور در حال توسعه است. حتی ایالات متحده نیز از سیاست باز نظر یاری بی بهره نمانده و شرکت «شورون»، دومین شرکت بزرگ نفتی آمریکا و یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی در سطح جهان، ۳۷ میلیارد دلار در میدان عظیم نفتی تنگیز قزاقستان سرمایه‌گذاری کرد و این پروژه به باور کارشناسان برای ده‌ها سال آینده به فعالیت ادامه خواهد داد. علاوه بر آن، خطوط انتقال نفت این میدان از روسیه عبور کرده و به دریای سیاه می‌ریزد و این امر به‌نوبه خود مسکو را نیز راضی نگه می‌دارد.

واکنش تند روسیه به اظهارات بلینکن

از طرفی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در اظهارنظری توجیه روسیه برای اعزام نیروهای صلح‌شامل، ظهور سامانه‌های وقوع چند روز ناآرامی در این کشور حوزه آسیای مرکزی را به چالش کشیده و گفت: یک درسی که تاریخ معاصر ارائه کرده این است که وقتی روس‌ها به خانه شما بیایند، وادار کردنشان به ترک آب‌سیر سخت می‌شود. وزارت امور خارجه روسیه این صحبت بلینکن را اظهارات توهین‌آمیز مرسوم توصیف و او را متهم به تمسخر رخدادهای غم‌انگیز قزاقستان کرد. این وزیر تاخته تصریح کرد، واشنگتن باید به سراغ تحلیل سوابق مداخلات خودش در کشورهایی نظیر ویتنام و عراق برود.

بلینکن اینقدر عاشق درس‌های تاریخ است باید این را نیز حساب کند که وقتی که آمریکایی‌ها در خانه شما هستند زنده ماندن و حفاظت از خود در برابر زدنی و تجاوز می‌تواند دشوار شود. این درس را نه فقط تاریخ معاصر بلکه یک مدت ۲۰۰۰ سالی که از تشکیل کشور آمریکا گذشته به می‌یاد می‌دهد.

این وزیر تاخته خاطر نشان کرد، استقرار اخیر نیروهای صلح‌بان در قزاقستان یک پاسخ مشروع به درخواست قزاقستان از سازمان پیمان امنیت مشترک، سازمانی متشکل از کشورهای متعلق به اتحاد شوروی سابق و روسیه، برای پشتیبانی است.

خط و نشان اردوغان برای مخالفانش



روزنامه ترکی‌های صباح در صفحه نخست خود به سخنان رییس‌جمهور این کشور پرداخته است. رجب طیب اردوغان در آیین بهره‌برداری از چندین پروژه در استان کارامان گفت: همان‌گونه که معضل نرخ ارز را برطرف کردیم، مشکلات موجود در نرخ تورم را نیز در اسرع‌وقت از بین خواهیم برد. او تصریح کرد: می‌خواهند هنگامی که نوسانی در اقتصاد به وجود آمد، همه کسب‌وکارشان را از دست بدهند و شورش کنند اما ما مبارزه با این ذهنیت کثیف، کشورمان را به وضعیت کنونی رساندیم.



روزنامه فرانسوی لوپاریزن در صفحه نخست خود به اعتراضات خیابانی مخالفان واکنش‌ناسیون در این کشور پرداخته است. شهرهای مختلف فرانسه روز شنبه بار دیگر صحنه تظاهرات ده‌ها هزار مخالف واکنش‌ناسیون اجباری بود که در اعتراض به اظهارنظر جنجالی اخیر رییس‌جمهوری کشورشان به خیالان آمده بودند. اماتوئل ماکرون روز سمنشنبه گذشته با ادبیاتی دور از انتظار به حدود پنج میلیون شهروند فرانسوی، واکنش‌نشدن گفته بود که «حال‌شان را می‌گیرد».

تاکید بلینکن و بولر بر حمایت از اوکراین



روزنامه نیویورک تایمز در صفحه نخست خود به گفت‌وگو در آستانه دیدار پوتین و بایدن پرداخته است. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا و زچوب بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در آستانه آغاز گفت‌وگوهای راهبردی مسکو – واشنگتن درباره وضعیت اوکراین با یکدیگر گفت‌وگو و بر حمایت از این کشور در برابر روسیه تأکید کردند.

بلینکن در این گفت‌وگو بر تعهدش بر تقویت همکاری میان ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا و رسیدگی به چالش‌های مشترک تأکید کرد.



«جهان‌صنعت» واکنش منفی بازار سرمایه به احتمال توافق در وین را بررسی کرد

خطای دلاری معامله‌گران

■ دلار اثرگذار بر شرکت‌های بورسی

اخبار برجام این روزها روندی نزولی را به دلار تحمیل کرده است که البته پیش‌واکنش سرمایه‌گذاران بازار سهام را نیز به دنبال داشته است. بر این اساس به محض تایید اخبار مثبت مورد توجه معامله‌گران قرار ندارد. نرخ دلار نیمایی هفته‌هاست با کاهش دخالت‌های دولت در سازوکار عرضه و تقاضا در سامانه نیما توانسته است افزایش را تجربه کند و فاصله خود را با نرخ دلار بازار آزاد کاهش دهد، روندی که از سوی ناظران بازار مثبت ارزیابی شده و بر محاسبه بازدهی شرکت‌ها موثر خواهد بود. در همین حال کارشناسان بازار سرمایه تاکید می‌کنند حتی در صورت توافق و تداوم کاهش نرخ دلار آزاد و نیمایی، قیمت این ارز به نحوی کاهش نخواهد یافت که برای شرکت‌ها ریسک افزایش یابی شود. به ویژه آنکه نرخ دلار آزاد و نیما همواره بر پایه مکانیسم عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند و حتی خطای راهبردی از سوی معامله‌گران توصیف

گروه بورس- در حالی که روز گذشته معامله‌گران بازار سرمایه نسبت به احتمال توافق ایران و طرف‌های برجام واکنش منفی نشان داده و در حرکتی هیجانی، بر صف فروشنده‌گان ایستادند اما بررسی دقیق‌تر متغیرهای اثرگذار بر بازار سرمایه نشان می‌دهد در صورت عبور ابر سیاه تحریم از آسمان اقتصاد ایران، اغلب شرکت‌های کوچک و بزرگ حاضر در بازار از منافع آن بهره‌مند خواهند شد که به معنای کسب بازدهی بالا برای سرمایه‌گذاران خواهد بود. در این میان گفته می‌شود کاهش نرخ دلار آزاد در روز گذشته و ترس معامله‌گران از تداوم ریزش این ارز یکی از محرک‌های اصلی برای عرضه بالای سهام صادرات‌محور بوده است. این در حالی است که تحلیلگران بازار سرمایه همواره تاکید کرده‌اند نرخی که در محاسبه عملیات شرکت‌های صادرات‌محور از اهمیت بالایی برخوردار است، نرخ نیمایی است که طی هفته‌های اخیر نیز با رشد مواجه بوده است. بر همین اساس به نظر می‌رسد معامله‌گران بازار مجدداً دچار خطای دید در میزان اثرگذاری نرخ‌های مختلف دلار بر عملیات شرکت‌ها شده‌اند و از همین رو هیجان کاهش نرخ این ارز آنها را به صفوف فروش کشانده است. حال آنکه اصلاح مناسب ماه‌های گذشته، نرخ‌های رضایتبخش جهانی، اصلاح ریزساختارهای معاملاتی، دورنمای حمایتی دولت از بورس در بودجه ۱۴۰۱، همه و همه سیگنال‌های مثبتی را برای رشد بازار طی ماه‌های آتی ارسال می‌کنند.

علی باقری کنی رییس هیات مذاکره‌کننده ایران در وین، شنبه شب با تاکید بر اینکه مذاکرات رو به جلو و در حال پیشرفت است، تایید کرده بود که مسائل مورد اختلاف و پرتنازها رو به کاهش است. در همین حال، میخاییل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین نیز فضا را گفت‌وگوشا و مثبت و موثر توصیف و عنوان کرده‌تد که مذاکرات هر چند به صورت تدریجی اما رو به جلو حرکت می‌کند. بدین ترتیب می‌توان گفت طی روزهای گذشته خبرهای مثبتی از وین مخابره شده است که در صورت حصول نتیجه توافقی می‌تواند بسیاری از گرهمای اقتصادی کشور را حل و فصل کند. با این حال اما واکنش بازار سرمایه نسبت به این خبر خوش، منفی بود. واکنشی که البته از سوی تحلیلگران، هیجانی‌خالی از تحلیل‌های صحیح توصیف می‌شود. بر این اساس روز گذشته اغلب سهام‌های صادرات‌محور از سوی سهامداران برای فروش عرضه شدند تا در نهایت شاخص کل بورس که نماینده سهم‌های بزرگ بازار است با ۲۵ هزار واحد ریزش به کار خود پایان دهد.

نمایه

نایب‌رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران تاکید کرد

لزوم عرضه تمامی کالاهای پایه در بورس کالا

ایسن عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: تجربه‌های قبلی به وضوح نشان می‌دهد که هرچه دخالت‌ها در بازار بیشتر باشد، رانت نیز در اقتصادمان افزایش پیدا می‌کند؛ مانند رویدادی که در سال ۹۷ در حوزه کالاهای مختلف از جمله فولاد رقم خورد و مسئولان وقت تلاش کردند با قیمت‌گذاری دستوری، محصولات را ارزان به دست مردم برسانند اما عملارنتی بزرگ توزیع شد و عدمای محدود از آن رویکرد دستوری سود بردند.

تأمین منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده در بورس کالا آرگون با تاکید بر این موضوع که بهترین ابزار و بسستر معاملات کالاها برای به حداکثر رساندن منافع تولیدکننده و

چالش

بررسی گزارش‌های کدال نشان می‌دهد

عقب‌ماندگی ۲۰۰ هزار میلیاردتومانی «ثمسکن»

و ۸۶ (مانند اراضی ۱۰۰ هکتاری در بهترین نقطه شهریار) مجموعاً به ده‌ها هزار میلیارد تومان می‌رسد و چنانچه بازده انتظاری فعالیت‌های ساخت و ساز را هم به آن اضافه کنیم ارزش روز آن بیش از یکصد هزار میلیارد تومان می‌شود. حال این سوالات مطرح است که اصل دارایی‌ها مذکور، ارزش‌افزوده ساخت و ساز انجام شده در این اراضی و بازده سایر پروژه‌های شرکت طی این سال‌ها چه بوده و چه تناسلی با ارزش بازار کمتر از ۲۰۰۰ میلیارد تومان شرکت در دی‌ماه ۱۴۰۰ دارد؟ طی دو دوره هشت ساله دولت‌های قبل چه در سر پای‌ها و منافع شرکت که تعلق به بیت‌المال آمده است؟

■ تنزل رتبه شرکت در بورس

نگاهی به تاریخچه شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن به همراه ۲۳ شرکت تابعه یا وابسته آن در ۲۸ استان و ۳۶ شهر کشور، پرانکند شده‌اند یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌های انبوه‌ساز کشور است که در اردیبهشت ماه سال ۶۹ توسط بانک مسکن تاسیس شد. باید گفت که بیش از ۸۲ درصد سهام آن در سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۳۸۴ متعلق به بانک‌های دولتی مسکن و ملی همچون بیمه دولتی ایران بوده همچنین مدیریتی کنترلی آن از بدو تاسیس تاکنون در اختیار بانک دولتی مسکن است. بر اساس جدول مندرج در پیوست سه گزارش عملکرد هیات‌مدیره شرکت مذکور در سال ۱۳۸۴، این شرکت جزو ۳۰ شرکت بزرگ بورس تهران در سال ۱۳۸۴ بوده که رتبه آن در دی‌ماه ۱۴۰۰ ۳۲۵ تنزل یافته است.

■ بازدهی سرمایه‌گذاری بانک‌های دولتی

بر اساس صورت‌های مالی بانک‌های فوق‌الذکر، بهای تمام شده هر سهم این انبوه‌ساز در بورس تهران، بین ۱/۲۰۵ تا ۱/۳۳۸ ریال است که نهایتاً در دی‌ماه ۱۴۰۰ به حدود ۳/۵۰۰ ریال رسید. بدین ترتیب سرمایه‌گذاری سنگین بانک‌های دولتی مذکور در این شرکت طی حداقل ۲۰ سال گذشته از رشد بسیار اندک و سوال‌برانگیز ۲/۵۹ برابری برخوردار بوده است. میزان سود تقسیم شده شرکت طی این سال‌ها هم مطابق صورت‌های مالی منتشر شده در کدال، جمعا حدود



رو به‌رو کرده است؛ از همین مسیر نیز شرکت‌ها هزینه‌های بسیاری را متحمل می‌شوند که در صورت رفع تحریم این دست از هزینه‌ها نیز بلاموضوع خواهد شد.

بر همین اساس گفته می‌شود رفع تحریم‌ها از منظر کاهش ملموس هزینه‌های صادراتی و تسهیل و افزایش صادرات کالا و محصول در نهایت به نفع شرکت‌های صادرات‌محور خواهد بود. در همین حال با وجود آنکه پیش‌بینی می‌شود بازارهای کالایی جهان در سال ۲۰۲۲ با کاهش قیمت مواجه شوند اما تحلیلگران جهانی بر این باورند که نرخ‌ها همچنان با فاصله‌ای زیاد از سال ۲۰۱۹، در سطوح قیمتی بالا حفظ خواهند شد. از همین منظر می‌توان قیمت‌های جهانی را نیز به عنوان سیگنالی مثبت برای شرکت‌های صادرات‌محور تلقی کرد که در صورت لغو تحریم بازارهای جدیدی را برای شرکت‌های بزرگ ایرانی به رمغان می‌آورد.

از همین رو در حالی که بررسی‌ها حاکی از تأمین پایدار منافع صادرات‌محورها در صورت لغو تحریم‌هاست اما سهامداران این شرکت‌ها به محض انتشار اخبار مثبت از بازارکنار وین، سهام خود را در صف فروش قرار می‌دهند. اقدامی که با توجه به شرایط خوب بازار، روز گذشته تحلیلگران را شگفت‌زده کرد.

نمایه

به دور از رویکردهای دستوری کمک می‌کند که این رویه به رشد رقابت در تولید نیز منجر شده و عملاً به خاموش شدن چراغ بازارهای غیررسمی و واسطه‌گری‌های مخرب در اقتصاد منتهی می‌شود. نتیجه قیمت‌گذاری‌ها در این چند سال چه بوده است؟ مگر تثبیت قیمت در کشوری که درگیر تورم ماندن راهمای دوزخن تحریم، در گزارش‌ها نیز افشا نمی‌شوند و از دید سرمایه‌گذاران پنهان می‌مانند در همین حال تحریم‌ها نقل و انتقالات بانکی صادرات‌محورها را با مشکلات جدی

چالش

بررسی گزارش‌های کدال نشان می‌دهد

بنابراین سسوالی که باید در اینجا مطرح شود این است که چه کسی در ارتباط با موارد فوق باید پاسخگو باشد؟ آیا وزیر معترم اقتصاد و دارایی که احکام مدیرعامل و هیات‌مدیره بانک مسکن را امضا می‌کند و در مجمع عمومی بانک نقش کلیدی در تایید صورت‌های مالی بانک مسکن دارد توجهی به بازده سرمایه‌گذاری بانک در این شرکت و سایر شرکت‌های تابعه دارد؟ بانک مرکزی چطور؟ وزیر مسکن و شهرسازی که مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره بانک را پیشنهاد می‌دهد چه رسالتی برای انبوه‌سازان تابعه بانک مسکن قائل است و بازدهی آنها را چگونه ارزیابی می‌کند؟ خوشبختانه مدیریت جدید بانک مسکن نسبت به این موضوعات واقف است و انتظار بر این است تا اصلاح ساختار را در این مجموعه انبوه‌ساز متعلق به این بانک آغاز کند. کم‌اینکه دستگاه‌های نظارتی نیز نسبت به این مسائل ورود کرده و در حال تهیه گزارش‌هایی از اقداماتی هستند که در طول سال‌های گذشته توسط مدیران سابق در این مجموعه انبوه‌ساز صورت گرفته است. توجه به این نکته ضروری است که این هلدینگ انبوه‌ساز که از سرمایه‌های کشور محسوب می‌شود و با استفاده از منابع متعلق به بیت‌المال پایه‌گذاری شده، در صورت اصلاح رویه‌های مدیریتی می‌تواند ضمن سوددهی بالا، تأثیرگذاری بسزایی در روند تولید انبوه مسکن در کشور داشته باشد.

این شرکت تا این حال همچنان بنیاد قوی و پتانسیل بالایی دارد به گونه‌ای که با مدیریت صحیح پروژه‌های جاری و کسب حاشیه سود ناخالص حدود ۳۰ می‌تواند بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان سود خالص در سال مالی جاری و مقادیر به مراتب بیشتری طی سال‌های آتی تولید کند. ساماندهی وضعیت کنونی یکی از بزرگ‌ترین انبوه‌سازان کشور که نقش مهمی در اجرای برنامه مسکن دولت مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی دارد، یکی از الزامات اساسی برای هیات‌مدیره بانک مسکن است. با توجه به گستردگی شرکت سرمایه‌گذاری مسکن در سراسر کشور و بسیاری از استان‌ها، می‌توان این شرکت را از اصلی‌ترین پیمانکاران طرف قرارداد وزارت راه‌وشهرسازی در آستانه اجرای نهضت ملی مسکن دانست، اما با وضعیت موجود نمی‌توان از گروه سرمایه‌گذاری مسکن انتظار اجرای بهینه قراردادهای ساخت انبوه مسکن را داشت.

کارشناس بازار سرمایه بیان کرد

اصلاح قانون بازار اهرم ارتقای بازار سرمایه

فارس- کارشناس بازار سرمایه پیش‌بینی کرد که پیش‌نویس اصلاح‌قانون بازار سرمایه جایگاه این بازار را در آینده نزدیک ارتقا خواهد داد. امیر توپچی‌پور درباره پیش‌نویس اصلاح قانون بازار سرمایه اظهار کرد: این پیش‌نویس نکات مثبت و منفی دارد که باید تمامی جوانب آن بررسی شود. ارتقای جایگاه بازار سرمایه با توجه به صدور حکم رییس سازمان بورس توسط رییس‌جمهوری و همچنین عضویت وی در ستاد اقتصادی با حضور در جلسات هیات دولت از جمله نکات مثبت این پیش‌نویس است. وی ادامه داد: کانون سهامداران حقیقی که سال‌ها پیش راه‌اندازی شده در حال حاضر فعالیت خاصی ندارد و بحث حضور نماینده‌ای از کانون سهامداران حقیقی در شورای عالی بورس در این پیش‌نویس می‌تواند منجر به احیای این کانون شود تا در آینده شاهد پیگیری مطالبات سهامداران توسط آن باشیم.

کارشناس بازار سرمایه عرضه محصولات بدون قیمت‌گذاری دستوری در بورس کالا را از دیگر نکات مثبت این پیش‌نویس دانست و تصریح کرد: در سوی مقابل، این پیش‌نویس کاستی‌هایی نیز دارد که تلاش برای دولتی‌سازی سازمان بورس را می‌توان از نقاط منفی آن دانست. فضا باید به سمتی رود که سازمان برای اخذ تصمیمات بهتر، استقلال بیشتری داشته باشد. توپچی‌پور با اشاره به ماده ۲۸ این پیش‌نویس یادآور شد:از جمله پر بحث‌ترین مفاد، ماده ۲۸ آن بود که انتقادات زیادی نسبت به این موضوع صورت گرفت. هر چند همگان بر لزوم ساماندهی به امر آموزش تاکید دارند اما ایجاد محدودیت و جرم‌انگاری آموزش و تولید محتوا می‌تواند تبعات منفی در پی داشته باشد. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد رویکردهای تشویقی می‌تواند جایگزین رویکردهای تنبیهی شود و از این طریق می‌توان نتایج بهتری کسب کرد. به‌طور حتم در صورتی که آموزش و تولید محتوا جرم‌انگاری شود فرصت برای سودجویانی مهیا می‌شود که خارج از چارچوب بازار سرمایه و با نام بازارهایی چون ارزهای دیجیتال به فعالیت بپردازند و صرفاً فعالان بازار سرمایه با محدودیت روبه‌رو می‌شوند.

کارشناس بازار سرمایه گفت:همچنین باید اشاره کنیم که اکثر کارشناسان معتقدند بورس به عنوان آینده تمام نمای اقتصاد کشور، بازاری مولد بوده و رشد آن موجب رشد تولید و در نهایت به سود اقتصاد کشور خواهد بود. اما نباید چشمه‌گیری‌های درون بازار باید هوشیار بوده و ایجاد هماهنگی میان دولت و فعالان بازار، مانع سهامداران را تأمین کند. در این برهه زمانی، برخی سوءتفاهم‌ها باعث ایجاد دوقطبی مسئولان و فعالان بازار می‌شود که این اتفاق بهترین فرصت برای سودجویان بازارهای موازی جهت سوءاستفاده از این فضا برای سرکوب بورس است. کارشناس اقتصادی تصریح کرد: مسکن و خودرو به‌عنوان کالای مصرفی تلقی می‌شوند اما متأسفانه شکل‌گیری حباب سوداگرانه در این بازار توسط افراد خاصی هستیم که مسکن و خودرو را تبدیل به کالای سرمایه‌گذاری کرده‌اند. دلان این حوزه چنان هماهنگی و قدرتی دارند که بدون جوسازی و در سکوت کامل هر زمان که احساس نیاز کردند قیمت‌ها را افزایش داده و خواسته‌های خود را اعمال می‌کنند. نظرات‌ها نیز در کنترل این بازارها چندان موثر واقع نشده‌است. توپچی‌پور در پایان تصریح کرد: نباید فراموش کنیم که بازار سرمایه همچون یک کشتی است که همه‌اهالی این بازار باید برای رسیدن به مقصد تلاش کنند و در صورتی که این کشتی دچار مشکل شود، تبعات آن دامن تمامی اهالی آن عم از مسوولان و فعالان بازار را خواهد گرفت. لذا باید همه همدل و هم‌دلی را بهبود وضعیت بورس تلاش کنیم.

کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد

بازار در سطح ارزندگی

عصر مالی- کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: دولت باید شیوه‌های تأمین مالی خود را مشخص کند تا سرمایه‌گذاران بتوانند تصمیم بهتری برای هدایت نقدینگی خود در بازار سرمایه داشته باشند. حمیدرضا مهرآور با اشاره به اینکه در حال حاضر قیمت سهام شرکت‌ها در وضعیت ارزنده‌ای قرار دارد، گفت: سهم‌هایی هستند که در حال حاضر P/E بسیار پایین معامله می‌شوند، اما اهمیت به عنوان مهم‌ترین مشکل بر سر راه معاملات بازار سرمایه قرار دارد. کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: دولت باید تعیین کند که برای هزینه‌های خود از چه طریق تأمین مالی خواهد داشت، تا یا همچنان از طریق انتشار اوراق بدهی این کار صورت خواهد گرفت؟ یا این بار به سمت بازار سهام روی می‌آورد و از طریق صندوق‌ها یا شرکت‌های پروژه‌محور تأمین مالی خود را انجام خواهد داد؟ این شیوه که از طریق شرکت‌های پروژه‌محور منابع مورد نیاز تأمین شود در نقاط مختلف دنیا مرسوم است و نتیجه مثبتی به همراه داشته است. علاوه بر اینکه منابع مورد نیاز با حداقل قیمت جذب می‌کند، سبب رونق بازار سرمایه هم می‌شود. وی و انتقاد از برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه انتشار اوراق بدهی تأثیری بر بازار سهام ندارد، گفت: چرا برخی معتقدند انتشار اوراق بدهی هیچ تأثیری در بازار سهام ندارد؟ سرمایه‌گذار با منابع مالی قوی دو راه برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه بیشتر ندارد، بازار سهام یا بازار اوراق. اگر سرمایه خود را در بازار اوراق ببرد دیگر سرمایه‌ای برای بازار سهام نمی‌ماند، بنابراین اثر ارد این اثر منفی و مخرب است. دولت باید سرمایه‌گذاری خود را به سمت بازار سهام ببرد. کارشناس بازار سرمایه درباره قیمت حامل‌های انرژی بیان کرد: قیمت‌های بالای حامل‌های انرژی و زم‌زمه‌های افزایش قیمت خوراک صنایع یک چالش برای بازار است و باید به گونه‌ای باشد که برای شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران قابل پذیرش باشد، به بیان دیگر این دو موضوع دو ابهام جدید برای بازار تلقی نشود. مهرآور به پارامترهای مهم در بازار اشاره کرد و گفت: بودجه سال ۱۴۰۱، تعیین تکلیف نرخ دلار، شیوه‌های تأمین مالی، افزایش نرخ حامل‌های انرژی از جمله مواردی است که معاملات بازار را تحت تأثیر قرار داده است. کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: متأسفانه عدم رفع ابهامات بازار سرمایه باعث شده تا سرمایه‌گذار برای تزریق منابع در بورس تعلل کند و در انتظار اخبار جدید بماند، به سهامداران توصیه می‌شود سرمایه خود را حتی در وضعیت فعلی بورس حفظ کنند چون در دی ۱۴۰۱ قیمت‌های فعلی سهم یک افسانه خواهد بود. وی گفت: طی سنوات گذشته انتظاری که برای سهامداران ایجاد کردیم انتظار کسب بازدهی معقول در کوتاه‌مدت بوده است، در صورتی که افق دید باید حداقل یک‌ساله باشد، در این شرایط می‌توانند با سرمایه‌گذاری جدید در بورس داشته باشند یا اگر سهمی هم دارند آن را حفظ کنند چون قیمت‌های فعلی قیمت فروش نیست، بلکه قیمت خرید است. بهتر است به بازارهای دیگر رو نیاورند چون بازدهی که بازار سرمایه خواهد داد بیشتر از سایر بازارهاست.

نوبت دوم

آگهی مزایده

شماره ۴۰۰/۰۴

موضوع: فروش ۸ ردیف انواع خودروهای سبک و سنگین

بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در نظر دارد تا انواع خودروهای سنگین و سبک مستعمل (موتورسیکلت، بنز خاور، کمپرسور، لیفتراک و...) موجود در انبار خود واقع در استان یزد را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان برای دریافت اسناد شرکت در مزایده و اطلاع از سایر شرایط حاکم تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶ با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری ۱۳۳-۱۸۵۴۸۰۰۰۰۰ نزد بانک سپه شعبه بلوار اسفندیار (کد ۱۸۵۴) به نام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به آدرس تهران- خیابان نلسون ماندلا- خیابان عاطفی شرقی- کوچه رفیع- کوچه شبنم پ ۲۸ واحد فروش مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۷۹۴۳۲۰۲ و یا ۰۳۴۲۶۲۰۴ داخلی ۱۱۷

بازار حسن آباد تهران



بازنویسی تاریخ ماه به آنها کمک کند. ماموریت «چانگ‌ای ۵»-چینی‌ها در بخشی از ماه موسوم به «قینوس طوفان‌ها» (دورتر از مناطقی که آپولو و لونا روی آن فرود آمده بودند)، فرود آمد و تصور می‌شود بخشی که ماموریت چینی‌ها روی آن فرود آمد، یکی از جوان‌ترین مناطق سطح ماه که دارای سنگ بازالت است، بوده باشد. اولین بخش از داده‌های جمع‌آوری‌شده از نمونه‌های ماه که وزن آنها حدود ۱۷ گرم بود، ۱۲ ژوئیه منتشر و به ۱۳ موسسه تحویل داده شد. در ماه اکتبر نیز ژانسن فضایی چین بخش دوم نمونه‌های جمع‌آوری از ماه که ۱۷/۹ گرم بود را منتشر کرد و به ۱۷ موسسه تحقیقاتی تحویل داد.

■ **نگاهی به ماموریت‌های آینده چین برای کاوش ماه**

چین در نظر دارد در این دهه قطب جنوب ماه را با ماموریت بررسی کند. چین رسماً پرتاب این سه ماموریت را با هدف کاوش قطب جنوب ماه تأیید کرده است و اولین ماموریت آنها قرار است در سال ۲۰۲۴ پرتاب شود. این ماموریت‌ها چانگ ای ۶، چانگ ای ۷ و چانگ ای ۸ نامیده می‌شوند و قرار است در دهه ۲۰۲۰ پرتاب شوند. هر کدام از این ماموریت‌ها اهداف متفاوتی دارند. چانگ ای ۷ اولین ماموریتی خواهد بود که پرتاب می‌شود. چینی‌ها زمان دقیق پرتاب را اعلام نکرده‌اند اما بنابر برخی گزارش‌ها احتمالاً این پرتاب در سال ۲۰۲۴ انجام خواهد شد. ماموریت بعدی چانگ ای ۶ است.

این ماموریت نیز با هدف جمع‌آوری اولین نمونه‌های سنگی از قطب جنوب ماه و بازگشت آنها به زمین، انجام خواهد شد. چین گفته است که این ماموریت‌همچنین محموله‌های علمی در حال توسعه در فرانسه و ایتالیا و احتمالاً روسیه و سوئد را نیز حمل خواهد کرد.

ماموریت بعدی نیز چانگ ای ۸ است که احتمالاً اواخر این دهه پرتاب خواهد شد و گامی در جهت ایجاد ایستگاه تحقیقاتی بین‌المللی مشترک ماه(ILRS) با مشارکت روسیه و سایر شرکای احتمالی خواهد بود. فضایی‌های مورد استفاده در این ماموریت‌ها طیف وسیعی از ابزارهای علمی مانند دوربین‌ها، ابزارهای رادار، حسگرهای تصویربرداری معدنی فروسرخ، دماسنج، لرزه‌نگار و آنالیز مولکول آب را حمل می‌کند. هدف اصلی این سه ماموریت راه‌اندازی این ایستگاه تحقیقاتی نمونه اولیه با همکاری روسیه و به رهبری چین است. ساخت این ایستگاه می‌تواند به ما در کشف و توسعه بهتر محیط و منابع ماه و نحوه استفاده صلح‌آمیز از آنها کمک کند.

کشف سرخ‌هایی از وجود آب در ماه توسط کاوشگر چین

ماموریت موفقیت‌آمیز «چانگ‌ای ۵»



گروه فناوری – ماه‌نورد «چانگ ای ۵» چینی‌ها اولین شواهد از وجود آب در بخش خاصی از سطح ماه را ارائه کرده است. دانشمندان چینی با بررسی داده‌های ماه‌نورد «چانگ ای ۵»، نتایج شناسایی درون‌جا از سیگنال‌های آب موجود در سطح ماه را منتشر کردند. نتایج این مطالعه روز شنبه در مجله «Science Advances» منتشر شد. یافته‌های این مطالعه نشان داد که خاک ماه در محل فرود این ماه‌نورد حاوی کمتر از ۱۲۰ بخش در میلیون آب یا ۱۲۰ گرم آب در هر تن است و یک سنگ سبک و حفره‌ای آنجائیز دارای ۱۸۰ بخش در میلیون آب است که این مقدار بسیار کمتر از مقدار آب موجود در سنگ‌های روی زمین است. دستگاهی که روی این ماه‌نورد تعبیه شده بود، بازتاب طیفی این سنگ‌پوشه و آن سنگ را اندازه‌گیری کرد و برای اولین‌بار آب

اندازه‌گیری کرد و نمونه‌هایی به وزن ۱۷۳۱ گرم رانیز جمع‌آوری کرد. «لین هونگلی» محقق موسسه زمین‌شناسی و ژئوفیزیک آکادمی علوم چین در این باره گفت:نمونه‌های بازگشتی حاصل مخلوطی از ریزانه‌های سطح و زیر ماه هستند. اما یک کاوشگر درون‌جای‌تواند بیرونی‌ترین لایه سطح ماه را نیز اندازه‌گیری کند. درون‌جا یا درجا یا درمکان، عبارتی لاتین است که در ترجمه به معنای واقعی کلمه به معنی «در موقعیت» یا «در محل» است.لین همچنین افزود که شبیه‌سازی شرایط واقعی سطح ماه روی زمین چالش‌برانگیز است، بنابراین اندازه‌گیری درجا امری بسیار ضروری است. این یافته‌ها سرخ‌های بیشتری از هدف ماموریت‌های «چانگ ای ۶» و «چانگ ای ۷» چین ارائه می‌دهند.

■ **نکاتی درباره ماموریت «چانگ ای ۵»**

چین ۲۲ نوامبر سال ۲۰۲۰ کاوشگر

خسارت ۵/۵ میلیارددلاری قطعی‌های اینترنت به اقتصاد جهانی



«جهان‌صنعت»- گزارش یک گروه حقوق دیجیتال نشان داد تعطیلی‌های اینترنت ۵/۵ میلیارد دلار ضرر به اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۱ تحمیل کرده است. گزارش سالانه گروه حقوق و امنیت دیجیتالی VPN ۱۰ Top نشان داد قطعی‌های اینترنت، تعطیلی‌های شبکه اجتماعی و محدود کردن دسترسی به پهنای باند از سوی دولت‌ها جمعاً ۵/۵ میلیارد دلار هزینه به اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۱ تحمیل کرده است. طبق گزارش گروه VPN ۱۰ Top، اقتصاد میانمار از تعطیلی‌های اینترنت شدیدترین آسیب را دید. ارتش میانمار در فوریه سال ۲۰۲۱ در کودتایی به قدرت رسید و پس از آن قطعی گسترده اینترنت و بستن شبکه‌های اجتماعی روی داد. اقتصاد میانمار در نتیجه تعطیلی اینترنت ۲/۸ میلیارد دلار خسارت دید. نیجریه دومین کشوری بود که بیشترین ضرر اقتصادی را از محدودیت‌های اینترنتی متحمل شد و پس از اینکه دسترسی به «توییتر» در ژوئن مسدود شد، ضرر اقتصادی این کشور به ۱/۵ میلیارد دلار بالغ شد.

بنابر این گزارش، هزینه اقتصادی قطعی اینترنت از سوی دولت، سال گذشته ۳۶ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۰ رشد کرد. گروه VPN ۱۰ Top برآورد کرد قطعی اینترنت توسط دولت‌ها در سال ۲۰۲۱ حدود ۴۸۶ میلیون نفر را از دسترسی به اینترنت محدود کرد که در مقایسه با ۲۶۸ میلیون نفر در سال ۲۰۲۰، افزایش ۸۱ درصدی داشت. ساموئل ووده‌هامز، یکی از نویسندگان این گزارش به «بیزنس اینسایدر» گفت: از تبلیغات تا حمایت مشتری، پلتفرم‌های شبکه اجتماعی ابزار حیاتی برای شرکت‌های سراسر جهان هستند و هنگامی که قطع می‌شوند، این شرکت‌ها به شدت آسیب می‌بینند. با محدودیت‌های اینترنتی که اسامل در قزاقستان و سوئان ایجاد شده است، قطعی‌های اینترنت به این زودی تمام‌شدنی نیستند. بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، گروه VPN ۱۰ Top-با برآورد مدت قطعی‌ها در سراسر جهان، به برآورد تاثیر اقتصادی تعطیلی‌های اینترنت می‌پردازد.

شانگهای نخستین شهر متاورسی جهان



«جهان‌صنعت»- شانگهای، پرجمعیت‌ترین شهر چین، اقدامات مختلفی را برای استفاده از متاورس در خدمات عمومی انجام خواهد داد. بنابر گزارش CNBC، برنامه توسعه پنج‌ساله کمیسیون اقتصادی و فناوری اطلاعات شهرداری شانگهای در ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ منتشر شد. این سند شامل برنامه‌هایی برای استفاده از متاورس در خدمات عمومی، صنعتی و مسرگرمی است. این کمیسیون در نظر دارد برای تشویق مردم به استفاده و مطالعه بیشتر پیرامون فناوری متاورس، محرک‌های انگیزشی و پادشاهایی تعیین کند. البته شهرداری شانگهای جهت تحقیق و توسعه پیرامون متاورس جدول زمانی با اهداف مشخصی را اعلام نکرده و صرفاً به بیان کلیات پرداخته است. این اقدام شهرداری شانگهای تا امروز در بین شهرداری‌ها و دولت‌های محلی مشاهده نشده بود. در حقیقت شانگهای اولین شهری است که اقداماتی برای استفاده از متاورس انجام خواهد داد. پیش‌تر شهرداری یکن طرحی با عنوان هفت فناوری ارائه کرده بود اما در این طرح تنها تکنولوژی‌های کاربردی برای توسعه خدمات شهری مورد بحث قرار گرفته است. این خبر پس از آن منتشر شد که کمپانی Baidu اولین کنفرانس متاورس را در کشور چین برگزار کرد. در این کنفرانس از کانسپت اپلیکیشن متاورس این شرکت برای توسعه‌دهندگان رونمایی شد. عرضه این اپلیکیشن در سال ۲۰۲۷ انجام خواهد شد.

«سامسونگ» اپ استور «تایزن» را برای همیشه تعطیل کرد



رویترز - سامسونگ سرانجام دسترسی به پلتفرم فروشگاهی «تایزن» خود را برای همیشه متوقف کرد. با این کار دیگر هیچ کاربری نمی‌تواند از این استور اپلیکیشن‌های خود را دانلودو یا به‌روزرسانی کند. غول فناوری مستقر در کره جنوبی، از ماه ژوئن سال گذشته این سرویس را برای کاربران جدید به منظور استفاده از استور «تایزن» برای داندلو اپلیکیشن با بازی‌های جدید متوقف کرده بود. در آن زمان کاربران قبلی این پلتفرم همچنان می‌توانستند نسبت به نصب اپلیکیشن‌های از پیش داندلودشده اقدام کنند اما اکنون این سرویس دیگر برای تمام کاربران از دسترس خارج شده است. بنابراین، اگر اکنون از اپلیکیشن با وبسایت استور «تایزن» بازدید کنید یا یک کد خطا روی نمایشگر خود مواجه خواهید شد. با این وجود اگر مالک یکی از گوشی‌های سری Z سامسونگ هستید، زمان آن رسیده تا به اندروید یا iOS مهاجرت کنید.

آخرین گوشی این سری سامسونگ Z۴ بود که در سال ۲۰۱۷ روانه بازار شد و این شرکت از آن زمان تاکنون هیچ مدل دیگری از سری Z را معرفی نکرده است. علاوه بر این، ساعت‌های هوشمند این کمپانی از جمله سری گلکسی واچ ۴ دیگر از تایزن پشتیبانی نمی‌کنند و آن‌ها را به سیستم‌عامل Wear OS گوگل مجهز کرده است و این امر در تمام ساعت‌های آینده نیز تکرار خواهد شد. از جمله دلایل چنین تصمیمی به پشتیبانی اپلیکیشن شخص ثالث اشاره شده است. سیستم‌عامل سال ۲۰۱۴، ساعت‌های هوشمند Neo ۲ Gear و Neo ۲ Gear را با سیستم‌عامل «تایزن» رونمایی کرده بود و به فاصله شش ماه بعد نیز گلکسی Gear را با همان سیستم به بازار عرضه کرد. ظاهراً تصمیم سامسونگ برای تعطیل کردن اپ استور «تایزن» به ACL که برای داندلو برخی اپلیکیشن‌ها و بازی‌های معروف اندروید در «تایزن» مانند «فیس‌بوک» و «واتس‌آپ» و Asphalt ۸ ضروری است را در این پلتفرم تعطیل کرده بود.

برنامه ایران برای رقابت‌پذیری جهانی در اقتصاد هوش مصنوعی

«جهان‌صنعت»- معاون مرکز ملی فضای مجازی از برنامه‌ریزی برای رقابت‌پذیری اقتصادی ایران در سطح منطقه و جهان در حوزه هوش مصنوعی خبر داد و گفت: برنامه‌های راهبردی هفت کشور در این حوزه مورد بررسی قرار گرفته است. ابوالفضل روحانی در خصوص الزامات مربوط به تدوین سند هوش مصنوعی در کشور اظهار داشت: معاونت فناوری مرکز ملی فضای مجازی از سال ۱۳۹۸ فعالیت خود را در حوزه هوش مصنوعی به عنوان یکی از مهم‌ترین حوزه‌های فناوریانه برتر در دنیا در قالب تهیه و ارائه گزارش‌های تخصصی و تالیف و ترجمه کتاب‌های به‌روز در این حوزه آغاز کرد. وی ادامه داد: با توجه به رشد روزافزون فناوری‌های نو ظهور و تاثیر بسزای این فناوری‌ها بر شرایط زندگی و امور افراد جامعه، در سال ۱۴۰۰، برنامه کاری این معاونت در حوزه هوش مصنوعی در قالب تدوین سند سیاستی تعریف شد. به همین منظور از ابتدای تابستان ۱۴۰۰، روند تدوین با مطالعه اسناد بالادستی همچون (بیانیه گام دوم انقلاب، سند چشم‌انداز ۲۰ ساله نظام، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، نقشه جامع علمی کشور و...) و بررسی تجربیات کشورهای پیشرو از جمله آمریکا، چین، انگلیس، آلمان و... و نیز مطالعه اسناد ملی استراتژیک این کشورها شروع شد. روحانی افزود: پس از گذشت حدود سه تا چهار ماه پیش‌نویس اولیه سند الزامات حاکمیتی توسعه هوش مصنوعی تدوین شد و هم‌اکنون در حال بازنویسی است.

معاون فناوری مرکز ملی فضای مجازی با بیان اینکه این معاونت، در راستای تدوین سند، از تجربیات و ظرفیت‌های دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها بهره‌گیری کرده است، خاطرنشان کرد: تا به امروز، بازوی اجرایی در تدوین سند، استاید و خبرگان حوزه هوش مصنوعی در دانشگاه‌های برتر کشور، مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری، پژوهشکده مطالعات فناوری و... بوده است و از دیگر پژوهشکده‌ها و سازمان‌های پژوهشی هم دعوت می‌شود تا در غنی‌سازی محتوای سند حاضر با ارائه نظرات تکمیلی مشارکت کنند.وی در مورد جزئیات مطالعات موردی انجام‌شده و مطالعات تطبیقی با سایر کشورها در حوزه هوش مصنوعی گفت: تحقیقات بسیار زیادی توسط معاونت فناوری مرکز ملی فضای مجازی در این حوزه و با عناوین مختلفی همچون اکوسیستم، معماری، ابزارها، پلتفرم‌ها، کاربرد، اثرات، حکمرانی، چالش‌ها و راهکارهای هوش مصنوعی انجام شده است. با توجه به اهمیت موضوعات اخلاقی و فقهی، به مباحثی همچون چارچوب‌های اخلاقی این حوزه نیز پرداخته شده است.روحانی ادامه داد: این معاونت علاوه بر مطالعه آمارهای جهانی، بررسی‌هایی در زمینه استانداردها، استراتژی‌ها و سیاست‌های حوزه هوش مصنوعی را به انجام رسانده است. تهیه گزارشات تخصصی با عناوین مطالعه تطبیقی هوش مصنوعی در جهان، کاربردهای این فناوری در حوزه جعل عمیق و مباحث علوم‌شناختی و مهم‌تر اینکه مطالعه کامل مدل‌های ارزیابی آمادگی و رصد و ارزیابی این فناوری و بررسی اقدامات و برنامه‌های راهبردی کشورهایی همچون کانادا، چین، اتحادیه اروپا، ژاپن، آلمان، انگلیس و آمریکا از جمله اولویت‌های پژوهشی و تحقیقاتی بوده است. معاون مرکز ملی فضای مجازی به خبرنگار مهر گفت: از سوی دیگر، چون این فناوری تمامی صنایع، حوزه‌های کسب‌وکاری، بخش‌های خدماتی تا حوزه‌های پیشرفته تولیدی را متحول کرده و این حوزه‌ها با ظهور هوش مصنوعی و کاربردهای آن، دستخوش تغییرات قابل توجهی شده‌اند، کتاب‌هایی با همکاری پژوهشگاه فضای مجازی از جمله (فلسفه هوش مصنوعی، چارچوب‌های اخلاقی، فرصت‌ها، ریسک‌ها، اصول و توصیه‌ها، چالش‌های اخلاقی، کاربردهای فقهی و...) منتشر شده است. وی درباره برنامه مرکز ملی فضای مجازی در خصوص مطالبات مقام معظم رهبری در حوزه هوش مصنوعی تأکید کرد: با عنایت به ذات فناوری نوین هوش مصنوعی، مزیت‌های حاصل از پیشگامی در این فناوری، اهمیت راهبردی و ارزش اقتصادی آن برای جامعه و همچنین توسعه زیست‌بوم استارت‌آپی و شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان این حوزه در کشور، لزوم تدوین سند الزامات حاکمیتی برای توسعه این حوزه در کشور و بهره‌گیری از آن در حل مسائل موجود و پیش رو و همچنین استفاده از توان قابل توجه آن در بخش‌های مختلف را اجتناب‌ناپذیر کرده است. به گفته روحانی، تدوین این سند، ضمن مهیا ساختن زیرساخت‌های مورد نیاز، توسعه کسب‌وکارها را تضمین کرده و فرصت برای اشتغال سرمایه انسانی را فراهم می‌سازد. لذا هدف اصلی، انسجام دیدگاه‌ها به این موضوع و پرداختن به این حوزه مهم در کشور است تا بتوان از استفاده از ظرفیت‌ها و فرصت‌های قابل توجه از توسعه هوش مصنوعی، تجاری‌سازی دانش و فناوری این حوزه را تسریع کرد و به رقابت‌پذیری اقتصادی در سطح منطقه و جهان نزدیک شد.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

تهیه مصالح و احداث ساختمان خوابگاه نیروی دریایی سپاه در جزیره زیبای کیش

- **شماره مناقصه:** ن/ع/۱۲/۱۴۰۰

- **نام مناقصه‌گزار:** شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش

- **نشانی مناقصه‌گزار:**

■ **دفتر مرکزی:** جزیره کیش- میدان خلیج‌فارس- بلوار ایران- مجتمع اداری پارس- شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش.

تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۱۳۸۰

■ **دفتر تهران:** بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)- نبش خیابان کیش- ساختمان شماره ۴۵ - طبقه همکف.

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷-۸۸۸۷۲۳۵۰۸-۰۲۱

- **موضوع مناقصه:** تهیه مصالح و احداث ساختمان خوابگاه نیروی دریایی سپاه در جزیره زیبای کیش به شرح مندرج در اسناد به مدت ۸ ماه شمسی

- **مبلغ برآورد:** ۱۷/۴۴۰/۰۳۸/۶۷۰ (هفده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون و سی و هشت هزار و ششصد و هفتاد ریال)

- **تاریخ فروش اسناد مناقصه:** از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶

- **آخرین مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهادها:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۶

- **محل فروش و تحویل پیشنهادها:** دبیرخانه دفتر مرکزی و دفتر تهران مناقصه‌گزار

- **تاریخ و محل گشایش پیشنهادها (پاکت «الف» و «ب» و «ج»):** ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۹ در دفتر مرکزی مناقصه‌گزار تبصره: حضور نماینده تام‌الاختیار پیشنهاددهندگان در جلسه بازگشایی پاکت «ج» در صورت ارائه معرفی‌نامه معتبر کتبی، مجاز می‌باشد.

- **مبلغ خرید اسناد مناقصه:** ۳/۰۰۰/۰۰۰ (سه میلیون ریال) ریال که می‌بایست به روش ذیل ارائه شود:

- ارائه رسید بانکی واریز نقدی به شماره حساب ۱-۷۷۷۸۸۹۹۹-۸۲-۴۱۱۰ نزد بانک سپه (انصار سابق) شعبه بازار ونوس جزیره کیش

- **مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** ۱/۹۳۴/۰۰۱۸۷۲/۰۰ ریال که می‌بایست به یکی از سه روش ذیل ارائه شود:

۱. ارائه رسید بانکی واریز نقدی به شماره حساب ۱-۷۷۷۸۸۹۹۹-۸۲-۴۱۱۰ نزد بانک سپه (انصار سابق) شعبه بازار ونوس جزیره کیش

۲. ارائه چک بانکی تضمینی در وجه مناقصه‌گزار

۳. ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش مطابق اسناد مناقصه

■ **ترتیب دریافت اسناد مناقصه:**

شرکت کنندگان در مناقصه پس از دریافت یا خرید اسناد باید پیشنهادهای خود را به ترتیب زیر تهیه و به مناقصه‌گزار تسلیم نمایند:

۱. تهیه و تکمیل اسناد و پیشنهادها

۲. تسلیم پیشنهادها در مهلت مقرر در فراخوان

۳. دریافت رسید تحویل پیشنهادها

■ **سایر شرایط مناقصه:**

- شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست دارای هر سه شرط زیر باشند، در صورت عدم ارائه هر یک از موارد ذیل شرکت کننده از مناقصه حذف می‌گردد:

۱. دارای گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند و رونوشت آن را در پاکت «ب» ارائه نمایند.

۲. پیشنهاددهندگان می‌بایست حداقل برابر مبلغ مناقصه قراردادهای مشابه (حداکثر در ۴ قرارداد) در پنج سال گذشته داشته باشند و مدارک و مستندات آن (شامل رونوشت قرارداد به همراه آخرین صورت وضعیت تأیید شده یا مفاصا حساب تأمین اجتماعی درخصوص کارهای اتمام یافته) را در پاکت «ب» ارائه نمایند.

۳. ارائه حداقل یک رضایت‌نامه از یکی از قراردادهای ارائه شده در بند فوق الزامی است.

- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- هزینه درج هر دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

- پیشنهادات شرکت‌کنندگان حداقل تا ۳ ماه بعد از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها، اعتبار خواهد داشت و برای یک دوره سه ماهه دیگر قابل تمدید می‌باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶-۴۴۴۲۱۳۸۰ تماس یا به سایت‌های www.kish.ir و www.urban.kish.ir مراجعه فرماید.

شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش

عضو شورای عالی کار خبر داد

تدوین آیین نامه مسکن کارگری و ارسال به هیات دولت

ایلنا- شامگاه شنبه (هجدهم دی ماه)، جلسه سه‌جانبه شورای عالی کار با حضور نمایندگان سه گروه دولت، کارگری و کارفرمایی برگزار شد. در این رابطه، علی خدایی، عضو کارگری شورای عالی کار در ارتباط با خروجی این نشست گفت: در این جلسه، گزارش کمیته دستمزد قرائت شد و بعد از آن، نوبت به گزارش موسسه عالی پژوهش‌های تامین اجتماعی در ارتباط با مزد منطقه‌ای و صنفی رسید که البته هیچ کدام از این گزارش‌ها کامل نبود و قرار شد تا نشست بعدی گزارشات را نهایی کنند.

وی افزود: آیین‌نامه تبصره ۲ ماده ۱۴۹ قانون کار که به موضوع مسکن کارگری اختصاص دارد، پیش از این نهایی و به هیات دولت فرستاده شده بود اما آن را برای انجام اصلاحات به شورای عالی کار بازگردانده بودند که در جلسه دیروز، اصلاحات مورد نظر انجام و آیین‌نامه مجدداً به هیات دولت ارسال شد، امیدواریم به زودی این آیین‌نامه برای اجرا ابلاغ و تکلیف مساله مسکن کارگری روشن شود.

به گفته خدایی، تدوین آیین‌نامه تبصره ماده ۱۵۳ قانون کار نیز در دستور کار آتی شورای عالی کار قرار گرفت و مقرر شد در نشست بعدی این آیین‌نامه تدوین شود.

ماده ۱۵۳- کارفرمایان مکلفند برای ایجاد و اداره امور شرکت‌های تعاونی کارگران کارگاه خود، تسهیلات لازم را از قبیل محل، وسایل کار و امثال اینها فراهم کنند.

تبصره- دستورالعمل‌های مربوط به نحوه اجرای این ماده با پیشنهاد شورای عالی کار به تصویب وزیر کار و امور اجتماعی خواهد رسید. خدایی ابراز امیدواری کرد با تدوین این آیین‌نامه بعد از سال‌ها غفلت و بی‌توجهی، تعاونی‌های کارگری رونق بگیرند و کارگران بتوانند اقلام مورد نیاز زندگی را با قیمت مناسب تهیه کنند.

آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران و گروه کروژ افتتاح شد



«**جهان‌صنعت**»- آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران و شرکت صنایع تولیدی کروژ با هدف ضرورت تعامل میان دانشگاه و صنعت روز یکشنبه با حضور معاون پژوهشی دانشگاه تهران، رییس دانشکده فنی دانشگاه تهران، رییس دانشکده برق دانشگاه تهران و مدیران کروژ افتتاح شد.

از آنجا که ارتباط صنعت و دانشگاه در هر کشوری می‌تواند تأثیری تعیین‌کننده‌ای در رشد اقتصادی داشته باشد، شرکت صنایع تولیدی کروژ به عنوان بزرگ‌ترین قطعه‌ساز کشور با سرمایه‌گذاری در حوزه پروژه‌های دانشگاهی علاوه بر فراهم آوردن بازار کار و اشتغالزایی مفید برای جوانان نقش بسزایی در برقراری ارتباط نظام‌مند میان صنعت و دانشگاه ایجاد کرده است.

این آزمایشگاه برای تست، ساخت و بررسی باتری لیتیومی و ابر‌خازن‌ها فعالیت می‌کند و در این آزمایشگاه قرار است پروژه‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی به گونه‌ای تعریف شود که امکان تبدیل شدن به نمونه‌های واقعی باتری‌های لیتیومی و ابر‌خازن‌ها در دنیای واقعی داشته باشد.

نادر سخامدیرعامل شرکت صنایع تولید کروژ در مراسم افتتاحیه آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران بر تعامل بیشتر میان دانشگاه و صنعت تأکید کرد و گفت: ارتباط مستمر و پویای صنعت و دانشگاه باعث می‌شود این دو نهاد به توسعه و رشد همدیگر کمک کنند.

سخا در ادامه افزود: در صورت تحقق ارتباط خوب و دوطرفه میان دانشگاه‌ها و صنایع، قابلیت تحقیق و توسعه و کسب فناوری در شرکت‌های صنعتی افزایش یافته و از طرف دیگر دانشگاه‌ها تشویق به برطرف کردن نیاز صنعت خواهند شد. مجید نیلی‌احمدآبادی رییس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران به نقش بسزایی در موضوع ارتباط میان صنعت و دانشگاه دارد، گفت: به مدت چهار سال سابقه همکاری با شرکت کروژ داریم و این رابطه نزدیک بین علم و صنعت برای توسعه نیروی انسانی و علم و فناوری در نسل جدید و نسل آینده بسیار لازم است و صنعت هوشمند و پیشرو اگر با دانشگاه مزوج شود به سمت فناوری و توسعه خواهیم رفت.

نیلی خاطرنشان کرد، هم اکنون بحث ذخیره و بازسازی الکتیریکی یکی از مهم‌ترین موضوعات در دنیای صنعتی امروز است و باید به این دانش دست‌یابیم که بتوانیم انرژی را به شکل‌های مختلف ذخیره کرده و به عنوان یک انرژی پایه با خود جابه‌جا کنیم. از کروژ در این اهتمام و سرمایه‌گذاری هوشمندانه باید تقدیر صورت بگیرد، زیرا اثرات آن برای همه صنایع در کشور قابل استفاده است.

شرکت کروژ پیشرفته‌ترین و بزرگ‌ترین قطعه‌ساز کشور با ۱۳۰۰ پرسنل با وجود آنکه خود مجهز به یک مرکز تحقیقات نوین با حضور ۲۵۰ تن از فارغ‌التحصیلان ممتاز دانشگاه‌های معتبر کشور است و به دانش طراحی قطعات پیشرفته دست‌یافته و دهها پروژه با همکاری در دانشگاه‌ها در حال اقدام دارد، با مجهز کردن این آزمایشگاه ذخیره انرژی در دانشگاه تهران به دنبال آن است تا به تکنولوژی‌های روز دنیا در خودروهای برقی در قسمت ذخیره انرژی دست‌یابد.

آگهی مناقصه ۶۹-۴۰۰

صنایع بنی هاشم درود در نظر دارد اورهال و بازسازی یک دستگاه جرقفیل ۱۵ تن اطلس به همراه خودرو (بمز ۲۶۲۴) را طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه با ارائه معرفی‌نامه و اصل فیش واریز وجه به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال واریزی به حساب جاری ۲۸۹۴۱/۱۴۲ بانک سپه شعبه مرکزی درود کد ۴۱۰ و وجه صنایع بنی‌هاشم درود طرف مدت ۱۰ روز مراجعه و پیشنهادات خود را حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: درود-میدان کرپلا-خیابان بنی‌هاشم-صنایع بنی‌هاشم درود(معاونت

دارگاری)

ضمناً این صنایع در رد و ا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار بوده و هزینه انتشار آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن‌های تماس: ۰۳-۰۶۶۳۳۲۲۹۲-۰۶۶۴۳۲۲۱۳۸۷-۰۶۶۴۳۲۲۱۴۰۴

دورنگار: ۰۶۶۳۳۲۲۴۰۶۴ دریافت اسناد مناقصه به صورت حضوری می‌باشد.

صنعت

دورنمای تغییر بزرگ برای دگرگونی در صنعت و انرژی بررسی شد

جایگاه خودروهای برقی در دنیای هوشمند

■ اتومبیل برقی بخشی از یک پازل بزرگ‌تر

در حال حاضر حدود چهار میلیون و ششصد هزار نفر (۴/۶ میلیون نفر) سالانه در جهان به دلیل بیماری‌های تنفسی ناشی از آلودگی هوا (به دلیل آلودگی حاصل از سوخت اتومبیل‌ها) جان خود را از دست می‌دهند که این آمار بیشتر از میزان تلفات حاصل از تصادفات است. (در مجموع مطابق آمار بانک جهانی در سال ۲۰۱۸ نزدیک به نه میلیون نفر سالانه به‌دلیل کل آلودگی‌های ناشی از سوخت‌های فسیلی سالانه فوت می‌کنند.) طی سالیان اخیر، تحقیقات بسیاری روی باتری‌های اتومبیل‌های برقی انجام شده است؛ به طوری که ظرف مدت ۱۰ سال، زمان شارژ باتری‌ها در شرکت تسلا از حدود نه ساعت به حدود ۷۵ دقیقه رسیده که این نشان از رشد سریع تکنولوژی است. قیمت این خودروها هم در چند سال آینده قابل رقابت با خودروهای سوخت فسیلی خواهند شد.

اتومبیل برقی بخشی از یک پازل بسیار بزرگ‌تر بنام دنیای هوشمند و کنترل شده به هوش مصنوعی و بدون کربن (یا سوخت فسیلی) است که در مراحل ابتدایی آن قرار داریم. یکی از بخش‌های کوچک این پازل اتومبیل‌های با سوخت فسیلی با وجود استفاده گسترده از اتومبیل‌های برقی در اروپا و آمریکا در دو دهه آینده، ادامه می‌دهند زیرا توسعه در کشور ما باید از هم اکنون به فکر زیرساخت‌هایی برای تولید بیشتر برق (جهت استفاده در خودروهای برقی) باشند که بهتر است این ظرفیت‌ها با استفاده از نیروگاه‌هایی برمبنای انرژی‌های تجدیدپذیر همچون خورشید و باد صورت بگیرد.

همچنین در آینده وضعیت کسب‌وکارها و مشاغل زیادی تحت تأثیر قرار می‌گیرند که باید کشور را برای این وضعیت آماده کنیم؛ زیرا تبعات اجتماعی، فرهنگی، امنیتی، اقتصادی و حتی سیاسی بزرگی می‌تواند ایجاد کند. (بسیاری از کسب‌وکارها تعطیل شده و معیشت افراد زیادی تحت تأثیر قرار می‌گیرد.)

بنابر این اظهارنظر جزیره‌ای در خصوص اتومبیل‌های برقی، بدون بررسی و درنظر گرفتن ابعاد پیرامونی آن باعث می‌شود که به نتیجه‌ای بسیار متفاوت برسیم که می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری‌های غلط در حوزه مدیریت اقتصاد انرژی شود.

لذا باید بپذیریم که دیر یا زود باید به استقبال اتومبیل‌های آینده رفت؛ چراکه راه دیگری نیست.

✽ **کارشناس آب و انرژی**



امری می‌تواند در شرایط رکود حاکم بر بخش تولید کشور منجر به دامن زدن به مشکلات تولیدکنندگان شده‌هزینه تمام شده آنها را بالاتر ببرد. امری که علاوه بر فعالان تولیدی، مستقیماً با افزایش تورم روی مصرف‌کننده نیز تأثیر خواهد گذاشت.



یکپارچه اتومبیل‌های خودروان و هوشمند نیز جزئی از یک برنامه بزرگ است. برخی از کارشناسان منتقد، اعتقاد دارند که کشورهای در حال توسعه به ادامه استفاده از اتومبیل‌های با سوخت فسیلی با وجود استفاده گسترده از اتومبیل‌های برقی در اروپا و آمریکا در دو دهه آینده، ادامه می‌دهند زیرا توسعه در کشور ما باید از هم اکنون به فکر زیرساخت‌هایی برای تولید بیشتر برق (جهت استفاده در خودروهای برقی) باشند که بهتر است این ظرفیت‌ها با استفاده از نیروگاه‌هایی برمبنای انرژی‌های تجدیدپذیر همچون خورشید و باد صورت بگیرد.

چراکه اتومبیل به عنوان یک کالای تقریباً لوکس مصرفی، جهت فروش و صادرات به کشورهای مختلف، نیاز به پویایی و توسعه مداوم داشته و توقف تحقیقات روی آن عملاً به معنای پایان تولید، پایان فروش و حیات اتومبیل‌های سوخت فسیلی و سرآغاز استفاده از تکنولوژی‌های جدید برقی می‌شود.

به طور حتم در آینده سوخت‌های پاک و تجدیدپذیر، جایگزین سوخت‌های فسیلی خواهند شد حتی برخی پیش‌بینی می‌کنند که در آینده دور، با تسلط بر انرژی جوش هسته‌ای (این نوع نیروگاه‌ها برخلاف نیروگاه‌های شکافت هسته‌ای امروزی، خطر آلودگی ندارند) و توانایی بشریت برای ساخت نیروگاه‌های بسیار کوچک و حتی قابل حمل در اتومبیل‌ها نیز بتوان

از این سیستم‌ها بهره برد.

پیش می‌آمد که اسب توانایی حرکت در مناطق ناهموار را دارد ولی اتومبیل این توانایی را ندارد؛ زیرا هنوز جاده مناسبی برای آن ساخته نشده بود.

لذا اگر همان زمان به همه اینها به عنوان یک سیستم یکپارچه نگاه می‌شد، قطعاً این سوالات نیز پیش نمی‌آمد. در حال حاضر هم همین وضعیت برای اتومبیل‌های برقی صادق است. یعنی هدف بشر به طور کلی کاهش یا حذف سوخت‌های فسیلی از سبد انرژی جهان است و در آن صورت هم برای تولید قطعات اتومبیل و هم برای تولید برق و شارژ اتومبیل‌ها دیگر قرار نیست از سوخت‌های فسیلی استفاده شود. در واقع اتومبیل برقی فقط یک بخش کوچکی از یک سیستم یکپارچه حذف سوخت‌های فسیلی است و نه هدف اصلی آن.

با این‌حال متأسفانه در بسیاری از جراید دیده می‌شود که درباره انتشار بیشتر کربن در هنگام تولید خودرو برقی نسبت به اتومبیل‌های سوخت فسیلی و نیز برق برای شارژ آن بحث‌های زیادی مطرح می‌شود.

■ گام نخست برای رسیدن به جهانی هوشمند

لازم به ذکر است که استفاده از اتومبیل برقی، قدمی کوچک برای شرکت‌های خودروسازی به امید رسیدن به جهشی بزرگ برای بشریت در جهت ایجاد جهانی هوشمند با استفاده از هوش مصنوعی و حذف سوخت‌های فسیلی (جهانی پاک و بدون آلودگی) است. راه‌اندازی سیستم

منابع غیرپاک همچون زغال‌سنگ (مثلاً در چین بیشتر برق مصرفی از زغال‌سنگ تولید می‌شود) و یا کلا هنوز جاده مناسبی برای آن می‌شود. در این حالت برخی مخالفان اتومبیل برقی می‌گویند، در اینصورت چه تفاوتی بین اتومبیل برقی و اتومبیل احتراق داخلی وجود دارد؟ (یکی مستقیم و دیگری غیرمستقیم سوخت فسیلی مصرف می‌کند.)

در گذشته هنوز فناوری اینچنین برای باتری که بخش مهمی از اتومبیل برقی است توسعه پیدا نکرده بود. در گذشته بیشترین تولید برق در اکثر کشورها و حتی کشورهای توسعه‌یافته فقط از نیروگاه‌های سوخت فسیلی صورت می‌گرفت و نیروگاه‌های بادی و خورشیدی اصلاً جایگاهی در تولید برق نداشتند. در حال حاضر در دنیا بیش از نود میلیون وسیله نقلیه در هر سال تولید می‌شود که بیشترین آن مربوط به اتومبیل‌های سواری بوده و مطابق برخی تخمین‌ها حدود یک میلیارد و چهار صد میلیون خودرو در سراسر جهان در حال تردد هستند. (چین حدود ۲۰ میلیون خودرو در سال تولید می‌کند.)

با این حال به نظر می‌رسد، چنین انتقاداتی ناشی از نگاه از یک زاویه خاص و کاملاً جزیره‌ای است. اگر نگاهی به تاریخچه پیدایش اتومبیل اولیه داشته باشیم، می‌بینیم که در دو قرن پیش، برای اولین بار سعی در تغییر سیستم حمل‌ونقل از اسب و گاری به اتومبیل ایجاد شد؛ در حالی که هنوز جاده‌ای وجود نداشت و طبیعی بود که این سوال هم‌زمان

گزارش

«جهان‌صنعت» بررسی می‌کند

بودجه؛ مالیات و رونق تولید

کنید؟ نمونه آن افزایش ۷۰ درصدی مالیات بر بودجه است.

■ در بودجه اسمی از جهش تولید نیامده است

از نسوی دیگر روح‌الله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع مجلس نیز روز گذشته ضمن اشاره به اینکه بودجه سال آینده با شعارهای رییس‌جمهوری ناسازگار است، گفت: امروز طبق آمار ۲۵ میلیون نفر زیر خط فقر قرار دارند، آقایان بگویند که در این بودجه چقدر این تعداد کاهش پیدا می‌کند و در این رابطه عدد بدهند. همچنین در بودجه سال آینده اسمی از جهش تولید نیامده و عقبه فکری آن به شدت می‌لنگد. چراکه دولت فقط کسری بودجه خود را دیده و مسائل تبعیض طبقاتی، قدرت خرید و رکود حاکم بر

گزارش

در جلسه کمیسیون صنایع اتاق ایران تأکید شد

لزوم اختصاص ردیف بودجه برای نگهداری زیرساخت شهرک‌های صنعتی

شهرک‌های صنعتی اختصاص داد. این روشی است که در بودجه ۱۴۰۱ امکان پذیر است.

■ زیرساخت‌هایی که فرسوده است

در ادامه این نشست مرتضی اسلام‌زاده عضو هیات‌مديره شهرک صنعتی عباس‌آباد گفت: در شهرک‌های صنعتی زیرساخت‌هایی مثل شبکه فاضلاب، شبکه آب، تصفیه‌خانه‌ها، دیو ی زاله، دستر‌سی‌ها و... فرسوده شده و عملاً کارایی خود را دست داده‌اند و این در حالی است که بودجه‌ای برای بازسازی این زیرساخت‌ها نداریم. در چند سال اخیر از دولت درخواست کرده‌ایم که شهرداری‌ها درصدی از مالیات ارزش‌افزوده را به بازسازی شهرک‌های صنعتی اختصاص دهند و به‌رغم اینکه این موضوع در مجلس هم تصویب شده است، اما شهرداری‌ها هیچ توجه و اهتمامی نسبت به اجرای آن ندارند.

او ادامه داد: کمیسیون با نمایندگان مجلس گفت‌وگو کند و یک‌دوم از سهم سی درصد شهرک‌های استان برای ارائه خدمات

مربوط در همان شهرک‌ها هزینه شود.

■ واحدهای صنعتی توان پرداخت عوارض توسعه را ندارند

عباس جبال‌بارزی عضو کمیسیون صنایع اتاق ایران هم در این نشست با بیان اینکه شاید بهتر باشد مشکل شهرک‌های

تولید را ننديده است. همچنین در جلسه

روز گذشته مجلس در حالی که جبار

کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و

بودجه، اشاره کرد که پیش‌بینی رشد

هشت درصدی در لایحه بودجه سال

آینده مبنای علمی ندارد که مهرداد

گودرزوند چگینی از دیگر اعضای

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

نیز با اشاره به نقاط قوت بودجه سال

آینده، تأکید کرد: هنگامی که اقتصاد

کشور در شرایط رکود است، گرفتن

این مالیات‌ها به معنای خالی کردن

جیب مردم است که سبب‌ساز افزایش

مشکلات خواهد شد.

■ مالیات و فشار مضاعف بر تولیدکننده مصرف‌کننده

در همین رابطه کارشناس معتقدند

با توجه به اینکه در بودجه سال آینده

رسیدگی‌های جدی است. در پایان جلسه قرار شد تا در راینی بانمایندگان مجلس متن پیشنهادی کمیسیون صنایع برای تعیین بودجه زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی پیگیری شود. محتوای این پیشنهاد عبارت است از اینکه: «مالیات و عوارض ارزش‌افزوده دریافتی از واحدهای تولیدی و پیمانکاران پروژه‌های واقع در استان با رعایت جز ۲۳» ماده «۳۸» و «۳۹» قانون مالیات بر ارزش‌افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ محل استقرار واحد تولیدی منظور می‌شود. همچنین ۳۰ درصد عوارض ارزش‌افزوده موضوع این جز دریافتی از واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی شهرستان‌ها برای تأمین زیرساخت‌ها و ارائه خدمات و بازسازی زیرساخت‌ها در آنها و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان، در حساب ویژه‌ای که به درخواست وزارت صنعت، معدن و تجارت توسط خزانه‌داری کل کشور افتتاح می‌شود واریز می‌گردد. وزارت صنعت مکلف است بر اساس ضراب و دستورالعملی منابع حساب مذکور را به شرکت شهرک‌های صنعتی استانی و شرکت‌های خدماتی موضوع قانون واگداری، مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی مصوب سال ۸۷ توزیع کند.»

همچنین در تبصره پیشنهادی آن هم آمده: «یمنی از مبلغ موضوع سهم ۳۰ درصد شهرک‌های استان جهت ارائه خدمات مربوطه در همان شهرک‌ها. ر اختیار شرکت‌های خدماتی موضوع قانون نحوه واگداری، مالکیت و اداره شهرک‌های صنعتی مصوب سال ۸۷ قرار می‌گیرد.»

قیمت هر پاکت سیمان کمتر از ۲۵ هزار تومان!



فارس- دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به تعادل و ثبات موجود در تنظیم بازار و قیمت سیمان گفت: هم‌اکنون قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا به زیر ۲۵ هزار تومان رسیده است. عبدالرضا شیخان اظهار کرد: بعد از التهابات تابستانی ناشی از قطع برق و کاهش تولید و عرضه سیمان و در نهایت افزایش قیمت‌ها در این بازار، برنامه‌های وزارت صمت در جهت رفع موانع تولید و حل مشکلات این بخش منجر به کاهش قیمت‌ها و تعادل در بازار سیمان شد.

وی با اشاره به تعادل و ثبات فعلی قیمت‌ها در بازار خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی با توجه به تامین سوخت کارخانجات سیمانی و افزایش تولید و عرضه نسبت به تقاضا، مشکل خاصی در تنظیم بازار این محصول وجود ندارد. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تصریح کرد: تعادل و ثبات قیمت‌ها در بازار سیمان در صورت تامین سوخت و برق پایدار ادامه خواهد داشت. شیخان با تشریح میزان عرضه و تقاضای فعلی در بورس کالا اظهار کرد: قیمت یک تن سیمان پاکتی در بورس کالا ۴۸۰ هزار تومان است که قیمت هر پاکت سیمان را در محدوده زیر ۲۵ هزار تومان قرار داده است.

سود فولادسازان با وجود یارانه به حداقل رسید

فولادبان- دبیر سندیکای لوله و پروفیل ایران گفت: با الزام عرضه تمام محصولات فولادی به بورس کالا، سنگ آهن هم طبق مصوبه وزارت صمت به عنوان یک کامودیتی و یکی از محصولات زنجیره به بورس کالا برده شد و از زمان عرضه به بورس، قیمت آن افزایشی شد، درحالی که قیمت محصولات نوردی کاهش می‌یافت و نوردکاران بدون سود و سربه‌سر محصولات خود را می‌فروشتند. آئوش رحام با اشاره به عدم توازن قیمتی در زنجیره فولاد افزود: هر زمان که تناسب و توازن در زنجیره فولاد به هم می‌ریزد و شکاف سود به حداقل می‌رسد، زنجیره شاهد تغییرات قیمتی خواهد بود. وی دو علت را عامل اصلی تغییرات قیمتی در ایران دانست و گفت: دخالت‌های دولت و سیاست‌های دستوری در بخش تنظیم بازار و دیگری قیمت‌های جهانی و اثرات نرخ ارز دو مولفه اثرگذار در قیمت زنجیره فولاد است. این فعال صنعتی تصریح کرد: عامل سومی هم که بسیار مهم است تبیین سیاست‌های نقطه به نقطه است که یک سیاست و دستورالعمل در یک بخش زنجیره اعمال می‌شود و اثرات خود را در بخش دیگری می‌گذارد. به عنوان مثال اگر بخواهیم سیاست‌های اعمال شده در میانه زنجیره یعنی بخش نورد یا مقاطع را در نظر بگیریم همگی در تامین مواد اولیه مشکل دارند و در بخش لوله و پروفیل هم، همین مشکل وجود دارد. رحام افزود: وجود یارانه‌های زیاد موجب شده سود زنجیره بالادستی بسیار اندک باشد هر چند این سود در بخش فولاد خام در دنیا هم بسیار اندک است و باید ادعان داشت سوددهی فولادسازان خام کشور در مقایسه با دیگر فولادسازان جهانی به علت وجود یارانه‌ها به حداقل رسیده است.

عضو هیات مدیره انجمن فولاد در گفت و گو با «جهان صنعت» مطرح کرد

ضرورت ورود کامل زنجیره فولاد به بورس کالا



بالاتر مایقی را از بورس خریداری کنند. در نتیجه شرکت‌های کوچک نمی‌توانند در این شرایط هم خرید کنند.

او با اشاره به تاثیرپذیری قیمت قراضه از آهن اسفنجی گفت: با توجه به اینکه قراضه هم با قیمت آهن اسفنجی خود را تطبیق می‌دهد در نتیجه قیمت قراضه هم بالا می‌رود. نکته دیگر اینکه شرکت‌های بزرگ حتی قیمت فولاد بالاتر از قیمت شمش تعیین می‌کنند. به خصوص این مهم در تخطل قبل ملاحظه است.

پیشتر صادق قاسمی یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه هم‌اکنون تعادل در زنجیره فولاد وجود ندارد، اظهار کرد: در شرایط فعلی قیمت مواد اولیه بالادستی مانند سنگ آهن، آهن اسفنجی و گندله براساس ضربی از قیمت شمش فولاد خورستان تعیین می‌شود که فاصله زیادی با قیمت‌های جهانی دارد اما در مقابل تولیدکنندگان شمش و میلگرد محصولات خود را نزدیک به نرخ‌های جهانی به فروش می‌رسانند. این عدم تعادل باعث شده است تا تمام زنجیره از یک سود منطقی برخوردار نباشد.

او با اشاره به اینکه تمام زنجیره فولاد باید در بورس ورود کند، تصریح کرد: اگر قرار بر ورود به بورس است همه از بالادستی تا پایین دستی باید ورود کنند و هیچ استثنایی نباید وجود داشته باشد البته که به شروطی این مهم شنی است.

اختلاف قیمت‌ها را حذف کنید

در حال حاضر شاهد هستیم که بسیاری از شرکت‌های خصولتی قرار دادهای درازمدتی را برای تامین مواد اولیه بسته‌اند. قراردادهایی که کمالات نفع این حداقل‌ها و به ضرر حداکثرها است. شهرستانی بیان این مطلب گفت: نباید هیچ اختلافی میان شرکت‌ها گذاشته شود. این در حالی است که شاهد چنین اتفاقی هستیم. به طور مثال آهن اسفنجی با درصدی مشخص به فولاد خورستان فروخته می‌شود. به این ترتیب این شرکت‌ها نسبت به دیگری که باید یک مواد خود را از بورس تامین کنند، شرایط بهتری دارند و پیش‌روتر هستند.

عضو هیات‌مدیره انجمن فولادسازان گفت: در شرایط فعلی، قیمت فولاد در بورس کالا، خواستار پاسخ صریح این سازمان (بورس کالا) به این پرسش‌ها شده است. همچنین این مشکل صنفی به نارضایتی بخش خصوصی از عملکرد بورس کالا اشاره کرده و پرسیده است که آیا بورس کالا به جای اینکه سازمانی مستقل برای به‌هم‌رسانی و تعادل عرضه و تقاضا و کشف قیمت واقعی باشد، به ابزاری در راستای قیمت‌گذاری دستوری نوین تبدیل شده است؟

اما سیدرضا شهرستانی عضو هیات‌مدیره انجمن فولادسازان گفت: فولادسازان در این خصوص به «جهان صنعت» گفت که مساله طور دیگری بوده است. شهرستانی تصریح کرد در نهمه اخیر انجمن فولاد صحبت از قیمت‌گذاری کل زنجیره فولاد شده است و ما تنها به بحث آهن اسفنجی اشاره نکرده‌ایم. این در حالی است که در خبرها بیشتر صحبت از قیمت‌گذاری آهن اسفنجی شده است. بنابراین آنچه که برخی به آن از قول انجمن فولاد اشاره می‌کنند، درست نیست و تصریح کرد البته با یک بررسی ساده در قیمت‌های بالادستی و پایین دستی متوجه خواهیم شد که واقعیت چیست.

عضو هیات‌مدیره انجمن فولادسازان گفت: فولادسازان در برابر این سوال که چرا تمرکز روی آهن اسفنجی است، گفت‌فعلادر مورد قیمت آهن اسفنجی صحبت شده که در چه حدود قیمتی باشد. به دلیل اینکه قیمت آهن اسفنجی که فعلا در بورس می‌خواهد به قیمت پایه عرضه شود، بیشتر از قیمت‌های صادراتی تنظیم شده است و این خلاف گفته‌هایی که است که وزارت صمت قبلا بر آن تاکید کرده است.



اما سیدرضا شهرستانی عضو هیات‌مدیره انجمن فولادسازان گفت: فولادسازان در این خصوص به «جهان صنعت» گفت که مساله طور دیگری بوده است. شهرستانی تصریح کرد در نهمه اخیر انجمن فولاد صحبت از قیمت‌گذاری کل زنجیره فولاد شده است و ما تنها به بحث آهن اسفنجی اشاره نکرده‌ایم. این در حالی است که در خبرها بیشتر صحبت از قیمت‌گذاری آهن اسفنجی شده است. بنابراین آنچه که برخی به آن از قول انجمن فولاد اشاره می‌کنند، درست نیست و تصریح کرد البته با یک بررسی ساده در قیمت‌های بالادستی و پایین دستی متوجه خواهیم شد که واقعیت چیست.

عضو هیات‌مدیره انجمن فولادسازان گفت: فولادسازان در برابر این سوال که چرا تمرکز روی آهن اسفنجی است، گفت‌فعلادر مورد قیمت آهن اسفنجی صحبت شده که در چه حدود قیمتی باشد. به دلیل اینکه قیمت آهن اسفنجی که فعلا در بورس می‌خواهد به قیمت پایه عرضه شود، بیشتر از قیمت‌های صادراتی تنظیم شده است و این خلاف گفته‌هایی که است که وزارت صمت قبلا بر آن تاکید کرده است.

وزیر صمت اعلام کرد

ثبت فاکتور مبنای دریافت حقوق دولتی معادن می‌شود

هم‌افزایی برای حل مسائل زیست‌محیطی معادن اشاره کرد.

کمک برای ایجادنشدن محدودیت‌های سیستماتیک در مسیر صادرات، حمایت از بخش خصوصی برای ورود به صنایع مادر، ایجاد پنجره واحد، ارتقا و به‌روزرسانی ماشین‌آلات و تجهیزات، توجه به شرکت‌های پیمانکاری حوزه معدن از دیگر موارد مطرح شده بوده است. فعالان اقتصادی همچنین بر حفظ و ارتقای بازارهای جهانی با دیپلماسی اقتصادی و کسب نظر از فعالان بخش خصوصی، انجمن‌ها و تشکلهای تخصصی در پیشبرد امور تاکید کردند.

طرح دیپلماسی اقتصادی در دستور کار نمایندگان مجلس

همچنین رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این نشست بیان کرد: نمایندگان مجلس طرح دیپلماسی اقتصادی را در دستور کار دارند. عزت‌الله اکبری تالارپشتی با بیان این مطلب، افزود: طرح دوفوریتی عدم پلمب واحدهای تولیدی بسیاری از مشکلات

پروژه نیروگاهی با ظرفیت تولید ۱۲ هزار مگاوات برق با وزارت نیرو منعقد شده است. وی همچنین با بیان اینکه بار برق باید شکل بگیرد، افزود: این موضوع باعث از بین رفتن تا کارآمدی‌ها می‌شود، البته بازار گاز نیز در برنامه‌ها هست. وزیر صمت گفت: به دنبال ورود ذغال سنگ به بورس کالای هستیم، یعنی از یک طرف به دنبال تامین نیاز زنجیره‌ای و از طرف دیگر به دنبال تکمیل سامانه جامع تجارت هستیم و به شدت از صادرات حمایت می‌کنیم. وی افزود: جلسات با فعالان اقتصادی رشته فعالیت‌ها به صورت مستمر و منظم هر سه ماه یک بار برگزار خواهد شد. از مهم‌ترین پیشنهادها مطرح شده فعالان حوزه فراوری معادن در این نشست می‌توان به دیوارت ثبت قیمتی نهادهای تولید برای حمایت از صنعت، اطمینان خاطر به سهامداران بورس کالا، تامین انرژی و سوخت پایدار از جمله برق و گاز، متعادل سازی هزینه‌های حمل و نقل و

مبنای دریافت حقوق دولتی معادن ثبت فاکتور معاملات در سامانه جامع تجارت خواهد بود که تا پایان سال اجرایی می‌شود. سیدرضا فاطمی‌امین در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی حوزه معدن و فراوری مواد که در حضور رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: ثبت فاکتور در سامانه جامع تجارت زیرساخت تامین مالی زنجیره‌ای و مبنای بانک‌ها برای ارائه تسهیلات است.

وزیر صمت گفت: از فعالان اقتصادی خواست تا در این باره به عضویت در سامانه جامع تجارت و ثبت فاکتورهای مالی خود اقدام کنند. وزیر صمت در خصوص تامین سوخت معادن نیز گفت: قیمت گاز برای نیروگاه‌های وزارت نیرو و واحدهای صنعتی باید یکسان باشد، این موضوع در بودجه ۱۴۰۱ هم آمده است. فاطمی‌امین با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در نیروگاهی بالادستی در دستور کار است، افزود: تفاهم‌نامه برای اجرای ۱۰

تقاضای فولادسازان انگلیسی برای لغو تعرفه‌های واردات فولاد به آمریکا

فولادبان- اتحادیه‌ها، نمایندگان مجلس و روسای صنعت فولاد انگلستان نسبت به آسیب به صنعت این کشور هشدار دادند و خواستار آن شدند که آمریکا تعرفه‌های واردات فولاد را مانند آنچه قبلا برای اتحادیه اروپا انجام داده است، برای انگلستان هم لغو کند. فعالان فولاد انگلستان خواستار لغو تعرفه‌های گمرکی بر محصولات ساخت انگلستان از سوی ایالات متحده شدند. روسای صنعت اتحادیه‌ها و نمایندگان مجلس از دولت انگلستان خواستند تا فشار بر کاخ سفید را برای کاهش محدودیت‌های عبور فلزات انگلستان از اقیانوس اطلس بیشتر کند.

پس از اینکه بروکسل و واشنگتن به توافق رسیدند، ایالات متحده تعرفه‌های فولاد اتحادیه اروپا را در اول ژانویه کاهش داد. اما تعرفه‌های ۲۵ درصدی همچنان بر فولاد ساخت انگلستان که به آمریکا می‌رود اعمال می‌شود زیرا انگلستان از اتحادیه اروپا خارج شده است. حزب کارگر به از ماری ترولیان، وزیر تجارت بین‌الملل هشدار داد که صادرات انگلستان آسیب خواهد دید.

نیک توماس سیموندز، وزیر تجارت بین‌الملل سایه، در نامه‌ای به وزیر کانیه گفت: در سال ۲۰۲۲، بخش فولاد اتحادیه اروپا نسبت به بخش فولاد انگلستان مزیت رقابتی دارد. از زمان وضع تعرفه‌ها، صادرات فولاد انگلستان به ایالات متحده از ۳۵۰ هزار تن در سال ۲۰۱۷ به ۲۰۰ هزار تن در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است. توافق تجاری وعده داده شده با ایالات متحده محقق نشد و جوامع فولادی در سراسر انگلستان از دولت ناامید شده‌اند. این تعرفه‌ها که همچنان پابرجاست، مشاغل و معیشت فعالان صنعت فولاد انگلستان را تهدید می‌کند. اتحادیه کارگران فولاد انگلستان هم اعلام کرد که تعرفه‌های ادامه‌دار، همراه با قیمت‌های بسیار بالای انرژی، مشاغل را به خطر می‌اندازد. آن‌ها می‌گویند که فولاد باید فوراً به ایالات متحده معامله کند که تولیدکنندگان فولاد انگلستان از همان دسترسی بدون تعرفه به بازار ایالات متحده مانند رقبای اروپایی خود برخوردار شوند.

قیمت بالاتر برق نسبت به رقبای اروپایی در وضعیت نامناسب رقابتی قرار داشت و ادامه این تعرفه‌ها فقط مشکل را بدتر می‌کند. صنعت فولاد انگلستان ستون فقرات اقتصاد انگلستان است که مشاغل با کیفیت را فراهم و از صنایع کلیدی حمایت می‌کند. گرت استیس، مدیر کل فولاد انگلستان هم گفت: این به نفع فولادسازان و کارگران فولاد انگلستان و همچنین مشتریان ما در ایالات متحده است که دولت‌های انگلستان و ایالات متحده موافقت کنند که به فولادسازان انگلیسی اجازه دهد بار دیگر صادرات داشته باشند. تعرفه‌های ایالات متحده برای اولین بار در سال ۲۰۱۸ به دلایل امنیت ملی بر اساس بخش ۲۳۲ قانون توسعه تجارت ایالات متحده مصوب سال ۱۹۶۲ توسط رییس جمهور وقت دونالد ترامپ وضع شد. کارشناسان بر این باورند که جانشین او جو بایدن ممکن است به دلیل بن‌بست ادامه‌دار بر سر پروتکل ایرلند شمالی، از

مربوط به راکدشدن واحدها را حل می‌کند، این طرح از امنیت سرمایه‌گذاری دفاع می‌کند.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم همکاری و هم‌افزایی خوبی برای تصویب طرح دوفوریتی عدم تعطیلی و پلمب واحدهای تولیدی داشته است، تصریح کرد: در مجلس شورای اسلامی مدل‌های ارائه خدمات به تولیدکنندگان، صنعتگران و معدنکاران را تغییر داده و به‌روز می‌کنیم. نوع نگاه را باید تغییر داد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: نگاه تامین مالی زنجیره‌ای یک نگاه مدرن است که باید عملیاتی شود.

اکبری تالارپشتی اضافه کرد: هر مسوولی در جایگاه خود وظیفه دارد که مشکلات مربوطه را حل و فصل کند، وزیر صمت با مدیریت جهادی برای حل مشکلات وارد عمل شد، مانیز در مجلس همراهی می‌کنیم. وی با بیان اینکه معادن و اکتشافات ظرفیت‌های عظیمی دارد، گفت: مجلس در حوزه‌های مرتبط با بخش صمت از جمله حمایت از بخش معدن و فراوری مواد آماده همکاری است.

کاهش تعرفه بر محصولات انگلستان خودداری کند.

باید تاکنون در برابر درخواست‌ها برای لغو تعرفه‌ها بر فولاد انگلستان مقاومت کرده است. استفان کیناک، نماینده حزب کارگر، رئیس گروه پارلمانی فولاد هم گفت: وزیر بازرگانی باید شش‌هفته‌روز تلاش کند تا شرکت‌های فولاد انگلستان را از تعرفه‌های بخش ۲۳۲ دولت ایالات متحده معاف کند.

او همچنین باید فوراً به صنعت فولاد و کارگران آن توضیح دهد که چرا اتحادیه اروپا می‌تواند از معافیت برخوردار شود، با این حال دولت انگلستان تاکنون در انجام این کار به‌شدت شکست خورده است. این شرکت‌های بریتانیایی، فولادسازان و خانواده‌های آنها هستند که در نهایت بهای آن را خواهند پرداخت.

سخنگوی دولت انگلستان هم در این زمینه گفت: ما نقش حیاتی بخش فولاد در اقتصاد را به رسمیت می‌شناسیم و اولویت ما حل این مناقشه به نفع کارگران و مشاغل در هر دو طرف اقیانوس اطلس است و نیاز انگلستان به اعمال تلافی دوباره تعرفه بر کالاهای آمریکایی را از بین می‌برد.

دومین کنفرانس بین‌المللی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم (۱۴۰۰)

2nd International Conference on Steelmaking & Continuous Casting (ISCC2022)

اولین نمایشگاه تخصصی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

The 1st Specialized Exhibition of Steel-Making and Continous Casting

۱۳ و ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۰

بندرعباس

شرکت فولاد هرمزگان

جهت کسب اطلاعات بیشتر

به سایت زیر مراجعه نمایید

https://www.hosco.ir

ایمیل: www@hosco.ir

آدرس دبیرخانه:

بندرعباس، پارک علم و فناوری هرمزگان، طبقه ۴

ساماندهی اصناف بدون مجوز، در دستور کار

«جهان‌صنعت»- وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در ساختار جدید وزارت صمت کسب‌وکارها (صنف و صنعت) به صورت هم‌زمان مورد توجه قرار گرفته، گفت که ساماندهی اصناف بدون مجوز در دستور کار قرار گرفته است. سیدرضا قاضی‌امین در نشست هم‌اندیشی با اعضای هیات‌رییسه اتاق اصناف ایران و مراکز استان‌ها که با حضور اکبری‌تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس برگزار شد، اظهار کرد: با استقرار ساختار سازمانی جدید وزارت صمت ادغام واقعی در وزارتخانه‌های صنایع و معادن و بازرگانی به وقوع پیوست و نحوه حکمرانی تغییر کرد و به‌روز شد.

وزیر صمت با بیان اینکه در تبصره ۱۸ اصناف دیده، معافیت‌های گمرکی برای اصناف لحاظ شده و تمام مزایایی که واحدهای صنعتی دارند واحدهای صنفی نیز دارا هستند، گفت: دفاتر تخصصی رشته فعالیت‌ها هم‌زمان صنف و صنعت را جلو می‌برند و تمام مسائل رشته فعالیت‌ها در حوزه مربوطه در درون دفاتر تخصصی همان رشته فعالیت پیگیری می‌شوندوی همچنین با بیان اینکه در سناد تنظیم بازار اتاق‌های اصناف، بازرگانی و تعاون حضور دارند و نظرات بخش خصوصی در تمام فعالیت‌هاکسب می‌شود، باالشار به تفاهمنامه تأمین مالی زنجیرهای اظهار کرد: اصناف توزیعی و تولیدی می‌توانند از این تفاهمنامه استفاده و مبتنی بر فاکتورهای الکترونیکی سامانه جامع تجارت تسهیلات دریافت کننداین مقام‌مسئول همچنین گفت: ساماندهی اصناف بدون مجوز رانیز در دستور کار داریم و پیگیری خواهیم کرد. گفتنی است در این نشست فعالان اصناف به بیان مهم‌ترین نقطه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند. از جمله مهم‌ترین پیشنهادات به هم‌فرازی با وزارت جهاد کشاورزی برای حل‌وفصل مسائل مشترک، سیاست‌گذاری و نظارت واحد برای مجموعه اصنافه نظارت بر تخفیفات فروشگاههای زنجیرهای، توجه به بخش خصوصی و تشکل هادر تصمیم‌گیری هابزرگزار نمایشگاه‌های تخصصی و جشنواره‌های خرید و حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا می‌توان اشاره کرد.

جو سبز شده در بندر چابهار متعلق به بخش خصوصی نیست



«جهان‌صنعت»- دو تن جو خوراک دام وارداتی بازار ترنجیبی توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور در بندر چابهار خراب شده و آنها با وجود ابارهای مسقف ترجیح دادند، جوهای وارداتی در فضای باز نگهداری شود. سخنگوی گمرک با بیان این مطلب اعلام کرد، جوهایی که در بندر چابهار سبز و فلدشد متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام است که با ارز ترنجیبی وارد شده بود.

روح‌الله طیفی افزود: در مجموع ۱۳۵ هزار تن جو وارد شده بود که حدود دو تن آن در گمرک به دلیل قرار گرفتن در معرض باران سبز شده و تقریباً غیر قابل استفاده است.در همین راستا اتحادیه واردکنندگان نهادهای دام و طیور نیز در واکنش به سبز شدن نهادهای دامی در بندر چابهار گفت:نسبت به تأمین به موقع ارز و تسهیل فرایند واردات هشدار داده بودیم.

اتحادیه واردکنندگان نهادهای دام و طیور ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: محموله جو که از بندر چابهار ترخیص نشده متعلق به بخش خصوصی نیست. بخش خصوصی در ماه‌های اخیر محموله جو برای واردات به مقصد بندر چابهار بارگیری نکرده است.

در روزهای اخیر گزاری‌ش در رسانه‌ها درباره محموله‌های جو که از بندر چابهار وارد استان‌ها شده و سبز شده، منتشر شده است. این محموله‌های جو که ترخیص نشده متعلق به بخش خصوصی نیست ز بار ماه‌های اخیر بخش خصوصی محموله جو به مقصد چابهار وارد کشور نکرده است. پیش از این نیز بخش خصوصی نسبت به ضرورت تأمین به موقع ارز و تسهیل فرآیند واردات تاکید کرده بود تا مانع رسوب و فسادپذیری کالاهای اساسی شود.

آزاد شدن تجارت ایران با روسیه سرعت می گیرد

ایسنا-رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید که باید مقدمات لازم برای سرعت گرفتن فرآیند تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا در دستور کار قرار بگیرد. ابتدای آبان سال ۱۳۹۸، ایران عضویت آزمایشی خود را در اتحادیه اقتصادی اوراسیا آغاز کرده و این فرآیند سه سال ادامه خواهد داشت. بر اساس توافقات دوجانبه پس از این مدت، ایران و اوراسیا درباره عضویت دائم تصمیم‌گیری خواهند کرد و البته افزایش همکاری تا سطح تجارت آزاد را نیز بررسی می‌کنند در حال حاضر تجارت ایران و اوراسیا بر اساس تعرفه ترجیحی در برخی کالاها انجام می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که با وجود کاهش نسبی سطح تجارت در سال گذشته تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا، تجارت مشترک ایران و اوراسیا روندی مثبت داشته است. معاون وزیر تجارتی ایران در معامله با کشورهای عضو این اتحادیه نیز جز روسیه با دیگر اعضا مثبت بوده اما با توجه به بالا بودن میزان واردات از روسیه تراز تجاری کل منفی شده است. ایران در ماه‌های گذشته بارها از لزوم نهایی شدن فرآیند تجارت آزاد میان دو طرف خبر داده که با توجه به بزرگی بازار و حجم معاملات، احتمالاً بر روابط اقتصادی ایران و روسیه تأثیر جدی خواهد گذاشت.

در همین راستا، رئیس سازمان توسعه تجارت با تاکید بر لزوم افزایش سطح همکاری میان ایران و اوراسیا، از لزوم تسریع در پیگیری امضای موافقتنامه تجارت آزاد میان دو طرف سخن گفته است.

وی با اشاره به زمینه‌های توسعه تجارت با اوراسیا به عنوان یک بازار دارای پتانسیل بالا برای کشورمان، خواهان همکاری همه دستگاهها به ویژه وزارت جهاد کشاورزی به دلیل اینکه عمده صادرات ایران در این بخش به اوراسیا انجام می‌شود، شد. معاون وزیر صمت با اشاره به الزامات یک موافقتنامه تجارت آزاد، به همراهی کامل بخش صنعت وزارت صمت در این خصوص اشاره کرده و بر شمول بیشتر کالاها در موافقتنامه تجارت آزاد تاکید کرد.

پیمان‌پاک همچنین در خصوص همکاری‌ها به ویژه در حوزه بانکی و تبادلات مالی، با بیان اینکه زمینه‌های این همکاری کلاً فراهم است، ابراز آمیلواری کرد که در دوره جدید بانک مرکزی همراهی بیشتری را در این زمینه به عمل آورد. وی با اشاره به سفر قرب‌الوقوع رئیس جمهوری به فدراسیون روسیه، یکی از موضوعات مهم مورد بحث طرفین را پیگیری جدی موافقتنامه تجاری ایران و اوراسیا عنوان کرد.

افزایش ۲۲ درصدی تجارت ایران و آذربایجان در ۱۱ ماهه ۲۰۲۱

تسنیم- کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان در گزارشی اعلام کرد که حجم مبادلات تجاری این کشور و ایران در دوره ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۱ به میزان ۲۲/۴ درصد یا ۸۷/۶ میلیون دلار افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، در ۱۱ ماهه نخست سال ۲۰۲۱، حجم مبادلات تجاری دو کشور ۳۹۰۴ میلیون دلار بوده که صادرات ۳۹۱ میلیون دلار و واردات ۳۵۱/۲ میلیون دلار بوده است. صادرات آذربایجان به ایران نسبت به سال قبل از آن ۶/۶ درصد و واردات از این کشور ۳۲ درصد افزایش یافته است. لازم به ذکر است که حجم مبادلات تجاری ایران و آذربایجان در مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۳۰۲/۸ میلیون دلار بوده است.

گروه بازرگانی- به نظر می‌رسد که روند

اقتصاد جهان در حال تحول است و به سمت آسیا و اقیانوسیه متمایل می‌شود. در این راستا RCEP بزرگ‌ترین پیمان منطقه آزاد تجاری را ایجاد کرده که ترکیب متنوعی از کشورهای آسیا و اقیانوسیه در آن حضور دارند. این در حالی است که کشورهایی که در این پیمان هستند، معمولاً انرژی‌های کمی دارند اما ایران با توجه به پتانسیل‌های قابل توجهی که به خصوص در حوزه انرژی دارد می‌تواند منافع خوبی را از معامله با این کشورها و این پیمان داشته باشد ولی متأسفانه محدودیت‌هایی در این خصوص وجود دارد که کشور ما را از حضور در معماری جدید تجارت جهان محروم می‌کند. در واقع عدم حضور ایران در این پیمان تجاری بزرگ و مهم با تأثیرات اقتصادی و ژئوپلیتیک مهمی همراه خواهد بود. پیمان مشارکت اقتصادی جامع منطقه‌ای (RCEP) یک توافقنامه تجارت منطقه‌ای بین ۱۰ کشور عضو انجمن همکاری‌های جنوب شرق آسیا (آسان) متشکل از مالزی، اندونزی، فیلیپین، سنگاپور، تایلند، کمبوج، لاوس، میانمار، ویتنام و برونئی و پنج کشور از شرکای توافق تجارت آزاد (FTA) آنها یعنی استرالیا، چین، ژاپن، نیوزیلند و کره جنوبی است. شاید بزرگ‌ترین درسی که می‌توان از این پیمان گرفت حضور سه کشور چین، ژاپن و کره جنوبی برای نخستین بار در چارچوب یک پیمان در کنار یکدیگر است. احتمالاً تا پیش از این توافق مصالحه این قدرت‌های اقتصادی بسیار دور از ذهن به نظر می‌رسید. اما در ۲۵ آبان امسال، ۱۵ کشور آسیا و اقیانوسیه بزرگ‌ترین پیمان تجارت آزاد جهان موسوم به پیمان مشارکت اقتصادی جامع منطقه‌ای (RCEP) را امضا کردند.

در همین راستا مرکز پژوهش‌های اتاق ایران سال گذشته با بررسی این پیمان و ارائه تصویری از این توافق، دلالت‌های شکل‌گیری این بلوک اقتصادی قوی و بیرون بودن ایران از این زنجیره ارزش را تشریح و اعلام کرد: کاهش قدرت رقابت‌پذیری کشور در عرصه تجارت بین‌الملل تحت‌تأثیر رفتار ترجیحی در زمینه تعرفه‌های گمرکی بین بازیگران این پیمان، ناهماهنگی با رویه‌های تجارت منطقه‌ای و حتی دشوار شدن مسیر پیوستن به نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان جهانی تجارت در سال‌های پیش رو، در کنار انرژی اقتصادی و سیاسی ایران در بلندمدت و عدم التزام به پیروی از قواعد تسهیل‌کننده بین‌المللی، بخشی از آثار اقتصادی و ژئوپلیتیک این پیمان برای کشور خواهد بود. چرا که این پیمان، حدود ۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان و بازاری معادل ۲/۲ میلیارد نفر با تقریباً ۳۰ درصد از جمعیت جهان را در برمی‌گیرد و هدف آن حذف تدریجی موانع تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای در حوزه تجارت کالا، حذف تدریجی محدودیت‌ها و اقدامات تبعیض‌آمیز در حوزه تجارت خدمات و ایجاد محیط سرمایه‌گذاری آزاد، تسهیل‌کننده و رقابتی در منطقه است. بنابراین ایران برای رسیدن به اهداف بالاامدستی و گذار از مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم‌ها

بازرگانی و کشاورزی

دریافت ایده‌ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی
t.me/jahansanatpress

تشریح الزامات پیوستن ایران به پیمان مشارکت اقتصادی جامع منطقه‌ای RCEP

ضرورت حضور در دهکده جهانی



اقیانوسیه متمایل می‌شود. موضوع این پیمان اولین بار توسط اندونزی مطرح شد. کشور‌های مختلفی از جمله هند به این پیمان پیوستند اما هند انصراف داد که علت آن تأثیرات نامطلوب تعرفه‌های پایین برای تولیدکنندگان محلی و همچنین سود بیشتر چین از آن بوده است. وقتی تعرفه‌ها برداشته می‌شود تولیدکنندگان داخلی وارد رقابت بیشتری می‌شوند. از طرف دیگر چین از نظر قیمت و حجم تولیدات بسیار قوی‌تر است؛ هند احساس کرد که این پیمان می‌تواند فشار زیادی را به تولیدکنندگان داخلی وارد کند و آنها نتوانند با تولیدکنندگان چینی بدون تعرفه رقابت کنند. هند به همین دلیل از این پیمان انصراف داد. کشور‌هایی مانند ژاپن دفا در حال مذاکره با هند هستند که به طریقی به پیمان بازگردد.

■ اقدامی سرنوشت‌ساز

فریال مستوفی در مورد شروع به کار موافقتنامه مشارکت اقتصادی جامع منطقه‌ای (RCEP) و موانع و چالش‌های حضور ایران در آن اظهار کرد: ۱۵ کشور منطقه جنوب شرقی آسیا که بیش از دو میلیارد نفر جمعیت و ۲/۵ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی دارند و می‌توان گفت که یک سوم جمعیت جهان به اضافه یک‌سوم تولید ناخالص جهان را شامل می‌شوند، برای پیمان RCEP جمع شده‌اند. بنابراین این پیمان در مقایسه با دیگر پیمان‌ها بزرگ‌ترین منطقه آزاد تجاری جهان را تشکیل می‌دهد و پیوستن به این پیمان اقدامی بسیار سرنوشت‌ساز و پسندیده به خصوص در روند آینده اقتصاد در جهان و تجارت جهانی محسوب می‌شود.

وی افزود: به نظر می‌رسد روند اقتصاد جهان در حال تحول بوده و به سمت آسیا و

کل تجارت جهانی است. پس اهداف این پیمان تشکیل یک منطقه آزاد تجاری از طریق کاهش تعرفه‌های تجاری بین اعضا و سرمایه‌گذاری برای کمک به اقتصادهای در حال ظهور و همچنین بهبود و تقویت مناسبات استراتژیک با یکدیگر بوده است.

وی اضافه کرد: کاهش تعرفه‌ها برای محصولات صنعتی و کشاورزی است و دو بازه زمانی شامل یک بازه کوتاه‌مدت دو ساله و ۲۰ ساله می‌شود. برنامه این است که ظرف ۲۰ سال تعرفه‌ها را تا حدود ۹۰ درصد بین اعضا کاهش دهند. نکته مهم یکسان‌سازی قوانین است یعنی قوانین جدیدی به وجود می‌آید که یکی از مهم‌ترین آنها این است که قوانین مبدأ باید یکسان‌سازی شوند. این قانون باعث می‌شود که کانون زنجیره‌های تأمین منطقه جهانی برای شرکت‌های کشورهای عضو آسان‌تر شود. بنابراین علاوه بر کاهش هزینه‌ها کاهش زمان صادرات به جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی هم کمک می‌کند. منافع دیگری مانند به اشتراک گذاشتن اطلاعات، تسهیل تجارت، روان‌سازی همکاری‌های تجاری، هموارسازی قوانین بین‌المللی برای تجارت الکترونیکی هم دارد.

■ لزوم الحاق به دهکده جهانی

رئیس کمیسیون پول و سرمایه‌اتاق بازرگانی تهران با اشاره به موانع ایران برای پیوستن به این پیمان تصریح کرد: کشور ما اگر نتواند به هر یک

چالش	توضیح سازمان دامپزشکی در مورد وجود انگل در ماکیان صنعتی	انتقاد رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون از تصمیمات ناپخته قاچاق صادرات داریم
	«جهان‌صنعت»- محققان دانشگاه علوم‌پزشکی اصفهان در پژوهشی که به تازگی در مجله دانشکده پزشکی اصفهان منتشر شده، عنوان کرده‌اند گوشت درصد قابل توجهی از طیور خانگی و صنعتی کشور به نوعی انگل تک‌پایخته آلوده است. محققان نام این انگل تک‌پایخته را «انگل توکسوپلازما گوندی» اعلام کرده‌اند. آنها تأکید دارند که در خصوص آلوده بودن طیور کشور به این نوع انگل نگرانی‌های جدی وجود دارد و باید در تولید و مصرف غذاهای آماده و نیمه‌آماده از طیور دقت کافی شود. در همین خصوص معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور خاطرنشان کرد: آزمایش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روی ۱۸۰ قطعه ماکیان صورت گرفته و نمی‌توان این تحقیق را به کل کشور تعمیم داد. سیدبهنم نقیبه در پاسخ به این پرسش که آیا خبر وجود انگل توکسوپلازما در ماکیان صنعتی را تأیید می‌کنید؟ گفت: ابتدا به این نکته اشاره کنم که این بیماری انگلی در سراسر دنیا شایع است و بیماری مشترک انسان و حیوان است. این انگل در سیر تکامل خود در بدن گربه به شکل لووسیت نمود پیدا می‌کند و بخشی از مسیر زندگی این انگل در پستانداران، انسان و ماکیان است. وی ادامه داد: پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نتایج آزمایشگاهی محدود خود را به کل کشور تعمیم دادند و در غالب خبر رسانه‌ای کردند در حالی که نتایج زمانی علمی و به واقعیت نزدیک هستند که روی جامعه آماری زیادی تحقیق صورت گرفته باشد. به نظر من رسانه‌ای شدن این اخبار بیشتر باعث تشویش افکار عمومی مطرح می‌شود. به گفته این مقام مسئول، تحقیق این پژوهشگران روی ۱۸۰ نمونه مرغ و خروس بومی و صنعتی صورت گرفته است. تست‌های آنها سلولژی بوده و در آزمایش‌های آنها آنتی‌بادی‌های ضد این انگل فعال بوده، از این رو آنها این احتمال را داده‌اند که گوشت این ماکیان حاوی کیست باشد. وی تصریح کرد: اما وجود آنتی‌بادی دلیل بر وجود عفونت در بدن ماکیان نیست و ممکن است در یک بازه زمانی طیور با این انگل مواجهه شده باشند و آنتی‌بادی تشکیل شده باشد. نقیبه با اشاره به ایزوله بودن واحدهای صنعتی بیان کرد: شروع این بیماری در مواجه ماکیان با گربه است و از آنجایی که واحدهای صنعتی مرغ گوشتی در خوراک و پرورش نکات بهداشتی را رعایت می‌کنند این احتمال ضعیف است. همچنین بازرسی سازمان دامپزشکی در کشتارگاه‌های کشور دقیق است و مردم محصولاتی که مهر بهداشتی و تحت نظر بودن دارند با خیال راحت مصرف کنند و به این گزارش‌های خبری توجه نکنند. همچنین در این رابطه بهزاد امیری رئیس اداره بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان در بهداشت به ایلنا گفت: تخم انگل توکسوپلازما در مدفوع گربه وجود دارد و اگر این مدفوع در سبزی، میوه و یا هر ماده غذایی وارد شود و اسند نکات بهداشتی را رعایت نکند این بیماری وارد بدن انسان می‌شود. به گفته این مقام مسئول، بسیاری از انسان‌ها بعد از ورود این انگل به بدنشان بدون عارضه این بیماری را طی می‌کنند و ممکن است نشانه‌ای از این انگل در بدن آنها مشاهده نشود. وی در ادامه بیان کرد: این انگل وارد بدن بسیاری از مردم ایران و جهان شده است. وقتی این انگل وارد بدن انسان‌ها می‌شود غدد لنفاوی آنها تورم می‌کند و در برخی موارد دمای بدن بیمار بالا می‌رود، اما اگر فرد دارای نقص ایمنی بدن نباشد بعد از مدتی علائم این بیماری از بین می‌رود. امیری با بیان اینکه این انگل برای افرادی که دارای نقص ایمنی بدن هستند خطرناک است، گفت: فردی که داروی کورتون زیاد مصرف می‌کند و سیستم ایمنی ضعیفی دارد در صورت مواجه با این انگل شاهد بروز عوارض زیادی خواهد بود. همچنین ورود این انگل در خانم‌های باردار خطرناک است و عوارضی برای جنین دارد. اگر در آزمایش‌ها تأکید شود که مادر مبتلا به این انگل است باید تحت درمان قرار بگیرد. به گفته وی، در برخی از افراد این بیماری باعث عفونت شبکه چشمی می‌شود و باید درمان اختصاصی برای آنها در نظر گرفته شود. در این رابطه همچنین حبیب اسدالله‌نژاد مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: این مساله که مرغ‌های گوشتی آلوده به این بیماری هستند را تکذیب می‌کنم و بر این باورم که این اخبار با هدف تشویش افکار عمومی مطرح می‌شود. وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مرجع معتبر برای طرح چنین ادعاهایی نیست و سازمان دامپزشکی کشور باید در این زمینه اظهار نظر کند.	«جهان‌صنعت»- رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران اظهار کرد: متأسفانه ما در اقتصاد خود به دلیل تصمیمات گاه ناپخته‌ای که گرفته می‌شود با پدیده‌ای به نام قاچاق صادرات هم مواجه هستیم. ارسال قاسمی در مورد آخرین وضعیت صادرات محصولات کشاورزی اظهار کرد: در مورد صادرات محصولات کشاورزی مباحث حاشیه‌ای مطرح شد. الان قلقل ایران به روسیه و کیوی به هند هم صادر می‌شود. تجارت و صادرات فقط مربوط به اقتصاد نیست و عوامل دیگر مانند حضور در بازارهای بین‌المللی نیز روی آن اثر دارد. وقتی در بازارهای بین‌المللی حضور داشته باشیم باید حواس‌مان به رقبا باشد و اشتباه نکنیم. مساله در بازارهای جهانی حتی در سطح سنت است؛ هر سنت ممکن است کسی را از بازار حذف کند علاوه بر این باید به کیفیت و علاقی بازار هم توجه شود. وی افزود: در حال حاضر ما برای ۳۰۰ میلیون نفر محصول کشاورزی و صنایع غذایی تولید می‌کنیم. ۸۵ میلیون نفر که برای داخل است و مابقی برای کشورهای پیرامونی است. عراق، افغانستان و بخشی از پاکستان، کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به این محصولات کشاورزی هم نیاز دارند. البته چه به صورت رسمی و چه به صورت قاچاق محصولات غذایی و کشاورزی ما به این کشورها صادر می‌شود. قاسمی تصریح کرد: معمولاً قاچاق واردات صحت می‌شود اما متأسفانه ما در اقتصاد خود به دلیل تصمیمات گاه ناپخته‌ای که انجام می‌شود با پدیده‌ای به نام قاچاق صادرات هم مواجه هستیم. ما با دام مازاد مواجه هستیم که باید صادر شود؛ دولت هم در مورد آن مصوبه داده اما شرایط به گونه‌ای پیش می‌رود که امکان صادرات را سلب می‌کند. وی اضافه کرد: یک مشکل اساسی ما در حوزه صادرات محصولات کشاورزی، خودتحریمی است که بیشتر از تحریم‌ها به ما آسیب می‌زند. در مورد قلقل که برگشت خورد، سازمان غذا و دارو توپ را به زمین حفظ نباتات می‌اندازد و این سازمان هم بالعکس گردن سازمان غذا و دارو می‌اندازد. وقتی هم که باهم جمع می‌شوند توپ را در زمین دارند و می‌اندازند که صادرکننده رعایت نکرد. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران با اشاره به مشکلات صادرات کیوی گفت: برای صادرات کیوی به امارات، این کشور از ما گواهی بهداشتی نمی‌خواهد و صادرکنندگان کالا را به صورت قانونی به امارات، صادر کردند. از امارات با همان شپشکی که داشته صادرات مجدد به هندوستان شده است؛ هندوستان می‌داند که امارات درخت کیوی ندارد و منشأ آن ایران است پس در نتیجه آن را به ایران برمی‌گردانند. وقتی از سازمان حفظ نباتات دلیل آن را می‌پرسیم، می‌گوید کشور امارات گواهی بهداشتی نمی‌خواهد. حرف ما این است که کشور امارات نخواهد اما شما باید به عنوان نهاد حاکمیتی این گواهی را صادر کنید و حواستان به محصولات کشاورزی کشور باشد. صادرکننده می‌خواهد هر چه سریع‌تر کالای خود را صادر کند اما وظیفه حاکمیتی در بسیاری از موارد فراموش می‌شود. وی با بیان میزان بیش‌بینی صادرات محصولات کشاورزی خاطرنشان کرد: بیش‌بینی ما این است که تا پایان سال بیش از هشت میلیارد دلار صادرات محصولات کشاورزی داشته باشیم. سال گذشته این مقدار حدود ۸/۳ میلیارد دلار بوده است. اگر این رقم با صادرات صنایع غذایی جمع شود، بیش‌بینی می‌کنیم که صادرات محصولات کشاورزی، صنایع غذایی و صنایع وابسته به حدود ۱۱ میلیارد دلار برسد. صادرات این محصولات کاهش یا افزایش چشمگیری نسبت به سال گذشته نخواهد داشت. قاسمی در ادامه اضافه کرد: حواشی ایجاد طبیعتاً روی بازار تأثیر منفی خواهد گذاشت و نمی‌توان شکی در آن داشت. ناهماهنگی بین دستگاه‌های مختلف باعث شده که این حواشی به وجود بیاید و باید جلوی آن گرفته شود. وی متذکر شد: دوستان در وزارت جهاد کشاورزی ماجرای جدیدی مبنی بر تمدید ماهانه صادرات گوجه فرنگی را شروع کرده‌اند. به نظر می‌رسد هیچ یک از این آقایان کار تجاری نکردند، چراکه برای داشتن یک بازار باید سال‌ها در آن کار کرد، یک تصمیم نابجا مثل ممنوعیت صادرات، زمین در اختیار حریف قرار می‌گیرد. ماده ۲۳ قانون احکام دائمی تأکید کرده برای تنظیم بازار نباید جلوی صادرات گرفته شود، این نص صریح قانون است ولی گویا دوستان در وزارت جهاد کشاورزی این قانون را مطالعه نکرده‌اند.

تاثیر کرونا بر گازسوز کردن خودروها

همه ابهام‌های توسعه سی‌ان‌جی

مدیر طرح CNG شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی می‌گوید: طی دو سال اخیر با وجود گسترش کرونا و کاهش مصرف سوخت، مصرف سی‌ان‌جی کاهش پیدا نکرده، به طوری که در حال حاضر متوسط مصرف ۲۳ میلیون مترمکعب است. محمدحسین باقری در گفت‌وگو با مهر ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر متوسط مصرف سی‌ان‌جی ۲۳ میلیون مترمکعب در روز است، عنوان کرد: قبل از افزایش قیمت سوخت در آبان ۹۸ میزان فروش جایگاه‌های سی‌ان‌جی بین ۱۹ تا ۲۰ میلیون مترمکعب در روز بوده که بعد از افزایش قیمت بنزین این میزان تا ۲۵ میلیون مترمکعب هم افزایش پیدا کرد.

باقری تصریح کرد: چند ماه پس از کرونا میزان مصرف به همان رقم متوسط بازگشت و این نشان می‌دهد مشتریان ثابت سی‌ان‌جی حفظ شده و در عین حال با استفاده از ظرفیت مصوبه شورای اقتصاد برای توسعه و افزایش این سوخت اقدام

لازم با تبدیل خودروهای عمومی و مسافربرهای شخصی در حال انجام است. مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی می‌گوید: در حال حاضر تبدیل خودروهای عمومی در دست اقدام است و با توجه به سهمیه قابل توجه بنزین در نظر گرفته‌شده برای خودروهای عمومی به نظر می‌رسد سهمیه بنزین کفافشان را می‌دهد و به همین دلیل ترغیب نمی‌شوند که جهت تبدیل خودروهای خود نسبت به ثبت‌نام جهت تبدیل اقدام نمایند.مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی در رابطه با تعداد جایگاه‌های سی‌ان‌جی گفت: هم‌اکنون ۲۵۰۰ جایگاه در کشور وجود دارد که قابلیت عرضه حدود ۴۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی فشرده را در روز دارند ولی در عین حال باید راحتی مردم در استفاده از این جایگاه‌ها نیز مدنظر قرار گیرد. در برخی از کلاشهرها، مخصوصا در تهران تعداد جایگاه‌های سی‌ان‌جی در بعضی مناطق کم است و ضرورت دارد با تمهیدات پیش‌بینی‌شده نسبت به احداث جایگاه در مکان‌های مورد نیاز اقدامات حمایتی صورت پذیرد.

وی تاکید کرد: مانع اصلی توسعه جایگاه‌های سی‌ان‌جی در این مناطق نبود

خوشامدگویی به سرمایه‌گذاران خارجی به شیوه تهاتر

چراغ اول را کدام کشور روشن می‌کند؟



■ شرکای چین و روسیه

حتی در سخت‌ترین شرایط تحریم‌ها، چینی‌ها بازار ایران را از دست ندادند. اگر گاهی بدعهدی کردند، بد اجرا کردند یا دیر کرد داشتند،

در نهایت این چینی‌ها بودند که در پروژه‌های صنعت نفت و سایر صنایع که قرارداد داشتند، در ایران ماندند. حالا که مسیر هموارتر شده، به نظر می‌رسد، بخش اعظم «آن پیشنهادهای سرمایه‌گذاری خارجی» از طریق چینی‌ها روی میز مقامات وزارت نفت قرار گرفته باشند. به خصوص آنکه پرونده قرارداد ۲۵ ساله با چین هنوز داغ است.

در این میان روسیه هم تمایل دارد که در ازای رابزنی‌هایی که با غربی‌ها بر سر پرونده ایران دارد، سهمی از حضور در صنایع نفت و گاز ایران ببرد. این کشور هم مذاکره برای قرارداد ۲۰ساله با ایران را در دستور کار دارد و آن‌طور که خبرها نشان می‌دهد این مذاکرات به زودی تبدیل به یک قرارداد هم خواهد شد.

اما سوال اینجاست که فقط قرار است که این دو کشور، سرمایه‌گذاران خارجی صنعت نفت و گاز ایران باشند؟ مسلما آن چهار کشور

اروپایی که پای میز مذاکره نشستند و از قضا هم با روسیه بر سر خط لوله گاز استریم، چالش دارند، تمایل دارند که این پرونده احیای برجام سریع‌تر به نتیجه برسد تا بتوانند به منابع نفت و گاز ایران دست پیدا کنند.

■ چراغ اول

روز گذشته حمیدرضا مسعودی مدیرعامل گروه پتروپارس از ابلاغ رسمی دو قرارداد مهم برای تسریع در توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی خبر داد. آن‌طور که مسعودی گفته این دو قرارداد مربوط به اجرای خط لوله دریایی و همچنین انتقال، اصلاح و نصب سکوی تولیدی در موقعیت ۱۱B SPD است و با ابلاغ این قراردادها، فعالیت‌های مهندسی، خرید و اجرای متناظر با این دو قرارداد از ابتدای دی ماه ۱۴۰۰، به طور رسمی آغاز شده است.

مدیرعامل پتروپارس گفته که به منظور اجرای هر چه سریع‌تر انتقال و نصب سکوی تولیدی در موقعیت ۱۱B، پس از بررسی و مطالعات لازم، مناسب‌ترین گزینه را در قالب یک قرارداد EPCI به یک شرکت ایرانی واگذار

زمین به علت قیمت بالای آن است. به همین خاطر چنانچه ارگان‌های دولتی و شهرداری‌ها آمادگی برای اختصاص زمین به جایگاه داشته باشند ما هم آمادگی برای تامین تجهیزات و راهاندازی جایگاه را داریم.

مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی افزود: برای متقاضیان احداث جایگاه توسط بخش خصوصی نیز مصوبه برخورداری از کارمزد ویژه وجود دارد که در صورت احداث و بهره‌برداری از جایگاه‌ها از کارمزد ویژه جهت جبران هزینه‌ها استفاده خواهند کرد. یعنی کارمزدی که می‌گیرد متفاوت از کارمزد جایگاه‌های دولتی است.باقری در رابطه با طرح هوشمندسازی جایگاه‌های سوخت گفت: با عنایت به تغییرات قیمت خدمات و تجهیزات لازم برای اجرای پروژه مذکور ضرورت دارد شیوename هزینه‌کرد ابلاغی به‌روزرسانی شود. که این شیوename همچنین باید توسط وزارت کشور، وزارت صمت و سازمان ملی استاندارد هم تایید شود و پس از نهایی شدن امکان برگزاری مناقسه فراهم می‌شود. در این خصوص همچنین ابهاماتی در نحوه اجرای طرح مذکور مطرح شده بود که در حال پیگیری و رفع این ابهامات هستیم.

■ نگویند سرمایه‌گذار خارجی بد است

جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای صنعت نفت و گاز ایران به مثابه دمیدن خون تازه در شریان این صنعت است. چه آنکه در این صنعت، سرمایه و تکنولوژی حرف اول را می‌زند. آمارهای رسمی و غیررسمی حکایت از آن دارد که سرمایه‌گذار خارجی طی دو دهه گذشته بیشتر از شمیلیارد دلار سرمایه‌گذاری نکرده که این میزان در شرایط تحریم محدودتر هم شده است. براساس قانون ششم توسعه این صنعت، نیازمند ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است که قطعا از طریق منابع داخلی امکان تامین آن وجود ندارد.

سیدمهدی حسینی کارشناس ارشد حوزه انرژی در این رابطه می‌گوید: بیش از ۲۰ سال است که لزوم سرمایه‌گذاری در صنعت نفت برای توسعه وجود دارد، طی این سال‌ها ز تکنولوژی‌های جدید عقب افتادیم، همسایه‌های ما پیشرفت‌هایی داشتند که ما نتوانستیم به آن دست یابیم. بنابراین اگر اکنون نیز سرمایه‌گذاری‌های هنگفت انجام نشود و ظرفیت‌سازی صورت نگیرد، ضایعاتی که به آن خواهیم رسید، بسیار زیاد خواهد بود.

او می‌گوید: بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد که برای تولیدمثلا ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز نیاز به حداقل دو میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است. هزینه‌ای که بنا به گفته این کارشناس انرژی، در توان شرکت‌های داخلی نیست.

علت ایجاد این اتلاف این بود که کل دنیا در حال بیزینس با ایران بود و آمریکایی‌ها تحریم نشده بودند، علت علاقه آنها برای همکاری با ایران نیز این بود که هزینه‌های نفت و گاز ایران بسیار کمتر از هزینه‌های آمریکایی و اروپایی برای استخراج است و ما در این بخش جاذبه‌هایی در داریم. به همین دلیل شرکت‌های آمریکایی مشتاق ایجاد بیزینس با ما بودند.

به گفته حسینی می‌توانستیم از این جاذبه‌ها علیه تحریم استفاده کنیم اما اقدامی که صورت گرفت این بود که مخالف سرمایه‌گذار خارجی شدیم و با این خودتحریمی که ایجاد کردیم، آمریکا احساس کرد که تحریم ایران هزینه‌ای برای او ندارد و این اتفاق افتاد.

او در پاسخ به این سوال که آیا دلیل فشار گاز در پارس جنوبی ناشی از عدم سرمایه‌گذاری به موقع است، می‌گوید: حتما انجام چنین پروژه‌هایی نیازمند سرمایه و تکنولوژی است، باید یک توافق ملی صورت بگیرد و انقدر گفته نشود که سرمایه‌گذار خارجی بد است، باور کنید که معامله و تعامل با شرکت‌ها و موسسات خارجی که هر کدام یک لابی بزرگ هستند، به نفع ما خواهد بود. ضمن اینکه اگر کاهش افت فشار به شرکت پتروپارس واگذار شد و پیش‌بینی می‌شود با اجرای فاز اول آن تولید روزانه دو میلیارد فوت‌مکعب گاز و ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی محقق شود.

خبر

برق هسته‌ای وارد مدار می‌شود

تسنیم به نقل از سخنگوی صنعت برق از پایان یافتن تعمیرات اساسی نیروگاه اتمی بوشهر خبر داد و نوشت: پیش‌بینی شده که این نیروگاه امروز در مدار تولید قرار بگیرد.مصطفی رجبی‌مشهدی مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق و سخنگوی صنعت برق ایران در خصوص زمان بازگشت نیروگاه اتمی بوشهر به مدار تولید گفت: عملیات تعمیرات نیروگاه اتمی بوشهر پایان پذیرفته و این نیروگاه مراحل راهاندازی را طی می‌کندوی افزود: پیش‌بینی شده که انشاءالله امروز در مدار تولید قرار بگیرد و ظرفیت این نیروگاه حدود ۱۰۰۰ مگاوات است.در حالی که واحدهای حرارتی تولید برق که سهمی حدودا ۹۰درصدی در تامین برق کشور دارند، به‌خاطر محدودیت‌های سوخت‌رسانی (اعم از گاز طبیعی و سوخت مایع) در روزهای سرد سال با محدودیت‌هایی در تولید مواجهاند و متولیان امر در حال تلاش هستند هرچه در سوخت‌رسانی گاز طبیعی به نیروگاه‌ها ناشی از افزایش مصرف گاز در بخش خانگی محدودیت ایجاد می‌شود، با جایگزین کردن سوخت مایع، نیاز برقی کشور را بدون اختلال تامین کنند، ظرفیت تولید پایدار برق هسته‌ای می‌تواند این روزها به کمک شبکه برق کشور بیاید.بازگشت ظرفیت ۱۰۰۰ مگاواتی تولید برق در نیروگاه اتمی بوشهر به مدار تولید، می‌تواند کمک موثری در راستای افزایش پایداری شبکه برق کشور در این روزهای سرد سال باشد.

ذخیره سدها ته می‌کشد

«جهان صنعت»- فیروز قاسمزاده مدیر کل دفتر اطلاعات و داده‌های آبی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: در شرایط فعلی از کل حجم مخزن سدهای کشور که حدود ۵/۵ میلیارد مترمکعب است، حدود ۲۸ درصد ظرفیت این مخازن، حجم آب ذخیره‌شده وجود دارد.

وی درباره آخرین وضعیت ذخایر سدهای کشور اظهار داشت: بررسی وضعیت سدها مستخرج از سامانه اطلاعاتی سدهای کشور نشان می‌دهد تا تاریخ ۱۸ دی سال آبی جاری (سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰) میزان کل حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در حدود ۱۹/۳۸ میلیارد مترمکعب است.

وی افزود: در حال حاضر موجودی آب در سدهای کشور حدود ۲۸ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می‌دهد.

به گفته وی میزان کل ورودی به سدهای کشور طی سال آبی جاری تا تاریخ ۱۸ دی حدود ۶/۴۶ میلیارد مترمکعب است که کاهشی معادل ۳۰درصدنسبت به سال آبی گذشته در مدت مشابه را تبیین می‌کند.

آمدگی شاهرود برای سوخت‌رسانی

در شرایط اضطراب

«جهان صنعت»-مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه شاهرود از آمادگی کامل منطقه شاهرود برای سوخت‌رسانی در ماه‌های سرد پیش رو خبر داد.علی‌اکبر عرب‌عامری با اشاره به ذخیره‌سازی مطلوب سوخت برای ایام سرد سال گفت: با برنامه‌ریزی‌های لازم و مطلوب برای سوخت‌رسانی در زمستان پیش رو آمادگی کامل داریم.وی افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی و جوی منطقه و با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و آمادگی پیشین، نظارت بر نحوه انتقال و توزیع فراورده‌های نفتی همچنین تامین، ذخیره‌سازی و توزیع سوخت فروشندگی‌ها به‌ویژه در مناطق سرد و سخت‌گذر استان به‌طور مطلوب در حال اجراست.مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه شاهرود تاکید کرد: از ابتدای پاییز تاکنون، ۱۴۱ تن گاز مایع در بخش خانوار، نزدیک به ۲۰۹ تن گاز مایع در بخش غیر خانوار و حدود شش میلیون لیتر سوخت زمستانی (نفت سفید) در بخش‌های کشاورزی، صنعتی و مصرف خانگی توزیع شده است که با توجه به کاهش دما و به تبع آن افزایش مصرف انرژی‌های گرمایی باید با استفاده از راهکارهای مناسب و صرفه‌جویی، نسل‌های آینده را نیز از این انرژی‌های خدادادی بهره‌مند سازیم.

تابستانی خاموش در راه است؟

ایسنا به نقل از همایون حائری معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی نوشت:از هم‌اکنون برنامه‌ریزی برای پیک سال آینده آغاز شده است و تمام تلاش وزارت نیرو این است که تابستان بدون مشکل سپری شود.حائری با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای پیک سال آینده اظهار کرد:وزارت نیرو برنامه منسجمی را برای پیک سال آینده تدوین کرده که بر اساس آن تا زمان پیک حدود ۶۰۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه خواهد شد و این رقم قابل توجهی است.وی با اشاره به جزئیات اجرای این طرح گفت:بخشی از این برنامه برعهده نیروگاه‌های حرارتی، بخشی برعهده صنایع و بخشی دیگر بر عهده تجدیدپذیرها خواهد بود و از اکنون برنامه‌های آن نیز تنظیم شده و در دست اجرا قرار گرفته است.معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی درباره احتمال وقوع خاموشی‌ها در تابستان اظهار کرد: تمام تلاش وزارت نیرو این است که تابستان بدون خاموشی و مشکل سپری شود.

فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای ب ۲۳-۱۴۰۰ واگذاری واحد های کارگاهی در شهرک صنعتی خاوران

شرکت شهرکهای صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد ۲۰ واحد کارگاهی در شهرک صنعتی خاوران را از طریق مزایده عمومی به دارندگان مجوز فعالیت صنفی تولیدی معتبر منضم به نامه واگذاری از سوی اتحادیه مربوطه در زمینه فعالیت فلزی، ماشین سازی و الکترونیکی و شیمیایی رده یک زیست محیطی (برابر نوع فعالیت های مندرج در اسناد مزایده) را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» با شماره مزایده (۳۱/۰۵۱۰۰۰۰۰۲۰۰۰) واگذار نماید .

۱-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و مورد مزایده در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد .

۲-علاقتمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و مرکز تماس ۰۲۱۹۳۴۴۱۹۳۴ تماس حاصل نمایند . و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند .

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت عرصه	مساحت اعیان	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	نوع فعالیت
۱۱	خاوران	B۱۵	۱۵۰	۸۵	۱۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۲۵,۰۰۰,۰۰۰	فلزی, ماشین سازی و الکترونیکی
۱۲	خاوران	B۱۶	۱۵۰	۸۵	۱۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۲۵,۰۰۰,۰۰۰	فلزی, ماشین سازی و الکترونیکی
۱۳	خاوران	A۴	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	فلزی, ماشین سازی و الکترونیکی
۱۴	خاوران	A۱۳	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	فلزی, ماشین سازی و الکترونیکی
۱۵	خاوران	A۱۵	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	فلزی, ماشین سازی و الکترونیکی
۱۶	خاوران	A۱۶	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	فلزی, ماشین سازی و الکترونیکی
۱۷	خاوران	A۱۷	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	شیمیایی
۱۸	خاوران	A۱۸	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	شیمیایی
۱۹	خاوران	A۲۱	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	شیمیایی
۲۰	خاوران	A۲۳	۹۶	۵۳	۱۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰	شیمیایی

- محل گشایش پیشنهادها: شرکت شهرک های صنعتی تهران

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف): به نشانی: سه‌رودی شمالي کوجه شهيد

محيي پلاک ۲ طبقه همکف دبیر خانه شرکت **تلفن : ۰۲۱-۸۹۳۴۴۲۴۴**

مرکز تماس دفتر ثبت نام : ۸۹۳۴۴۲۴۴

شرکت شهر کهای صنعتی تهران

شرکت شهرک های صنعتی تهران

شرکت شهرکهای صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد ۲۰ واحد کارگاهی در شهرک صنعتی خاوران را از طریق مزایده عمومی به دارندگان مجوز فعالیت صنفی تولیدی معتبر منضم به نامه واگذاری از سوی اتحادیه مربوطه در زمینه فعالیت فلزی، ماشین سازی و الکترونیکی و شیمیایی رده یک زیست محیطی (برابر نوع فعالیت های مندرج در اسناد مزایده) را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» با شماره مزایده (۳۱/۰۵۱۰۰۰۰۰۲۰۰۰) واگذار نماید .

۱-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و مورد مزایده در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد .

شرکت شهر کهای صنعتی تهران

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف): به نشانی: سه‌رودی شمالي کوجه شهيد

محيي پلاک ۲ طبقه همکف دبیر خانه شرکت **تلفن : ۰۲۱-۸۹۳۴۴۲۴۴**

مرکز تماس دفتر ثبت نام : ۸۹۳۴۴۲۴۴

آدرس شهرک: شهرستان ري - ضلع جنوبي خاور شهر - روستای محمود آباد خا لسه - جنب بیمارستان شهيد عراقی - شهرک صنعتی خاوران شماره تماس: ۳۳۸۵۰۱۶۱۱

- تاریخ انتشار آگهی مزایده ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ می باشد .

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده : ساعت ۱۴/۳۰روز سه شنبه تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۲۸

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت۱۴/۳۰ روز یکشنبه تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰

- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۱صبح روز دوشنبه تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۱۱

اعتراض کارکنان دستگاه قضا به تصمیم مجلس

«جهان صنعت»- برخی کارکنان قوه قضاییه در انتقاد به وضعیت حقوق‌شان در شهرهای خود تجمع کردند. این تجمعات اعتراضی که چند روزی است ادامه دارد در واکنش به مخالفت مجلس با افزایش حقوق کارکنان قوه قضاییه است.

تجمع‌کنندگان با حضور در مقابل دادگستری‌ها شعارهایی با مضمون مطالبه‌گری در مورد افزایش حقوق خود سردادند و در شعارهایشان نسبت به وضعیت موجود انتقادهایی را نسبت به مسوولان مربوطه مطرح کردند.

به تازگی حجت‌الاسلام مصدق معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه بررسی میانگین حقوق ۴۰ نهاد حاکمیتی حکایت از این دارد که میانگین دریافتی همکاران قوه قضاییه از این ۴۰ نهاد حاکمیتی کمتر است، در خصوص دریافتی بسیار پایین کارمندان اداری و قضایی که با حقوق دو یا سه میلیون تومانی زندگی می‌کنند، ابراز شرمندگی کرده بود. با این وجود هفته گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضاییه که منجر به افزایش حقوق کارکنان این قوه می‌شد، مخالفت کردند.

طرح «تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان اول قوه قضاییه» در هفته‌های آخر ریاست سیدابراهیم رییسی بر قوه قضاییه با نام طرح «تسری فوق‌العاده خاص کارمندان سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور به کارکنان اداری قوه قضاییه» در مجلس اعلام وصول شد و در کمیسیون اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.

این طرح از ابتدای تدوین، مورد حمایت ابراهیم رییسی، رئیس وقت قوه قضاییه بود و حتی به گفته معاون وقت منابع انسانی این قوه قضاییه این طرح با همکاری محمد مصدق، معاون اول فعلی قوه قضاییه تدوین شده‌است.

بر اساس تبصره ۲ طرح «تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضاییه» سقف فوق‌العاده مذکور حداکثر تا سه برابر حداقل حقوق سالانه مصوب هیأت وزیران (مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری) تعیین می‌شود. این سقف با تشخیص و تصویب رییس قوه قضاییه برای ۱۰ درصد از پست‌های قوه قضاییه و دستگاه‌های وابسته با توجه به عواملی نظیر اهمیت و حساسیت شغل، محل خدمت، مناطق محروم، پیچیدگی وظایف و مسوولیت‌ها تا چهار برابر حداقل حقوق مذکور قابل افزایش است.

اما آن‌طور که پیداست پس از تکیه زدن سیدابراهیم رییسی بر مسند ریاست جمهوری، دولت سیزدهم در مرحله تصویب این طرح در مجلس شورای اسلامی به مخالفت با آن برخاسته است.

در همین رابطه سیدسلمان ذاکر نماینده مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه ۱۵ دی ماه با اشاره به عدم تصویب کلیات طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضاییه گفت: رییس‌جمهوری در زمانی که در رأس قوه قضاییه بود، انتقاد داشت که چرا حق و حقوق قضات و کارکنان داده نمی‌شود اما وقتی که در صحنه عمل حاضر می‌شود، معاون استخدامی خود را به مجلس فرستاده تا با این طرح مخالفت کند و مجلس هم به آن رای نداد. این موضوع نشان دهنده این است که رییس‌جمهوری در ابعاد منفی و مثبت مسائل تاثیرگذار است.

پس از رد کلیات این طرح و آغاز اعتراضات کارکنان قوه قضاییه، معاونت منابع انسانی این قوه در نامه‌ای خطاب به کارکنان ضمن تشریح فرآیند تدوین و پیگیری این طرح، رای منفی نمایندگان و اظهارات نماینده دولت درباره طرح را «خلاف تمام اصول اخلاقی» دانسته و در عین حال بر خودداری کارکنان قوه از «اقداماتی که باعث خشنودی دشمنان» و «دکورت قلب نازنین حضرت ولی عصر (ع) و نایب بر حش»- شود، تاکید کرده بود.

در جریان تجمعات روز گذشته نیز علی القاصی مهر، رییس کل دادگستری تهران در میان معترضان حضور یافت و در مورد پیگیری مطالبان آنان وعده‌هایی مطرح کرد.

معاون وزیر بهداشت:

هموطنان برای سفر برون مرزی به واکسن خارجی نیاز دارند



«جهان صنعت»- معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رییس سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت گفت: برای تهیه واکسن کرونا، مبالغ قابل توجهی ارز به سید کواکس سازمان جهانی بهداشت واریز کرده‌ایم اما این سازمان متأسفانه نه به موقع و نه به تناسب، واکسن در اختیار ما قرار نداده است. دکتر بهرام دارایی با اعلام این خبر اظهار کرد: برای مسافرت‌های خارجی بعضاً هموطنان به واکسن خارجی از جمله استرازا نیاز دارند که تهیه کرده‌ایم و مصرف شده و باز هم در حال تهیه این واکسن‌ها هستیم. وی با بیان اینکه در زمینه تهیه واکسن در دولت سیزدهم توقیفات خیلی خوبی داشتیم، افزود: دولت و وزارت بهداشت، عزم راسخ داشته‌اند و به هر نحوی چه از طریق تولید داخل و چه واردات، واکسن مورد نیاز را تامین می‌کنیم. رییس سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت یادآور شد: واردات دارو و واکسن هیچ منعی ندارد اما وقتی نیازمان برطرف شود و تولید داخل کفاف کند، واردات را محدود می‌کنیم. دارایی با تاکید بر اینکه بحثی به نام حذف ارز در خرید واکسن نداریم، ادامه داد: حمایت‌های ارزی دولت با ارز ترجیحی از داروهای تحت حمایت، مزمن و صعب‌العلاج و بیماران خاص تا آخر امسال ادامه دارد و برای سال آینده، مجلس هر تصمیمی گرفت، باز هم این حمایت‌ها ادامه خواهد داشت. وی در مورد قاچاق دارو با ارز ترجیحی نیز اظهار داشت: برخی دچار وسوسه شده و از طریق ارز ترجیحی و با یک‌پنجم قیمت، دارو را در داخل تهیه و از کشور خارج می‌کنند. از عوارض پرداخت ارز ترجیحی این است که می‌تواند قاچاق معکوس را دنبال داشته باشد.

رییس سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت به آمار تزریق واکسن کرونا در کشور نیز اشاره کرد و گفت: در زمان حاضر ۱۸۰ میلیون واکسن تهیه کردیم که ۱۲۰ میلیون دوز آن در قالب نوبت‌های اول، دوم و سوم تزریق شده که ۱۰ میلیون دوز آن مربوط به نوبت سوم است. دارایی اضافه کرد: از این مقدار تزریق، سهم واکسن‌های داخلی ۳۰ میلیون دوز بوده است اما ظرفیت تولید واکسن در داخل خیلی بالا است و بسته به نیاز مردم، در اختیار آنان قرار می‌گیرد.

گروه جامعه- باوجود خطر «اومیکرون» وروند

افزایشی انتشار این سویه از ویروس کرونا در کشور، اما همچنان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور کمتر از ۵۰ درصد است و در چنین شرایطی، طبق آخرین آمارها، میانگین استفاده از ماسک در اماکن عمومی استان‌های کشور ۴۹/۱۷ درصد است؛ به این ترتیب بیش از نیمی از جمعیت کشور در اماکن عمومی ماسک نمی‌زنند و به‌ادعان متخصصان امر، همین عادی‌انگاری‌ها و البته جمعیت واکسن‌زننده می‌توانند عاملی باشند برای بروز بیک ششم کرونا و این بار با سویه «اومیکرون».

براساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی به پانزدهم دی ۱۴۰۰ (از هشتم تا پانزدهم دی‌ماه)، ۴۹/۵ درصد است.

همچنین درصد میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی استان‌های کشور در بازه زمانی ۲۴ آذر تا ۱۵ دی ۵۲/۴۳ درصد بوده که در این شاخص بیشترین میزان رعایت مربوط به دانشگاه‌ها با ۹۷/۲۱ درصد و کمترین میزان رعایت در مراکز ورزشی با ۴۰/۰۳ درصد است.

میانگین استفاده از ماسک در اماکن عمومی استان‌های کشور نیز در این مدت، ۴۹/۱۷ درصد بوده که بیشترین میزان استفاده از ماسک در اماکن عمومی مربوط به فرودگاه‌ها با ۹۵/۵ درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک مربوط به مراکز ورزشی با ۴۰/۰۳ درصد است.

میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله‌گذاری در اماکن عمومی استان‌های کشور از ۲۴ آذر تا پانزدهم دی ۴۷/۲۷ درصد بوده که بیشترین میزان رعایت مربوط به دانشگاه‌ها با ۹۲/۵۶ درصد و کمترین رعایت مربوط به مراکز ورزشی با ۴۰/۲۱ درصد بوده است.

همچنین میانگین رعایت تهویه‌مناسب‌براماکن عمومی استان‌های کشور از ۲۴ آذر تا پانزدهم دی ماه۴۹/۸۵درصد بوده که بیشترین رعایت مربوط به استادیوم‌ها با ۹۷/۱۸ درصد و کمترین رعایت مربوط به مراکز ورزشی ۳۲/۷ درصد بوده است.

از سوی دیگر میانگین درصد رعایت پروتکل واکسیناسیون در اماکن عمومی کشور در فاز اول مدیریت هوشمند کرونا، از هشتم تا پانزدهم دی ۸۲/۲۸ درصد بوده است که بیشترین میزان رعایت پروتکل واکسیناسیون در اماکن عمومی در استادیوم‌ها ۹۷/۰۴ درصد و کمترین میزان رعایت پروتکل واکسیناسیون در اماکن عمومی در هتل‌ها و مراکز اقامتی با ۷۵/۶۴ درصد بوده است.

همچنین بر اسلس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، براساس اقدامات ناشی از تشدیدبازرسی‌ها از تاریخ هشتم تا پانزدهم دی از تعداد ۳۵۷۲۸ مرکز تهیه، توزیع و عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی تحت پوشش، بالغ بر ۱۲۶۲۲۸ مورد بازرسی انجام شده است. همچنین طی این مدت تعداد ۳۰۹۶۴ مرکز از مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی اخطار گرفته و به مراجع قضایی معرفی شدند و ۱۲۱۸ مورد از این مراکز نیز پلمب شدند.

به همین مناسبت به ترتیب کارگاه‌ها و صنایع کوچک زیر۲۵ نفر، ناوایی‌ها و رستوران‌ها تبه‌های اول تابسوم دریافت‌اخطار و معرفی به مراجع قضایی را در میان اماکن عمومی از تاریخ هشتم تا پانزدهم دی را به خود اختصاص داده‌اند. بعد از آن مدارس

جامعه

دریافت ایده‌ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی
t.me/jahansanatpress



تبعات کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در جامعه بررسی شد

خطر طغیان «اومیکرون»

در رتبه چهارم دریافت اخطار و معرفی به مراجع قضایی را در میان اماکن عمومی در این مدت به خود اختصاص داده‌اند و بعد از آن، فروشگاه‌های زنجیره‌ای، ادارات و سازمان‌ها، بانک‌ها، مراکز ورزشی، پیشخوان و پلیس ۱۰۰ و مهد کودک‌ها قرار دارند

گزارش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بازگشایی مدارس در سال تحصیلی۱۴۰۰

تعداد کل مدارس در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ ۱۳۵۵۵۶ مدرسه بوده که تعداد ساختمان مدارس ۱۰۷۱۷۱ است. براساس گزارش بازرس‌ها چالش‌های پرخطر بسیاری در مدارس از جمله متناسب نبودن فضای کلاس‌ها با تعداد دانش‌آموزان (پذیرش بیش از حد ظرفیت کلاس)، عدم رعایت فاصله‌گذاری مناسب بین دانش‌آموزان، عدم رعایت چیدمان صندلی بر اسلس فاصله، عدم استفاده از ماسک در بین دانش‌آموزان و کارکنان مدرسه، فراهم نبودن شرایط مناسب برای تهویه و جریان هواد در کلاس‌ها و تجمع والدین در مقابل ورودی و خروجی مقابل مدارس وجود دارد.

■ **کمبود واکسن نداریم**
از طرفی کمبود واکسن نداریم، چه بسا تاکنون ۶۰ میلیون و ۶۶ هزار و ۲۵ نفر دوز اول، ۵۲ میلیون و ۵۲۶ هزار و ۴۶۱ نفر دوز دوم و ۹ میلیون و ۸۴۱ هزار و ۵۵۳ نفر دوز سوم و واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۲۲ میلیون و ۴۴۴ هزار و ۲۱۹ دوز رسید. رییس جمهوری روز شنبه ۱۸ دی‌ماه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا: تا تلاش‌های دست‌اندرکاران بخش بهداشت و سلامت کشور قدردانی کرد و گفت: هیچ کمبودی در تامین

سال هجدهم ■ دوشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۰ ■ شماره ۴۹۱۷



آمار بستری و فوت بر اثر کرونا هستیم اما باید خیلی هوشیار و مراقب باشیم که خبرهای خوب کاهش آمار کرونا باعث عادی‌انگاری رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی نشود

وی خاطرنشان کرد: مهم‌تر از همه اینها، تریق واکسن و اولویت قرار دادن تزریق دوز اول و دوم واکسن است. ضمن اینکه با تکمیل واکسن دوز سوم هم روزهای بهتری را پیش‌رو خواهیم داشت.

خطر «اومیکرون» بیخ گوش‌مان است
عضو کمیته علمی کشوری مبارزه با کرونا با هشدار نسبت به روند افزایشی سویه اومیکرون کرونا در کشور و اهمیت تزریق دوز سوم واکسن گفت: لازم است فاصله بین دوز دوم و سوم واکسن را کاهش دهیم و به یک ماه برسانیم تا افراد زودتر بتوانند دوز سوم را تزریق کنند، زیرا شاید فرصتی تا موج اومیکرون نداشت‌ه باشیم.

دکتر پیام طبرسی دیروز در حاشیه جلسه کمیته علمی کشوری کرونا گفت: در کمیته علمی تصمیمات علمی را گرفته‌ایم و ستاد ملی برای اجرای آنها تصمیم‌گیری می‌کند.

واقعیت این است که خطر اومیکرون بیخ گوش ماست. در کشورهای اروپایی، آمریکایی، کشورهای اطراف ما مانند بحرین، کویت... که گزارش شده تعداد موارد بالای ۹۰ درصد نسبت به چند مدت قبل افزایش پیدا کرده که نشان می‌دهد افزایش اومیکرون به ما نزدیک است.

وی افزود: گزارشات در ایران و در مواردی که تست شده‌نشان می‌دهد که متأسفانه آمار اومیکرون در تست‌های انجام شده، رو به افزایش بوده و با توجه به خصوصیات این ویروس که اگر شروع به افزایش کند، مواردش به صورت تصاعدی بالا می‌رود، بنابراین طی دو تا سه هفته آینده ممکن است که با پیکی مواجه شویم.

وی گفت: برای اینکه کمتر دچار مشکل شویم، سه نکته عمده وجود دارد: اول تاکید مجدد بر رعایت پروتکل‌های پیشگیرانه مانند استفاده از ماسک، رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی... که می‌تواند به جلوگیری از گسترش بیماری کمک کند. دوم تزریق دوز سوم و واکسن است. اکنون بین افرادی که دوز سوم تزریق کردند، فاصله زیادی داریم. به طوری که ۱۰ میلیون نفر دوز سوم را تزریق کرده‌اند پس ۴۰ تا ۵۰ میلیون دوز عقب هستیم.

در کمیته علمی بحث شد که اگر امکان پذیر باشد، فاصله بین دوز دوم و سوم را کاهش دهیم و به یک ماه برسانیم تا افراد زودتر بتوانند دوز سوم را تزریق کنند، زیرا شاید فرصتی تا موج اومیکرون نداشته باشیم

طبرسی گفت: موضوع دیگری که بحث شد، افزایش قدرت تست است، زیرا اکنون بیماری‌های ویروسی دیگری مانند آنفلوآنزا در جامعه در حال چرخش است و تنها راهی برای اینکه بتوانیم افراد دچار کرونا را شناسایی کنیم تا بتوانند خودشان را قرنطینه کنند، انجام تست است. باید میزان تست‌مان را هم افزایش دهیم. وی گفت: امید این است با رعایتی که مردم انجام می‌دهند، در استفاده از ماسک و تسریع تزریق دوز سوم و واکسن، بتوانیم شیت موج را کاهش دهیم. اما اینکه مواردمان در دو سه هفته آینده افزایش می‌یابد، واقعیتی است که با آن مواجه هستیم. اگر وارد یک پیکی شویم که وسعت زیادی داشته باشد، باید قدرت تست‌مان افزایش یابد.

تماس هستند از این حجم از واکسیناسیون در ایران متعجب هستند که این امر با اعتماد مردم ایجاد شد تا به امروز ۹۱ درصد مردم در تهران یک دوز واکسن و نزدیک به ۸۰ درصد هم هر دو دوز واکسن را دریافت کرده‌اند و این در حالی است که در آمریکا ۶۰ درصد و در روسیه ۴۰ درصد مردم واکسن دریافت کرده‌اند.

وی تصریح کرد: این نشان‌دهنده اعتماد مردم و کمک آنها به ماست و همه‌از هلال احمر و بسیج و نهادهای دیگر به صحنه آمدند. اگر تنها سیستم خود استفاده می‌کردیم برای تحقق این حجم از واکسیناسیون یک سال زمان لازم داشتیم.

تهیه ۱۸۰ میلیون دوز واکسن

رییس سازمان غذا و دارو نیز به آمار تزریق واکسن‌های داخلی ۳۰ میلیون دوز بوده است اما ظرفیت تولید واکسن در داخل خیلی بالا است و بسته به نیاز مردم، در اختیار آنان قرار می‌گیرد. ■ **کاهش تلفات کرونایی در گرو رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی**

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این زمینه گفت: به صفر رساندن آمار فوتی‌های کرونا در گرو رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی بوده، به خصوص زدن ماسک که کار بسیار راحت و در دسترس است.

محمد هاشمی اظهار کرد: کم شدن یک نفر فوتی کرونا تاثیر بسیار خوبی در جامعه دارد و خوشحال می‌شویم که هر روز شاهد کمتر شدن

زاویه

سنگ قلاب بانک‌ها برای نیرداختن «وام ازدواج»

در این میان در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ و مشخص شدن مبلغ وام ازدواج برای سال آینده، ولی اسماعیلی، رییس کمیسیون اجتماعی مجلس گفته بود: «میزان وام ازدواج برای هر کدام از زوج و زوجه مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان تعیین شده که روی هم مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان برای زوجین خواهد شد، همچنین مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان افزایش نیز برای تشویق جوانان به ازدواج برای پسران کمتر از ۲۵ سال و دختران کمتر از ۲۳ سال پیشنهاد دادیم. به این صورت که هر کدام از زوج و زوجه واجد این شرایط سنی از مبلغ ۲۵۰ میلیون

شده سودجویان از قِتل این خلأ به نفع و نوایی رسیدو به‌دریافت مبلغی ۳۰۰ هزار تومانی ثبت‌نام وام ازدواج را در کوتاه‌ترین زمان ممکن برای هر بانک و شعبه‌ای از طریق سایتی خاص انجام دهند.

فرم اشتراک روزنامه

کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل:

به حساب شماره ۶۳۹۳۸۰۴۲ بانک رفاه شعبه میدان فردوسی کد ۱۸۰

و یا به شماره شبای ۶۳۹۳۸۰۴۲IR۴۵۰۱۳۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰

به نام روزنامه جهان صنعت

واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده به دفتر امور مشترکین روزنامه جهان صنعت ارسال نمایند.

آدرس: خیابان شیخ بهایی جنوبی، روبروی مسجد بقیه‌الله- بن‌بست سامان- پلاک ۴ و یا ارسال از طریق نامبر: ۰۱۷۶۴۳۸۸۲۱

«فقط تهران بزرگ»

دوره اشتراک	۶ ماهه	یک‌ساله
هزینه اشتراک (ریال)	۴/۵۰۰/۰۰۰	۹/۰۰۰/۰۰۰

با توجه به اینکه نوع روزنامه جهان صنعت توسط موسسه اطلاعات انجام می‌شود از مشترکان شهرستانی تقاضا می‌شود جهت دریافت اشتراک به دفتر نمایندگی روزنامه اطلاعات در سراسر کشور مراجعه نمایند.

شرایط اشتراک:

- شرایط تحویل روزنامه از ۶ الی ۱۱ صبح
- شروع اشتراک (متقاضیانی که درخواست خود را به طور کامل تحویل نمایند) اول و شانزدهم هر ماه می باشد.
- مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می باشد .
- لطفاً کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه‌داری فرمایید .
- در صورت عدم تحویل روزنامه حداکثر تا ساعت ۱۴ همان روز مراتب را با تلفن ۰۱۸۸۰۳۹۸۹۴ اعلام فرمایید .

نام و نام خانوادگی:	شرکت / موسسه:	کدپستی:	تلفن:
---------------------	---------------	---------	-------

فاکس:	تعداد درخواستی:	مدت اشتراک: ۶ ماهه	یک ساله
-------	-----------------	--------------------	---------

شماره فیش بانکی:

بانک:

تاریخ واریز فیش:

خیز «مرد عنکبوتی» برای شکستن رکورد
«تاتانیک»



«جهان صنعت» -

«جهان صنعت»

فیلم «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» این هفته جای «تایتانیک» را به عنوان ششمین فیلم پر فروش تاریخ گیشه آمریکای شمالی می گیرد اگر چه شیوع سویه اومیکرون و پیرس کرونا بسیاری مردم را در روزهای ابتدایی سال جدید میلادی خانه نشین کرده است، هستند افرادی که برای پر کردن اوقات فراغت خود اقدام به دیدن در سینماها؛ از انتخاب می کنند «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» روز جمعه در گیشه آمریکای شمالی ۸ میلیون ۳۰۰ هزار دلار فروش کرد. مجموع فروش این فیلم با برقرسانی تا پایان امروز به ۶۶۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار می رسد و به این ترتیب جای فیلم خاطره انگیز تایتانیک (۶۵۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش) را در جایگاه ششمین فیلم پر فروش گیشه آمریکا شمالی خواهد گرفت. مرد عنکبوتی جدید در چهارمین هفته از کران خود همچنان داغ ترین فیلم در سینماهای آمریکا و کانادا است. فروش این فیلم در هفته چهارم در حدود چهار هزار سالن سینما ۳۰ میلیون دلار بوده که از فروش فیلم های کریسمسی جنگ ستارگان در بازه زمانی مشابه بیشتر است. آخرین جدای (۲۰۱۷) ۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار، یک سرکش (۲۰۱۶) ۲۲ میلیون دلار و هیزس اسلایر واکر (۲۰۱۹) ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار فروش کردند. مرد عنکبوتی در این رقابت بیست و نهمین فیلم پرفروش تاریخ است. (۲۰۱۵) قرار گرفت که در هفته چهارم اکران ۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش کند. «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» به کارگردانی جان واکس با حضور سه شخصیت منفی شناخته شده و قدیمی بازی باری بنسون (مرد عنکبوتی سال ۲۰۰۲)، آلفرد مولینا (مرد عنکبوتی ۲ سال ۲۰۰۴)، جیمی فاکس (مرد عنکبوتی شگفت انگیز ۲ سال ۲۰۱۴) و تیمی از ستارگان محبوبی از جمله تام هلاند، زندانی کلمن، بندیکت کامبرج، جکیو باتالون، مر یسا متی، فرانکو رابرو و بندیکت وانگ، سه نسل از سری فیلم های مرد عنکبوتی را بهم ترکیب می کنند. داستان این فیلم گیشه پسند از جایی شروع می شود که هویت مرد عنکبوتی برای اولین بار فاش شده و پیتر پارکر از دکتر استرنج می خواهد به کمک جادو مجرمانه بودن را به او برگرداند اما این کار خفونی در جهان ایجاد می کند و آثار متعددی بر افراد دارای قدرت در جهان مرد عنکبوتی در هر جنبه ای ظاهر می شود. از آنجاست از سری فیلم ها گزارش شرکت سینمایی نتفلیکس، تا به امروز در آمریکا و کانادا برای فیلم جدید مرد عنکبوتی ۵۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بلیت به فروش رسیده است. این جمعه در گیشه آمریکای شمالی پس از مرد عنکبوتی، نمایشش آغاز با ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار دلار فروش دومین فیلم پرفروش شد و فیلم های ۲،۵۵ مرد پادشاه، زبردست آمریکایی و مات ریکنز رستاخیز به ترتیب سوم تا ششم شدند.

جوایز انجمن منتقدان فیلم آمریکا به رقیب
«قهرمان» رسید

مستند زندگی «سیدنی پواتیه» ساخته می‌شود

تشکر از دکه‌های روزنامه‌فروشی

آقایان موسی و امیر حسین بشیری
از حسن تدبیر و تلاش موفق شما در امر توزیع روزنامه «جهان صنعت» تشکر و قدردانی می‌نماییم. از درگاه ایزد منان توفیق روزافزون شما را خواستاریم.

- تلفن تحریریه: ۸۸۰۶۰۳۱۷، ۸۸۰۵۰۸۹۳، ۸۸۰۴۲۳۵۸
- نمابر: ۸۸۲۱۰۷۵۳
- تلفن سازمان آگهی‌ها: ۸۸۰۵۰۲۸۶، ۸۸۰۵۰۶۸۴

- روابط عمومی: ۸۸۰۳۹۸۹۴
- لیتوگرافی و چاپ: ایرانچاپ

تلنگر



نگاهی به کتاب «زیست مجازی در ایران: عواطف و خرده فرهنگ‌ها در شبکه‌های اجتماعی»

[illegible]

شان هستند.
در فضای مجازی، شاهد بروز خشونت نمادین علیه گروه‌های مختلف مثل زن، مرد، روستایی/ شهری، پیر/ جوان، فقیر/ ثروتمند، بی‌سواد/ تحصیل‌کرده هستیم. زبان فضای مجازی ایرانی، روتیزه و جنسیت‌زده و همراه با هرز-وگویی‌ها است و علیه خشم، زمینه مساعدی برای شیوع شایعات و تخریب‌ها و گسترش اخبار جعلی است و قهرتمندان از این فضا برای تحریف افکار عمومی بهره می‌گیرند.

ن کتاب به صورت کاربردی به کار گرفته شده است. از این نظر، این کتاب توانسته نظر مخاطبان محترم را به خود جلب کند.

مطالعه این کتاب به علاقمندان به مباحث مطالعات جنسیت، جوانان، فضای مجازی، مطالعات فرهنگی، مطالعات عاطفی و حتی انسان‌شناسی اجتماعی پیشنهاد می‌شود.

شوخی و طنز که در فرهنگ ایرانی دارای سابقه طولانی است، در فضای مجازی مردم به صورت کارناوالی دور هم جمع می‌شوند و در این فضا شاهد بی‌نظمی و رفتار غیرمعمول شرکت‌کنندگان هستیم. از سویی گاهی شوخی به گروتسک سوق می‌یابد و در آن شکستن همه تابوها و سخنان ناسزا عادی می‌شود.

حیوانات (ترکیب شفت و نهیلیسم) هستیم.
وقتی ما در زندگی با شرایط یکنواختی روبرو
می‌شویم که زمان برای مان سپری نمی‌شود، ملال
روی داده است، اما این عاطفه در فضای مجازی،
در این قالب روی می‌دهد که با وجود در جمع
ببین، افراد گاهی حس می‌کنند در انزوا قرار دارند
و در مواجهه با آن، سعی در مصرف‌گرایی برای پر
کردن این خلأ دارند. این انسان در فضای مجازی
ببین، این انسان در فضای مجازی

تسرس و اضطراب در فضای مجازی باعث تحریک عصب زبانی از افراد می شود. ترس از بیماری، ترس از آینده، ترس از بیماری همه گیر کرونا و ... با انگیزه های منفی؛ از بین بردن روزمرگی، جلب توجه عموم از اهمیت اقدام برای حل مسأله، ایجاد انسجام و همبستگی اجتماعی از امثالهم، مدام در حال مطرح شدن و دیده



ایران

قابل توجه فع

تیم کارشناسی متشکل از کارشناسان
کمک به رفع موانع تولید آماده آرایه
صاحبان کالا و خدمات در حوزه های زیر

- موانع صادرات و واردات
- پرونده های حقوقی
- مشکلات تأمین سرسرایه
- تهیه بیزنس پلان

۸۸-۳۹۸۹۴



قابل توجه فعالان اقتصادی

تیم کارشناسی متشکل از کارشناسان اقتصادی و حقوقی به منظور کمک به رفع موانع تولید آماده ارائه خدمات به تولیدکنندگان و صاحبان کالا و خدمات در حوزه های زیر است:

■ معرّفی شرکای تجاری داخلی و خارجی	■ موانع صادرات و واردات
■ برندسازی و دیجیتال مارکتینگ	■ پرونده های حقوقی
■ موفقیت در مذاکرات تجاری	■ مشکلات تامین سرمایه
■ بازاریابی و فروش	■ تهیه بیزنس پلن

- 91229766 - 8

人人-39人98

خیز «مرد عنکبوتی» برای شکستن رکورد
«تاتانیک»



«جهان صنعت» -

«جهان صنعت»

فیلم «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» این هفته جای «تایتانیک» را به عنوان ششمین فیلم پر فروش در تاریخ گیشه آمریکای شمالی می گیرد اگر چه شیوع سویه اومیکرون و پیرس کرونا بسیاری مردم را در روزهای ابتدایی سال جدید میلادی خانه نشین کرده است. هسنتد افرادی که برای پر کردن اوقات فراغت خود اقدام به دیدن در سینماها را انتخاب می کنند «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» روز جمعه در گیشه آمریکای شمالی ۸ میلیون ۳۰۰ هزار دلار فروش کرد. مجموع فروش این فیلم با برقرسانی تا پایان امروز به ۶۶۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار می رسد و به این ترتیب جای فیلم خاطره انگیز تایتانیک (۶۵۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش) را در جایگاه ششمین فیلم پر فروش گیشه آمریکای شمالی خواهد گرفت. مرد عنکبوتی جدید در چهارمین هفته از اکران خود همچنان داغ ترین فیلم در سینماهای آمریکا و کانادا است. فروش این فیلم در هفته چهارم در حدود چهار هزار سالن سینما ۳۰ میلیون دلار بوده که از فروش فیلم های کریسمسی جنگ ستارگان در بازه زمانی مشابه بیشتر است. آخرین جدای (۲۰۱۷) ۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار، یک سرکش (۲۰۱۶) ۲۲ میلیون دلار و هیزس اسکی واکر (۲۰۱۹) ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار فروش کردند. مرد عنکبوتی در این رقابت با فیلم جنگ ستارگان: نیرو برمی خیزد (۲۰۱۵) قرار گرفت که در هفته چهارم اکران ۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش کرد. «مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست» به کارگردانی جان واکس با حضور سه شخصیت منفی شناخته شده و قدیمی با بازی ری دوفو (مرد عنکبوتی سال ۲۰۰۲)، آلفرد مولینا (مرد عنکبوتی ۲ سال ۲۰۰۴)، جیمی فاکس (مرد عنکبوتی شگفت انگیز ۲ سال ۲۰۱۴) و تیمی از ستارگان محبوبی از جمله تام هلاند، زندانی کلمن، بندیکت کامبریج، جیکوب باتالون، مر یسای، تامی فالور و بنیدیکت وانگ، سه نسل از سری فیلم های مرد عنکبوتی را به هم ترکیب می کند. داستان این فیلم گیشه پسند از جایی شروع می شود که هویت مرد عنکبوتی برای اولین بار فاش شده و پیتز پارکر از دکتر استرنج می خواهد به کمک جادو مجرمانه بون را به او برگرداند اما این کار فاش می شود در جهان ایجاد می کند و آثار متعددی بر افراد دارای کم توانی مرد عنکبوتی در هر جنبه ای از زندگی تاثیر گذار است، از سری فیلم های مرد عنکبوتی برای شگفت انگیز ۲ تا به امروز در آمریکا و کانادا برای فیلم جدید مرد عنکبوتی ۵۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بلیت به فروش رسیده است. این جمعه در گیشه آمریکای شمالی پس از مرد عنکبوتی، نینتلیجنس، آواز با ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار دلار فروش دومین فیلم پرفروش شد و فیلم های ۲،۵۵ مرد پادشاه، زبردست آمریکایی و مات ریکنز رستاخیز به ترتیب سوم تا ششم شدند.

«جهان صنعت» - پس از تشکیل جلسات کمیته تخصصی، توزیع و نظارت بر کاغذ درخواست ۳۲۸ ناشر دیگر در استان‌های مختلف کشور برای دریافت کاغذ تصویب شد و از این پس نیز کتاب‌های منتشر شده با کاغذ پارینه‌ای ملزم به درج عبارت «این کتاب با کاغذ حمایتی منتشر شده است» هستند. جلسات کمیته تخصصی کاغذ معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خاتمه کتاب و ادبیات ایران تشکیل شد و درخواست ۳۲۸ ناشر در استان‌های مختلف کشور برای دریافت کاغذ به تصویب رسید که از این میان ۱۰۶ ناشر در استان تهران بودند. در همین راستا جلساتی نیز با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم برگزار شد که در نتیجه آن در درخواست ۹۸ ناشر از این استان بررسی شد و به تصویب رسید. مابقی درخواست‌های ناشران استان قم برای دریافت کاغذ نیز در جلسات آتی و با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بررسی شده و در خصوص تصمیم‌گیری خواهد شد. ضمناً هیچ محدودیتی برای دریافت کاغذ به صورت مستقیم از تهران نیست و چنانچه ناشران استان قم تمایل به دریافت مستقیم داشته باشند، می‌توانند به اتحادیه شرکت‌های تعاونی ناشران آشنا مراجعه کنند. به غیر از ناشرانی از استان قم و تهران درخواست ۱۲۴ ناشر دیگر از سراسر کشور به تصویب رسید. بنا بر اعلام، درخواست ناشران استان خراسان رضوی و نوارسانی از سایر استان‌های کشور همچون همدان، کرمانشاه، زنجان، ایلام، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، مازندران و گلستان برای دریافت کاغذ در حال بررسی است. بر اساس این خبر، در دوره جدید کمیته تخصصی کاغذ، موضوع شمارش آثاری که قبلاً به آنها کاغذ پارینه‌ای تخصیص داده شده، به عنوان شاخص اصلی بررسی تخصصی جدید محسوب می‌شود. به عنوان ناشرانی که هنوز شمارش تخصصی‌های قبلی آنها به حداقل ۸۰ درصد از مجموع دریافتی نرسیده باشد، تخصصی کاغذ داده نخواهد شد. از این رو در جلسات مذکور درخواست ۹۸ ناشر نیز به دلیل نداشتن حداقل مطلوب شمارش، پذیرفته نشده است. بر اساس اعلام کمیته تخصصی کاغذ معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطابق این نامه، تمامی ناشرانی که از کاغذ پارینه‌ای استفاده می‌کنند ملزم به استفاده از عبارت «این کتاب با کاغذ حمایتی منتشر شده است» بوده‌اند، اما متأسفانه در

ناشران دریافت کنندگان تأکید شده، از این پس تنها کتاب‌هایی
چاپ شده شمارش قرار می‌گیرند که عبارت فوق در شناسنامه کتاب
از کتاب چاپ‌شده یا کالغد یا ارائه‌ای، به مأمور شمارش الزامی است.
در ابراه معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی،
اهتمام به توزیع عادلانه کالغد به ناشران فعال و مأموریت‌های
مهم‌تر برآمده شده است. تلاش این کمیته بر این است تا
برای رسیدگی به درخواست سایر ناشران نیز به صورت منظم و
فاصله‌های کوتاه تشکیل جلسه داده و درخواست‌ها را بر اساس
معیارهای تعیین‌شده بررسی کرده و فرآیند تخصیص را انجام
دهد. ناشران متقاضی باید در www.papers.ir خود را در سامانه
توزیع کالغد و رتبه‌بندی کتاب به نشانی www.papers.ir ثبت
کرده و از همان طریق پیگیری کنند.

JS NEWS

جهان صنعت را

در فضای مجازی

دنبال کنید



jsnews



jsnewsir



jsnewsir



jsnewsir_



jsnewsir_

